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Do wynajęcia lokal o powierzchni 120 m2, 330m2,
na aptekę, biura, itp. 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka tel. 535 015 400

Szanowni Czytelnicy, 
informujemy, że ze względu na ferie zimowe przedłużamy 

nasz konkurs dla szkół podstawowych, w którym do wygra-

nia jest wycieczka dla całej klasy do najnowocześniejszego 

w Europie planetarium cyfrowego EC1 w Łodzi, o tydzień. 

W związku z tym ostatni kupon zostanie opublikowany w wy-

daniu z 2 lutego.

redakcja

Ostrzeszowskie szkoły 
w gronie najlepszych!

Str. 3Kowal zawinił, a Cygana powiesili, 
czyli sąd po ostrzeszowsku

Str. 3
O krok od tragedii 

na drodze
O dużym szczęściu może mówić dwójka dzieci, które wtargnęły 

na jezdnie, wprost pod koła nadjeżdżających samochodów. 
Małoletni nie odnieśli większych obrażeń ciała. Zderzenia z autami 
skończyły się głównie na strachu.

Pierwsze zdarzenie miało miejsce w poniedziałek – 11 stycznia około 
godz. 15 przy ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. 15-letni chłopak wbiegł 
na przejście dla pieszych wprost pod nadjeżdżającego � ata punto, którym 
kierowała mieszkanka gminy Kraszewice. Na szczęście w wyniku zdarzenia 
małoletni nie odniósł obrażeń ciała. Policjanci przekazali go pod opiekę 
ojcu. 

Kolejne wtargnięcie na jezdnię miało miejsce w piątek - 15 stycznia 
około godziny 10 przy ul. Grabowskiej w Ostrzeszowie. Jak wynika 
z policyjnych ustaleń, 12-letnia mieszkanka Ostrzeszowa nie zachowując 
odpowiednich środków ostrożności wbiegła na jezdnię wprost pod nadjeż-
dżający samochód osobowy marki opel astra, którym kierowała 46-letnia 
mieszkanka gminy Grabów nad Prosną. Dziewczynka – z potłuczeniami 
ciała, została przewieziona do szpitala. W tym przypadku dalsze czyn-
ności w tej sprawie prowadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie.

RED

Nie żyje 21-latek ranny w pożarze
We wtorek - 12 stycznia 

w poznańskim szpitalu 
zmarł 21-letni Erwin, mieszka-
niec Grabowa nad Prosną. Chło-
pak w wyniku pożaru, jaki wy-
buchł we wtorkow y wieczór 
– 4 stycznia w warsztacie samo-
chodowym przy ul. Kościuszki 
w Ostrzeszowie, doznał poparzeń 
ponad 80 proc. powierzchni ciała. 

Przypomnijmy, 4 stycznia tuż po 
godzinie 19 dyżurny policji otrzy-
mał zgłoszenie, że przy ul. Kościusz-

ki pali się warsztat samochodowy. W 
tym czasie w pomieszczeniu przeby-
wali dwaj 21-letni mieszkańcy gmi-
ny Grabów nad Prosną, pracownicy 
zakładu. Mężczyźni byli w trakcie na-
prawy samochodu marki renault kan-
goo, znajdującego się na podnośniku 
kolumnowym, kiedy to z niewyjaśnio-
nych do tej pory przyczyn doszło do 
jego zapłonu. Spaleniu uległ wymie-
niony pojazd, a także pomieszczenie 
warsztatowe wraz z wyposażeniem. 
Straty po pożarze oszacowane zostały 

na 130 tys. złotych.
Obaj mężczyźni odnieśli poważ-

ne obrażenia ciała. Jeden z nich 
doznał poparzeń ponad 80 procent 
powierzchni ciała i w ciężkim sta-
nie został przetransportowany do 
szpitala w Poznaniu. Drugi 21-latek 
tra� ł do ostrzeszowskiego szpitala. 

Dalsze postępowanie w tej spra-
wie prowadzi KPP Ostrzeszów pod 
nadzorem Prokuratora Rejonowego 
w Ostrzeszowie.

(KIR)

W niedzielne popołudnie – 17 stycznia ostrzeszowianie mogli zachwycać się klimatem gór, dźwię-
kami przenoszącymi w bezkresy górskich hal i na wierzchołki podhalańskich szczytów. Gwaran-

tem tego był zespół Turnioki, który gościł w ostrzeszowskim kościele Chrystusa Króla.
Str. 7

NA GÓRALSKĄ NUTĘ

104-latka
 z Mielcuch

Mieszkanka Mielcuch w gminie 
Czajków – pani Rozalia Gołdyn – 
skończyła 104 lata. To najstarsza 
mieszkanka powiatu ostrzeszow-
skiego.

Str. 9
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają Włodzimierza Piekarczyka, sekretarza UMiG Ostrzeszów oraz dr Zbyszko Szmaja, prezesa Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat”.

MĄŻ KROKODYLA

Mąż krokodyla

co kłapie paszczą co chwila

nie ma lekkiego życia

i wszystko robi z ukrycia.

Mąż krokodyla

nie raz by z domu dał dyla

lecz krokodyl, gadzina

już go za nogę trzyma.

Odwiedzając tą parę

nie poznasz po nich wcale,

że tam w ciągu tygodnia

pachnie krwią, wisi zbrodnia.

Marek Paprocki

21 STYCZNIA – DZIEŃ BABCI

Święto kobiet najbardziej uwiel-
bianych przez wszystkie wnuczęta. 
W Polsce obchodzone od 1964 roku 
z inicjatywy tygodnika „Kobieta i Ży-
cie”. W ciągu kilkunastu lat obchody 
przyjęły się w całym kraju. Babcie 
mogą zwykle tego dnia liczyć na 
drobne upominki, kwiaty, a przede 
wszystkim piękne laurki – niekiedy 
ręcznie wykonane w czasie zajęć w 
szkołach i przedszkolach. 

Babcie to współcześnie cała „in-
stytucja”, bez której nie mogłaby 
funkcjonować niejedna rodzina. 
Okazują się bowiem nieocenioną po-
mocą przy wychowywaniu wnuków, 
umożliwiając rodzicom pogodzenie 
pracy z obowiązkami domowymi. 
Powszechnie postrzegane są jako 
czułe i opiekuńcze, świetnie gotują-
ce i zawsze gotowe nakarmić głod-
nych członków rodziny. Tradycyjnie 
sędziwy wiek kojarzony jest również 
z mądrością życiową babć. Mimo to 

uważa się, że zbyt często rozpiesz-
czają swoje wnuki, przynosząc łako-
cie i starając się im dogodzić z każ-
dej strony. Oczywiście postrzeganie 
babci zależy od perspektywy i relacji 
rodzinnych – babcie to przecież rów-
nież teściowe, a jak wiadomo stosun-
ki z teściami bywają różne. 

Starsze pokolenia w niektórych 
kulturach Wschodu obdarzane są 
szczególnym poważaniem. Tak 
zwana „nabożność synowska”, czy-
li wielki szacunek i posłuszeństwo 
wobec przodków i krewnych, jest w 
Chinach, Korei czy Japonii jedną z 
najważniejszych cnót, a zaraz funda-
mentem modelu relacji rodzinnych. 

Jeszcze 50 tysięcy lat temu babcie 
i dziadkowie praktycznie nie istnieli 
– wynikało to z bardzo niskiej śred-
niej długości życia. Sytuacja jednak 
zaczęła się dość szybko zmieniać 
gwałtownie około 30 tysięcy lat 
temu, nieznane są jednak dokładne 
przyczyny tych przemian. 

Pewne jest natomiast, że z cza-
sem babć i dziadków będzie coraz 
więcej – postęp medycyny pozwala 
ludziom żyć coraz dłużej. Wiąże się 
z tym oczywiście nie tylko radość, 
ale również wielkie problemy demo-
gra� czno-ekonomiczne w związku 
z niewystarczającą liczbą młodych 
ludzi w wieku produkcyjnym, którzy 
mogliby zapracować na emerytury 
wszystkich seniorów.

(lol)

22 STYCZNIA – DZIEŃ DZIADKA

Dzień Babci rozpowszechnił się w 
Polsce już pod koniec lat 60. ubiegłe-
go wieku. Ktoś słusznie spostrzegł, 
że dziadkowie są w tej sytuacji nieco 
poszkodowani, dlatego pod koniec 
lat 80. w kalendarzu świąt obok Dnia 
Babci pojawił się Dzień Dziadka. 
Wnuczęta więc przygotowują obec-
nie dwie laurki. Ponadto w przed-
szkolach i szkołach organizowane są 
często występy, na które zapraszani 
są babcie i dziadkowie. 

W niektórych krajach na świecie 
obchodzi się „za jednym zamachem” 
Dzień Dziadków – w Stanach Zjedno-
czonych jest to nawet święto o� cjal-
nie zatwierdzone przez prezydenta 
i Kongres. Amerykańscy seniorzy 
doczekali się nawet swojego hymnu 
„A Song for Grandma and Grandpa”.

Jak twierdzą psychologowie, 
dziadkowie kształtują tożsamość 
wnucząt – zarówno rodzinną, jak i 
historyczną. Często starają się im 
wynagrodzić błędy, które popełnili 

wychowując swoje własne dzieci. Dla-
tego dość powszechnie uważa się, że 
rodzice są od wychowania, a dziad-
kowie od rozpieszczania. Czas z nimi 
spędzony jest bardzo cenny również 
dlatego, że wiele wnucząt siłą rzeczy 
traci dziadków w młodym wieku. Na 
szczęście sytuacja ta zmienia się z 
roku na rok – średnia długość życia 
stale rośnie. W związku z tym jednak 
role nieco się odwracają, to dziadko-
wie będą potrzebować coraz więcej 
uwagi i pomocy ze strony swoich 
dzieci i wnucząt.

(lol)

Pędzą wnuki ulicami
z ogromnymi laurkami.
Te laurki pełne kwiatków
są dla wszystkich babć i dziadków.
A dziadkowie wraz z babciami
już czekają przed domami.
Przez lornetki patrzą w dal
wystrojeni jak na bal.

Wszystkim Babciom, 
wszystkim Dziadkom
zdrowia, pomyślności, 
uśmiechów na co dzień 
i dużo radości

składa
redakcja 

„Nasze Strony Ostrzeszowskie”
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Sąd Rejonowy w Ostrzeszo-
wie II Wydział Karny na 

dzień 20 października 2015 r., 
godz. 09:00 wezwał mnie do sta-
wienia się na rozprawie w charak-
terze świadka. Stawiennictwo 
było obowiązkowe.

W wyznaczonym dniu, pięć minut 
przed podaną godziną, pojawiłem się 
na korytarzu przed wskazaną salą 
i spokojnie czekałem na wezwanie. 
Minuty mijały, ja wraz z innymi we-
zwanymi czekaliśmy i nic. Z uwagi na 
to, że jak ogromna większość społe-
czeństwa, tak i ja miałem w tym dniu 
do wykonania swoje obowiązki, kil-
kanaście minut po godzinie na którą 
mnie wezwano, zastukałem do drzwi 
sekretariatu z pytaniem, jak długo 
mam czekać, bo nic się nie dzieje i 
nikt o niczym wezwanych nie infor-
muje. Pani w sekretariacie nie potra-
� ła odpowiedzieć, dlaczego sprawa 
jeszcze się nie rozpoczęła i czy w ogóle 
się rozpocznie. Nie mogąc w nieskoń-
czoność czekać na coś, co powinno już 
zaistnieć, a nie następowało i nie wia-
domo czy nastąpi, poprosiłem, aby  
odnotowano, że zgodnie z wezwa-
niem stawiłem się w wyznaczonym 
miejscu o wskazanej porze. Oświad-
czyłem też, że skoro tak to wygląda, 
dłużej czekać nie mogę i zamierzam 

opuścić budynek sądu. Pani w sekre-
tariacie ze zrozumieniem wiadomość 
tę przyjęła i obecność moją  odnoto-
wała. Gdy ok. 09:20 wychodziłem z 
sekretariatu z potwierdzeniem, że 
na wezwanie o wskazanej godzinie 
się stawiłem, reszta wezwanych osób 
nadal czekała przed salą rozpraw.

Kolejne wezwanie w takim samym 
charakterze i o takiej samej sygna-
turze akt odebrałem 13.01.2016 r. 
Wraz z wezwaniem w kopercie znaj-

dowało się zawiadomienie informu-
jące mnie o tym, że Sąd Rejonowy w 
Ostrzeszowie II Wydział Karny po-
stanowieniem z dnia 20.10.2015 r., 
za niestawiennictwo w tym dniu do 
sądu nałożył na mnie karę pieniężną 
w kwocie 300 (trzystu) złotych. Do 
zawiadomienia dołączony był wyciąg 
z protokołu rozprawy głównej z infor-
macją, że Sąd na podstawie art. 285§ 
1 kpk postanowił nałożyć  karę pie-

niężną za niestawiennictwo, ponie-
waż świadek nie stawił się bez uspra-
wiedliwienia, powodując konieczność 
odroczenia sprawy.

Ponadto była tam również wiado-
mość o tym, że na rozprawie pojawiła 
się osoba oskarżona wraz ze swoim 
obrońcą, za prokuraturę Rejonową w 
Ostrzeszowie nie stawił się nikt pra-
widłowo zawiadomiony i że nie stawił 
się również inny świadek, a sprawę 
wywołano o 09:20.

Przyznam szczerze, że mocno 
zdziwiła mnie zastosowana wobec 
mnie kara. Oczywiście w pouczeniu 
drobniutkim drukiem napisano, że 
karę pieniężną należy uchylić, jeżeli 
ukarany dostatecznie usprawiedliwi 
swe niestawiennictwo lub samowol-
ne oddalenie się. Zastanawiające jest, 
dlaczego mam się usprawiedliwiać, 
skoro ja o wyznaczonej porze w sądzie 
byłem, czekałem prawie pół godziny,  

o oddaleniu się poinformowałem, a 
wcześniej pytałem, co się dzieje i jak 
długo  mam czekać. Co jeszcze mo-
głem zrobić? Ja byłem, to druga stro-
na zawiodła, dlaczego więc karę na 
mnie nałożono? Dlaczego obowiąz-
kowe stawiennictwo na daną godzinę 
ma dotyczyć tylko strony wzywanej?

Piszę o tym, aby uczulić wszystkie 
osoby, które kiedykolwiek będą do 
sądu wzywane. Jak widać na moim 
przykładzie, może się okazać, że na-
wet jeśli zrobi się wszystko tak jak 
należy, nie ma pewności, że zrobiło 
się dobrze, bo ostrzeszowska spra-
wiedliwość chodzi jakimiś dziwnymi 
ścieżkami i w niektórych przypad-
kach działa wedle powiedzenia: „Ko-
wal zawinił, a Cygana powiesili”. 

Z racji pracy jaką wykonuję, cza-
sami bywam przesłuchiwany przez 
Policję, wzywany jestem do sądów w 
charakterze świadka a nawet oskar-
żonego i zawsze dziwi mnie to, że 
świadkowie do sądu wzywani są na 
tę samą godzinę, choć przecież o tej 
samej porze wszyscy przesłuchani być 
nie mogą. Dlaczego tak się dzieje? Czy 
czas świadka dla sądu nie ma żadne-
go znaczenia, bo zdarzają się przecież 
różne sytuacje. Co na ten przykład z 
ludźmi chorymi, chociażby z cukrzy-
cą, którzy nie mogą czekać na kory-
tarzu godzinami, bo muszą o okre-
ślonych porach wstrzykiwać insulinę, 
spożywać posiłki itd. To nie jest ich 

zachcianka, to jest konieczność, bo 
jeśli tego nie zrobią, mogą wpaść w 
hiperglikemię lub co gorsze – hipo-
glikemię. Gdy ktoś wzywany jest na 
określoną godzinę, to potra�  na ten 
czas się zabezpieczyć, ale gdy jest 
zmuszony czekać nie wiadomo jak 
długo, konsekwencje takiego czeka-
nia mogą być dla jego zdrowia i życia 
groźne. Zaburzenia świadomości w 
hipoglikemii, bo spadek dostawy cu-
kru do mózgu powoduje znaczne za-
burzenia w jego pracy, gdyby w takim 
momencie świadek był przesłuchiwa-
ny, mogłyby być przez Sąd rozumiane 
w różnoraki sposób, a nawet uznane 
za fałszywe zeznania. Coś takiego też 
należy przewidzieć. Są również inne, 
jeszcze bardziej zdradliwe choroby, a 
niektóre reakcje potęgowane są przez 
stres związany z przesłuchaniem, bo 
dla nikogo pobyt w sądzie przyjem-
nym wydarzeniem nie jest i nieste-
ty, śmierć w sądach już się zdarzała. 
Również w ostrzeszowskim.

 Skoro z przyjściem nowego rządu 
tak wiele się  zmienia, to może i to  
wypadałoby zmienić. Po co wszyst-
kich wzywać np. na 10:00, skoro 
ostatni ze świadków przesłuchiwany 
może być dopiero po 12-tej, albo i 
jeszcze później. 

Jan Jangas 

Kowal zawinił, a Cygana powiesili 

Ostrzeszowskie szkoły: Zespół 
Szkół nr 1 oraz Zespół Szkół nr 2 zna-
lazły się w gronie wyróżnionych szkół 
w XVIII rankingu najlepszych szkół 
ponadgimnazjalnych miesięcznika 
„Perspektywy”. Technikum nr 1 w 
Zespole Szkół nr 1 uplasowało się na 
wysokim 20. miejscu w Wielkopolsce 
(190 w kraju). Technikum nr 2 w Ze-
spole Szkół nr 2 zajęło w tym samym 
rankingu 29. miejsce w Wielkopolsce 
(271 w kraju). Cieszą też wyróżnienia 

poszczególnych kierunków kształce-
nia ocenianych za wyniki egzaminów 
zawodowych. Technikum budownic-
twa i technikum ekonomiczne w Ze-
spole Szkół nr 1 zostały przez Portal 
„Perspektywy” uznane za najlepsze 
w Polsce! Technik handlowiec i tech-
nik kucharz z ZS nr 1 zajmują od-
powiednio 16. i 21. miejsce. Bardzo 
dobre miejsca w tym rankingu zajęły 
kierunki Zespołu Szkół nr 2: technik 
rolnik i technik logistyk – 5 miejsca 

w kraju. Ostrzeszowskie technikum 
architektury krajobrazu uplasowało 
się na 7 miejscu w kraju, technikum 
żywienia i gospodarstwa domowe-
go na 16. W rankingu „Licea 2016” 
I Liceum Ogólnokształcące im. M. 
Skłodowskiej-Curie znalazło się na 
37 miejscu w Wielkopolsce. Gratulu-
jemy kadrze pedagogicznej i uczniom 
naszych szkół! 

www.powiatostrzeszowski.pl

Nasze szkoły w rankingu
 „Perspektyw”

Podziękowanie

Rodzice Darii i Mateusza z Bierzowa
Anna i Roman Kowalscy

Dziękujemy serdecznie organizatorom Koncertu WOŚP w Kobylej Gó-

rze, panu wójtowi Wiesławowi Berskiemu, wszystkim, którzy okazali 

swoje serce kupując podczas koncertu róże i biorąc udział w licytacji, 

oraz wszystkim pozostałym osobom, które nie pozostały obojętne na 

los naszych dzieci.
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Z KARTOTEKI 997

 11 stycznia około godziny 9 w Kaliszkowi-
cach Kaliskich 21-letnia mieszkanka powia-
tu ostrowskiego, kierując samochodem 
osobowym marki peugeot wpadła w po-
ślizg, a następnie wjechała do przydrożne-
go rowu. Kobieta była trzeźwa. Za stworze-
nie zagrożenia w ruchu drogowym została 
ukarana mandatem.

Wpadła w poślizg 
(11.01.2016 r.)

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Kierował samochodem mając w wydychanym powietrzu nie-
spełna 0,5 promila alkoholu. Za nieodpowiedzialne zachowa-

nie odpowie przed sądem.
16 stycznia br. w Perzowie policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP 

w Kępnie zatrzymali do kontroli drogowej 23-latka z gm. Kobyla Góra, 
który kierował samochodem osobowym znajdując się w stanie po użyciu 
alkoholu – miał w wydychanym powietrzu 0,48 promila alkoholu. Prze-
ciwko mężczyźnie zostanie teraz skierowany wniosek o ukaranie do Sądu 
Rejonowego w Kępnie.

KPP Kępno

W ubiegły poniedziałek - 11 stycznia na drodze krajowej nr 11 
doszło do zderzenia się pojazdów. Kierowca volkswagena nie 

dostosował prędkości do panujących tego dnia warunków na drodze 
i uderzył w inny samochód.

Około godziny 7.20 rano oficer dyżurny został powiadomiony o zdarze-
niu drogowym, które miało miejsce w Rzetni, na drodze krajowej nr 11. 
23-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, kierujący volkswagenem, nie dostoso-
wał prędkości do warunków na drodze i uderzył w renault, którym kierował 
58-latek z Ostrzeszowa. Obaj kierowcy byli trzeźwi, sprawcę kolizji ukarano 
mandatem karnym.

KPP Kępno

Mechanizm wyłudzenia pieniędzy za pośrednictwem połącze-
nia telefonicznego polega na kierowaniu numerów z krajów 

egzotycznych wprost na nasze telefony. Co ciekawe i zarazem bardzo 
złudne, numery te zaczynają się niemal identycznie, jak kierunkowe 
polskich miast. Jest to ciąg cyfr, dlatego musimy zwracać szczególną 
uwagę na długość numeru. 

Istotne jest również to, że my, jako użytkownicy, nie mamy szansy ode-
brać podejrzanego telefonu, ponieważ są to jedynie krótkie sygnały. Pro-
blem pojawia się w momencie oddzwaniania. 

NA TE NUMERY ZWRÓĆ SZCZEGÓLNĄ UWAGĘ! 

            +232 (Sierra Leone) 

            +243 (Republika Kongo) 

            +225 (Wybrzeże Kości Słoniowej) 

            +252 (Somalia) 

Minuta połączenia z takim numerem może nas kosztować nawet 50 
złotych! 

-MaM-

Sezon grzewczy daje się we 
znaki strażakom. W ubie-

głym tygodniu interweniowali aż 
3 razy w sprawie pożarów komi-
nów umiejscowionych w budyn-
kach mieszkalnych na terenie po-
wiatu  ostrzeszowskiego.

Pierwszy z pożarów miał miejsce 
w piątek - 15 stycznia około godzi-
ny 13 w Kaliszkowicach Ołobockich. 
Na miejsce zostały zadysponowa-
ne 4 jednostki straży pożarnej. Jak 
informuje oficer prasowy, mł. asp. 
Patryk Moś z KP PSP w Ostrzeszo-
wie, stwierdzono, że palą się sadze w 
przewodzie kominowym. Działania 
strażaków polegały na wygaszeniu 
ognia w piecu, wyczyszczeniu wy-
czystki komina z zalegającej sadzy 
oraz wyczyszczenie przewodu komi-
nowego z palącej się sadzy. Pomiesz-
czenia budynku zostały  sprawdzone 
za pomocą miernika, który wykazał, 
że w powietrzu nie ma niebezpiecz-
nych substancji.

Do dwóch kolejnych pożarów do-
szło w niedzielę - 17 stycznia. Około 
godziny 13 ostrzeszowscy strażacy 
otrzymali zgłoszenie o zdarzeniu na 

plebani w Marszałkach. Na miejsce 
przybyły 2 jednostki ratowniczo – 
gaśniczej z Ostrzeszowa, a także 
jednostka OSP Marszałki. W tym 
przypadku przedmiotem pożaru 
także była sadza, umiejscowiona 
na całej długości przewodu komi-
nowego. -Udrożniono, oczyszczono 
i ugaszono palące się sadze przy 
pomocy wycioru kominiarskiego 
oraz piasku. Działania prowadzono 
wykorzystując wyczystkę znajdują-
cą się na strychu oraz przy pomocy 
podnośnika z dachu budynku - tłu-
maczy P. Moś. 

Minęło kilka godzin od zdarze-
nia, kiedy to strażacy znów musieli 
interweniować. Około godziny 17 
otrzymali zgłoszenie o palącym się 
poddaszu budynku jednorodzinnego 
w miejscowości Korpysy. Tym razem 
zadysponowano 4 jednostki straży 
pożarnej. Po przyjeździe okazało się, 
że pali się komin.- Na skutek niesz-
czelności przewodów kominowych 
zaczęły tlić się belki konstrukcji da-
chowej. Właściciel to w porę zauważył 
i gdy my dojechaliśmy na miejsce, to 
praktycznie ten nikły pożar był już 
ugaszony – relacjonuje rzecznik pra-
sowy.

Należy pamiętać, że pożary takie 
mogą być bardzo groźne w skut-
kach.  Bezpośrednią przyczynę tego 
zjawiska należy upatrywać w zanie-
dbaniach, których dopuszczają się 
właściciele lub zarządcy budynków 
w kwestii regularnego czyszczenia 
przewodów dymowych i spalino-
wych. Pośrednio do pożaru sadzy 
przyczynia się także niewłaściwa 
eksploatacja urządzeń grzewczych, 
np. wrzucanie do pieca materiałów o 
złożonym składzie chemicznym, jak 
np. śmieci. Nie powinno się ich palić 
nie tylko ze względów ekologicznych. 
Wytwarzają one wiele sadzy, która 
osiada na wewnętrznych ściankach 
komina i niewyczyszczona stanowi 
poważne zagrożenie dla mieszkań-
ców domu.

KK

W czwartek - 14 stycznia w godzi-
nach popołudniowych oficer dyżur-
ny Komendy Powiatowej Policji w 
Kępnie został powiadomiony o zda-
rzeniu, do którego doszło na ul. Po-
znańskiej w Kępnie, na drodze krajo-
wej nr 11. – Patrol policji, który udał 
się na miejsce zdarzenia, ustalił, że 
67-latka z gm. Kępno, która przecho-
dziła przez oznakowane i oświetlone 
przejście dla pieszych, w chwili gdy 
schodziła z jezdni, została potrącona 
przez jadący od strony Ostrzeszowa 
samochód osobowy marki toyota. Za 
kierownicą toyoty siedział 32-latek 
z gm. Ostrzeszów – relacjonuje ofi-
cer prasowy kępińskiej policji, sierż. 
Anna Lubojańska. 

W wyniku uderzenia kobieta do-
znała złamań i potłuczeń ciała. Zo-

stała zabrana do szpitala w Kępnie. 
Na miejscu przez kilkadziesiąt minut 
pracowały służby mundurowe. – Gru-
pa operacyjno-dochodzeniowa wyko-
nała niezbędne czynności na miejscu 
zdarzenia, przesłuchano świadków, 
wykonano dokumentację techniczną 
i fotograficzną – dodaje sierż. Lubo-
jańska.

32-letni ostrzeszowianin był 
trzeźwy. Policjanci zadecydowali o 
zatrzymaniu mu prawa jazdy, osta-
teczną decyzję w tej sprawie podej-
mie Sąd Rejonowy. KPP w Kępnie, 
pod nadzorem prokuratora, bada 
natomiast wszystkie okoliczności 
zdarzenia.

Trudne warunki pogodowe, śliska 
jezdnia, szybko zapadający zmierzch 
powodują, że kierowanie pojazdem 

wymaga od kierowców większej 
uwagi niż zwykle. Zdejmijmy nogę z 

gazu, zwracajmy uwagę na pieszych i 
rowerzystów. Dbajmy o to, aby bez-
piecznie dojechać do celu!

RED

W podróż z promilami

Kolizja na krajowej „11”

Uważaj na te numery. 
Nawet 50 zł za minutę!

Pożary kominów

Ostrzeszowianin sprawcą potrącenia

W czwartek - 14 stycznia około godziny 13 
przy ul. M. Dąbrowskiej w Grabowie nad 
Prosną do kontroli drogowej został zatrzy-
many 25-letni mieszkaniec wymienionej 
gminy, kierujący pojazdem marki volkswa-
gen golf. Jak się okazało, mężczyzna poru-
szał się samochodem pomimo decyzji sta-
rosty ostrzeszowskiego o cofnięciu mu 
uprawnień do kierowania. Grozi mu kara 
grzywny, kara ograniczenia wolności lub 
pozbawienia wolności nawet do 2 lat.

Kolizja drogowa miała miejsce w sobotę - 
16 stycznia około godziny 7 w miejscowości 
Ostrzeszów – Pustkowie. 20-letnia miesz-
kanka gminy Ostrzeszów kierując samo-
chodem osobowym marki toyota yaris nie 
dostosowała prędkości jazdy do panują-
cych na drodze warunków i straciła pano-
wanie nad pojazdem. Wynikiem czego sa-
mochód zjechał na przeciwny pas jezdni i 
zderzył się z jadącą z przeciwka również 
toyotą yaris, którą kierowała 34-letnia 
mieszkanka gminy Grabów nad Prosną. 
Uczestniczki kolizji były trzeźwe. Spraw-
czyni została ukarana mandatem.

Kierował nie mając uprawnień 
(14.01.2016 r.)

Mandat za spowodowanie kolizji 
(16.01.2016 r.)

fot. KPP Kępno
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Kierował samochodem ma-
jąc w wydychanym powie-

trzu niespełna 0,5 promila alko-
holu. Za nieodpowiedzialne 
zachowanie odpowie przed są-
dem.

16 stycznia br. w Perzowie policjan-
ci Wydziału Ruchu Drogowego KPP w 
Kępnie zatrzymali do kontroli drogowej 
23-latka z gm. Kobyla Góra, który kiero-
wał samochodem osobowym znajdując 
się w stanie po użyciu alkoholu – miał 
w wydychanym powietrzu 0,48 promila 
alkoholu. Przeciwko mężczyźnie zosta-
nie teraz skierowany wniosek o ukara-
nie do Sądu Rejonowego w Kępnie.

KPP Kępno Aż 72 osoby zmarły 
od listopada 2015 roku z powodu wy-
chłodzenia organizmu. Od września 
2015 roku 29 osób śmiertelnie zatruło 
się czadem. Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz służby 
podległe apelują o rozwagę, ostrożność 
i reagowanie na los tych, którzy potrze-
bują pomocy.

Każdego roku w okresie jesienno-
-zimowym odnotowuje się przypadki 
zgonów, których przyczyną jest ujem-
na temperatura powietrza, a w konse-
kwencji nadmierne wychłodzenie or-
ganizmu. Jak ostrzegają synoptycy, do 
Polski wraca typowo zimowa aura. Już 
w weekend temperatura może spaść 
w ciągu dnia do nawet minus 6 stop-
ni Celsjusza. Synoptycy ostrzegają też 
przed silnym wiatrem powodującym 
lokalnie zawieje i zamiecie śnieżne.

Policjanci każdego roku wraz z na-
dejściem chłodniejszych nocy patrolu-
ją miejsca, w których mogą przebywać 
osoby bezdomne. To one są głównie 
narażone na utratę zdrowia lub życia 
na skutek wychłodzenia. Problem ten 
dotyka także osoby starsze, samot-
ne, które mają trudność z radzeniem 
sobie w codziennych czynnościach i 
zadbaniem o zapewnienie odpowied-
niej temperatury w pomieszczeniach. 
Jedną z częstszych przyczyn zamarz-
nięć jest również alkohol, który daje 

złudne uczucie ciepła. W rzeczywisto-
ści jednak w stanie upojenia organizm 
wychładza się znacznie szybciej.

Jak dotąd najtragiczniejszym dniem 
w tym roku była niedziela 3 stycznia. 
Wtedy z powodu wychłodzenia zmarło 
aż 12 osób. Pamiętajmy, aby nie prze-
chodzić obojętnie wobec potrzebują-
cych. Informujmy odpowiednie służby 
zawsze, gdy potrzebna jest pomoc. 
Dzwoniąc na numery alarmowe: 997 
lub 112 możemy uratować komuś życie.

W związku z powyższym Komen-
dant Główny Policji polecił funkcjona-
riuszom zwrócenie szczególnej uwagi 
podczas codziennej służby na osoby, 
które mogą potrzebować pomocy oraz 
sprawdzanie miejsc, gdzie mogą prze-
bywać osoby bezdomne.

NIE DLA CZADU

Zimą podczas dogrzewania domów 
i mieszkań dochodzi również do zatruć 
tlenkiem węgla. Straż pożarna od po-
czątku okresu grzewczego prosi o więk-
szą rozwagę przy ogrzewaniu mieszkań 
i częstsze sprawdzanie stanu pieców 
oraz przewodów kominowych. Pamię-
tajmy, aby nie zatykać, ani nie zaklejać 
przewodów wentylacyjnych. Pamiętajmy 
także, że tlenek węgla, potocznie zwany 
czadem, jest gazem silnie trującym, bez-
barwnym i bezwonnym, nieco lżejszym 
od powietrza, co powoduje, że łatwo się 
z nim miesza i w nim rozprzestrzenia.

Aby zapobiec zatruciom tlenkiem 
czadu możemy – dla naszego bezpie-
czeństwa i wszystkich pozostałych 
domowników - zainstalować w domu 
lub mieszkaniu czujniki tlenku węgla. 
Zaalarmują nas w przypadku wystąpie-
nia zagrożenia, dzięki czemu możemy 
uniknąć tragedii.

Od września 2015 roku strażacy od-
notowali już przeszło 2 tys. zdarzeń z 
udziałem tlenku węgla. Ponad tysiąc osób 
uległo podtruciu tą niebezpieczną sub-
stancją, a 29 osób zmarło z tego powodu.

MSWiA, KGP

MSWIA I KGP APELUJĄ O ROZWAGĘ 
I POMOC POTRZEBUJĄCYM

SZANOWNI MIESZKAŃCY 

Niniejszym listem zwracam się do Państwa 
wierząc, że dostrzeżecie wagę problemu, o 

którym będzie tu mowa oraz wesprzecie moją ini-
cjatywę. Jestem również mieszkańcem powiatu 
ostrzeszowskiego, a przy tym stoję na straży 
wspólnego bezpieczeństwa. 

Chciałbym poinformować Państwa, że w ostatnich 
miesiącach 2015 roku odnotowano szereg wykroczeń 
dotyczących kradzieży cudzego mienia. Szczególnie 
zaniepokoiła mnie częstotliwość zgłaszanych kradzie-
ży paliwa, które głównie miały miejsce w podległej mi 
miejscowości Niedźwiedź. W godzinach popołudnio-
wych na stacji paliw PKN Orlen „łakomym kąskiem” 
dla złodziei stało się paliwo w postaci oleju napędowego 
oraz benzyny, której rabunek przyniósł straty o warto-
ści kilkuset złotych. 

Mając na uwadze powyższe, ograniczenie kradzieży 
paliwa stało się dla mnie sprawą priorytetową. Zapobie-
gając podobnym kradzieżom szczególnie w rejonie stacji 
benzynowej wzmożono patrole policji oraz wzmożono 
akcję prewencyjno-informacyjną. Jednocześnie zwra-
cam się z prośbą do Was, Mieszkańcy Dzielnicy nr 6, 
o wzmożoną czujność. W chwili napotkania osób, któ-
rych zachowanie wyda się Państwu podejrzane, proszę 
o kontakt bezpośredni ze mną bądź kontakt z Policją. 
Wszelkie informacje mogą Państwo przekazać dzwoniąc 
pod ogólnodostępny numer 997 lub bezpośrednio do 
mnie, jako dzielnicowego, na telefon komórkowy 786-
936-416. 

MOJE RADY NA BEZPIECZNE FERIE! 

Ferie zimowe to dla dzieci i młodzieży wymarzony 
czas zabaw na śniegu i lodzie. Aby były one radosne i 
wszyscy wypoczęci wrócili do swych domów, należy 
pamiętać o podstawowych zasadach bezpieczeństwa 
obowiązujących tak podczas zorganizowanych wyjaz-

dów zimowych, jak i spędzania tego czasu w miejscu 
zamieszkania. 

Zabawa na śniegu, zjazdy z górki, jazda na nartach 
czy łyżwach oraz inne szaleństwa na śniegu mogą spra-
wić wiele radości i wzmocnić naszą kondycję � zyczną. 
Pamiętajmy jednak, że podstawą jak zwykle jest zdrowy 
rozsądek i ostrożność! Poniżej kilka rad: 

• Do zabaw na śniegu, zjazdów na sankach wybie-
rajmy miejsca bezpieczne, z dala od ruchliwych ulic, 
skrzyżowań i ciągów komunikacyjnych. Pamiętajmy, 
że zimą znacznie wydłuża się droga hamowania pojaz-
dów, więc zachowajmy szczególną ostrożność będąc w 
pobliżu jezdni.

• Nie ślizgajmy się na chodnikach i przejściach dla 
pieszych, gdyż wyślizgana nawierzchnia stanowi zagro-
żenie dla innych osób.

• Pamiętajmy, że zagrożenie dla zdrowia, a nawet 
naszego życia stanowią zwisające z balkonów i dachów 
masywne sople lodu. W takim przypadku zrezygnujmy 
z zabawy w tym miejscu, poinformujmy o sytuacji osoby 
dorosłe lub Straż Pożarną, która usunie niebezpieczne 
przedmioty.

• Nie rzucajmy w jadące pojazdy śnieżkami, gdyż ta-
kie zachowanie może być przyczyną kolizji lub wypadku 
drogowego.

• Nie rzucajmy w rówieśników śnieżkami z ubitego 
śniegu lub z twardymi przedmiotami w środku, gdyż 
możemy zrobić komuś krzywdę.

• Korzystajmy wyłącznie ze specjalnie przygotowa-
nych lodowisk. Pod żadnym pozorem nie wchodźmy na 
lód zamarzniętych zbiorników wodnych, jezior, stawów 
czy rzek.

• Kulig organizujmy wyłącznie pod nadzorem osób 
dorosłych. Sanki łączmy grubą, wytrzymałą liną, aby 
nie odczepiły się podczas jazdy.

• Nie dołączajmy sanek do samochodu, gdyż może się 
to skończyć tragicznie.

• Podczas zabaw na śniegu i lodowisku pilnujmy 
swoich wartościowych przedmiotów. Jeśli to możliwe, 
portfel lub telefon komórkowy oddajmy do depozytu 
lub pod opiekę zaufanej osobie. 

Tylko umiar, zdrowy rozsądek i ostrożność pozwolą 
cieszyć się zimową aurą oraz spędzić bezpiecznie okres 
ferii zimowych. 

Z wyrazami szacunku, 
Wasz dzielnicowy
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Powiat ostrzeszowski zajął  6. 
miejsce w prowadzonym przez Zwią-
zek Powiatów Polskich Rankingu 
gmin i powiatów 2015, zdobywając 
tym samym tytuł LAUREATA RAN-
KINGU. Jest to najlepszy jak do tej 
pory wynik Powiatu Ostrzeszow-
skiego w rankingu ZPP.

Ranking gmin i powiatów Związ-
ku Powiatów Polskich jest najpopu-
larniejszym i najbardziej komplek-
sowym tego typu konkursem dla 
samorządów. W tegorocznej edycji 
o zwycięstwo w nim walczyło  pół 
tysiąca jednostek samorządu tery-
torialnego.

Uczestniczące w rywalizacji sa-
morządy zostały przez organizatora 
podzielone na sześć grup:  powiaty 
do 60 tys. mieszkańców; powiaty od 
60 do 120 tys. mieszkańców, powia-
ty powyżej 120 tys. mieszkańców, 
miasta na prawach powiatu, gminy 
miejskie i miejsko-wiejskie oraz gmi-
ny wiejskie. 

Klasyfikowany w grupie powia-
tów do 60 tys. mieszkańców Powiat 
Ostrzeszowski współzawodniczył ze 
117 podobnymi jednostkami z całego 
kraju. Powiaty oceniane były według 
91 kryteriów powiązanych w dzie-
sięć kategorii tematycznych, tj.: dzia-
łania proinwestycyjne i prorozwojo-
we, rozwiązania poprawiające jakość 
obsługi mieszkańca oraz funkcjono-
wania jednostki samorządu tery-

torialnego, rozwój społeczeństwa 
informacyjnego, rozwój społeczeń-
stwa obywatelskiego, umacnianie 
systemów zarządzania bezpieczeń-
stwem informacji, promocja rozwią-
zań z zakresu ochrony zdrowia i po-
mocy społecznej, wspieranie działań 
na rzecz sportu i kultury, promocja 
rozwiązań ekoenergetycznych i pro-
ekologicznych, współpraca krajowa 
i międzynarodowa oraz realizacja 
działań promocyjnych.

Przyjęte kategorie  pozwoliły na  
obiektywną i wielopłaszczyznową 
ocenę JST. Część kryteriów doty-
czyła jedynie siedziby jednostki 
(starostwa), część  jego jednostek 
organizacyjnych, a inne – także pod-
miotów zlokalizowanych na terenie 
powiatu. Na wynik mogli wpłynąć 
również sami mieszkańcy zgłasza-
jąc zrealizowane przez siebie insta-
lacje odnawialnych źródeł energii. 
Wszystkie zgłoszenia poddawane były 
szczegółowej, regulaminowej weryfika-
cji, a następnie kierowane do  oceny 
eksperckiej specjalistów ZPP. 

W kategorii powiatów do 60 tys. 
mieszkańców najlepszymi okazały 
się (wraz z punktacją): Powiat Prza-
snyski (48155), Powiat Drawski 
(46925), Powiat Gołdapski (43200), 
Powiat Augustowski (42240), Powiat 
Bielski (podlaskie) (36745), Powiat 
Ostrzeszowski (36525).

 W kategorii powiatów od 60 do 

120 tys. mieszkańców, w której oce-
niane były 152 powiaty, zwyciężyły 
(wraz z punktacją): Powiat Toma-
szowski (lubelskie) (47120), Powiat 
Słupski (41515), Powiat Piotrkow-
ski (41000), Powiat Jędrzejowski 
(40020), Powiat Ostródzki (36285), 
Powiat Toruński (34090). 

W kategorii powiatów pow. 120 
tys. mieszkańców  tryumfowały 
(wraz z punktacją): Powiat Kielecki 
(62840), Powiat Myślenicki (50245), 
Powiat Cieszyński (47704), Powiat 
Kartuski (44910), Powiat Wodzi-
sławski (44695), Powiat Poznański 
(43065). W kategorii tej rywalizowa-
ły 44 powiaty.

Co warto podkreślenia – wszyst-
kie powiaty ziemskie (łącznie 314  
jednostek) oceniane były według 
tych samych kryteriów, dzięki cze-
mu możliwym jest porównanie ich 
wyników. Gdyby zatem stworzyć 
łączny ranking powiatów ziemskich,  
Powiat Ostrzeszowski zająłby 17. 
pozycję w kraju.  Innym ciekawym 
zestawieniem byłaby klasyfika-
cja  wojewódzka. Porównanie  re-
zultatów wszystkich 31 powiatów 
ziemskich Wielkopolski pokazuje, 
że Powiat Ostrzeszowski jest – we-
dług Związku Powiatów Polskich - 2 
powiatem w regionie (za powiatem 
poznańskim).

źródło: 
www.powiatostrzeszowski.pl

Powiat ostrzeszowski 
LAUREATEM RANKINGU

ZGUBIŁEM SIĘ.
WIDZIAŁEŚ MNIE?

Ostrzeszów! Dnia 15.01.2016 r. w godzinach wieczornych lub nocnych 
zaginął ok. 13-letni kundelek, sięga przed kolano, nie ma ogona, kuleje 
na tylną łapę, wabi się Pirat. Ostatnio widziany był przy cmentarzu koło 
szpitala.
Nieśmiały, łagodny staruszek. Przyjmuje leki! Proszę o kontakt (nawet 
w późnych godzinach wieczornych): Ola 884 045 797

W dniu 11.01.2016 r. w sali 
sesyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy Ostrzeszów odbyło się 
spotkanie opłatkowe. Przybyło 
na nie 48 członków Koła, jak też 
zaproszonych gości. 

Spotkanie rozpoczęło się o go-
dzinie dziesiątej przywitaniem 
gości i członków Koła przez panią 
prezes Beatę Sawarzyńską, jak rów-
nież złożeniem przez nią życzeń 
noworocznych wszystkim. Życze-
nia również złożyli przedstawiciele 
władz miasta i PCPR, jak też obecny 
europoseł Andrzej Grzyb. Łamiąc się 
opłatkiem wszyscy składali sobie ży-
czenia. Śpiewano kolędy, do których 
przygrywał nam zespół „NIGRAM”. 
Dzięki życzliwości sponsorów został 
podany obiad, ciasto i kawa, jak rów-

nież upominki. Były również losy. 
W radosnym i świątecznym na-

stroju przywitaliśmy Nowy 2016 
Rok. Składamy gorące podziękowa-
nia za udzieloną nam pomoc finan-
sową i rzeczową w zorganizowaniu 
tak uroczystego spotkania. Wszyst-
kim sponsorom i władzom samorzą-

dowym życzymy wszystkiego najlep-
szego i dalszej współpracy w Nowym 
Roku. 

W imieniu członków
 zarządu koła PZN

Sekretarz Koła
Grażyna Zaremba

Spotkanie opłatkowe Polskiego 
Związku Niewidomych Koła Ostrzeszów

W sobotę – 16 stycznia, w Instytucie Historii UAM w Poznaniu 
odbyło się  kolejne spotkanie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Ostrzeszowskiej. Tym razem członkowie i sympatycy TPZO  skupili 
się na dziejach Kobylej Góry i jej okolic.

Prelekcję pt. „Kobylogórskie szkice historyczne” wygłosił nauczyciel 
lokalnego gimnazjum mgr Sławomir Mrugalski. Pasjonująca opowieść 
o minionych dziejach porwała zebranych i stała się przyczynkiem do dysku-
sji  o znaczeniu znajomości  historii małych ojczyzn dla budowania poczucia 
wspólnoty.  

Jako drugi wstąpił wiceprezes Klubu, prof. Roma Dziergwa. Profesor 
promował swoje ostatnie dzieło – książkę pt. „Dziedzictwo wielokulturo-
wego pogranicza a tożsamość. Obraz południowych rubieży Wielkopolski 
w literaturze polskiej i niemieckojęzycznej XIX i XX wieku”.  Wielu spośród 
zebranych skorzystało z okazji pozyskania egzemplarza książki z dedykacją 
autora.

www.powiatostrzeszowski.pl

Spotkanie Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej
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Kolędy i pastorałki w wyko-
naniu zespołu Turnioki 

zabrzmiały w niedzielne popołu-
dnie - 17 stycznia w kościele pod 
wezwaniem Chrystusa Króla w 
Ostrzeszowie. Koncert, którego 
organizatorami byli Ostrzeszow-
skie Centrum Kultury przy współ-
pracy z para� ą pod wezwaniem 
Chrystusa Króla w Ostrzeszowie 
cieszył się bardzo dużą popular-
nością.

Sześcioosobowy zespół przybył aż 
z Podhala i bawił publiczność przez 
półtora godziny. Wykonywane na 
góralską nutę kolędy i pastorałki 
były nawiązaniem do bożonaro-
dzeniowych tradycji polskich gór. 
Nie brakowało skocznych rocko-
wych rytmów oraz wprawiających 
w re� eksyjny nastrój spokojnych 
dźwięków. Ciekawym elementem 
programu były autorskie pastorałki 
jednego z członków zespołu - Arka-
diusza Wiecha, gitarzysty i wokalisty 
w jednym. 44-letni absolwent wy-
chowania muzycznego � lii Uniwer-
sytetu Śląskiego w Cieszynie już od 
dziecka pisał i komponował. Intere-
sują go różne gatunki muzyczne, ale 

najbardziej jazz. Turnioki to zespół, 
który jest spełnieniem jego marzeń 
o graniu muzyki góralskiej. Prócz 
niego wystąpili także Leszek Nowa-
torski -  saksofonista oraz aranżer, 
absolwent wydziału Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej Akademii Muzycznej 
w Katowicach; Krzysztof Czech 
– skrzypek, muzyk folklorysta, 
wychowanek wielu zespołów gó-
ralskich - wraz z braćmi tworzy 
rodzinną kapelę Czechów; Piotr Go-

łębiewski – gitarzysta basowy, ab-
solwent Wychowania Muzycznego 
� lii Uniwersytetu Śląskiego w Cie-
szynie, członek zespołu od początku 
jego istnienia; Damian Kocur, który 
w zespole Turnioki gra na instru-
mentach klawiszowych oraz śpiewa 
drugim głosem, zawodowo zajmuje 
się strojeniem pianin i fortepianów, 
fachu nauczył się w Technikum Bu-
dowy Fortepianów w Kaliszu, studio-
wał także wychowanie muzyczne na 
Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie. 

Pierwsze skrzypce na scenie w zespo-
le Toruniaki gra wokalistka – Anna 
Malacina-Karpiel, absolwentka Wy-

działu Etnologii i Nauk o Edukacji na 
Uniwersytecie Śląskim w Katowicach 
– � lia w Cieszynie. Biegle posługują-
ca się gwarą „góralka z dziada pra-
dziada” w zespole zadebiutowała 30 
kwietnia 2006 roku. Jej marzeniem 
jest solowa płyta.

Dla publiczności wystąpił także 
proboszcz para� i ks. Paweł Maliń-
ski, który wraz z muzykami wykonał 
znaną wszystkim kolędę „Przybieżeli 
do Betlejem”.

Widownia z wielką radością 
wsłuchiwała się w każdą aranżację 
i nagradzała artystów gromkimi 
brawami. Muzykom udało się także 
zmobilizować zebranych do wspól-

nego śpiewania. 
Tak minęło 1,5 godziny prawdzi-

wie góralskiej, muzycznej uczty. 
Jedynym felerem jakiego nie dało 

się nie zauważyć, a właściwie usły-
szeć, to niedopracowanie ze strony 
osób odpowiedzialnych za nagło-
śnienie. Z opinii osób uczestniczą-
cych w koncercie wynika, iż widow-
nia znajdująca się na chórze nie była 
w stanie usłyszeć żadnej z wypo-
wiedzi artystów. Pomimo szczerym 
chęciom i wytężaniu słuchu dźwięki 
odbijały się, a wypowiedziane przez 
artystów słowa były nie do zrozu-
mienia. 

KK

Na góralską nutę

Zatrudnię kierowcę z kategorią C+E. Oferowana praca w systemie dwuzmianowym na 

podstawie umowy o pracę. Wymagane posiadanie karty kierowcy, kurs na przewóz rzeczy 

oraz minimum 2-letnie doświadczenie na stanowisku kierowcy. Mile widziane uprawnienia 

na wózki widłowe. 

kontakt oraz adres do składania CV:

                              tel. 697 077 802  logistyka@poprawa.pl 

LOGOPEDA
 w Grabowie nad Prosną

mgr Karolina Kasprzak

rejestracja tel: 601 520 160

Przychodnia Prosmed
ul. Wodna 2A

W przenośni i dosłownie 
,,Guzikami malowane”, 

bo każdy z wystawionych w salach 
ekspozycyjnych ostrzeszowskiego 
Muzeum Regionalnego obraz zro-
biony jest z guzików, które co do 
jednego przyszyte są nitką. 

W niedzielne popołudnie, 17 
stycznia odbył się wernisaż wystawy 
obrazów Liliany Gronuś pt. ,,Guzika-
mi malowane...”, na który tradycyjnie 
zaprosiło Ostrzeszowskie Centrum 
Kultury oraz Muzeum Regionalne 
im. Władysława Golusa. 

Otwarcia wystawy dokonała ku-

stosz muzeum Mirosława Rzepecka, 
przybliżając tematykę obrazów zwią-
zaną z pochodzeniem guzików. - Na 
co należy zwrócić uwagę. Guziki są 
właśnie nie klejone, tylko przyszy-
wane. Autorka zwraca uwagę na to, 
żeby kolor guzika i kolor nitki były 
bardzo zbliżone – mówiła. Jednak za-
nim Liliana Gronuś zaczęła tworzyć 
guzikowe obrazy, pobawiła się w takie 
naszywanie łatek. Jeden z obrazów 
przedstawia postacie z dwudziestu 
bajek i w związku z tym już podczas 
wernisażu ogłoszono konkurs dla 
najmłodszych uczestników wysta-

wy. Należy znaleźć 
jak największą ilość 
bajkowych postaci. 
Będą zbierane kar-
teczki z odnaleziony-
mi przez dzieci posta-
ciami, rozstrzygniecie 
konkursu odbędzie się 
podczas zakończenia 
wystawy i spotkania z 
autorką. Na uczestni-
ków oczywiście czekać 

będą nagrody. 
Wałbrzyszanka Liliana Gronuś, z za-

wodu technik ceramik, stworzyła 
obrazy z guzików, które w związku 
z jej zamiłowaniem do muzyki często 
przedstawiają instrumenty muzycz-
ne, czyli cykl ,,Guzikowa orkiestra”, 
na który składa się 13 obrazów, 
które stanowią część stałej wystawy 
w Muzeum Rekordów i Osobliwości 
w Rabce Zdroju. Autorka guzikową 
twórczością zajęła się około 10 lat 
temu. Przez lata swej twórczości 
wiele razy gościła na łamach wielu 
lokalnych i ogólnopolskich gazet i 

ma za sobą wiele nagrań telewizyj-
nych. Stworzyła łącznie 67 obrazów, 
na których przyszyła ponad 135 tys. 
guzików różnej wielkości i z różnych 
materiałów. 

Piękne i jedyne w swoim rodzaju 
prace można oglądać w ostrzeszow-
skim muzeum do niedzieli - 13 mar-
ca, wtedy właśnie odbędzie się 
zamknięcie wystawy i spotkanie z 
autorką Lilianą Gronuś, która z przy-
czyn zdrowotnych nie mogła być na 
wernisażu. Obecnie przebywa w sa-
natorium. 

MaG

Guzikami malowane...
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19 stycznia 2016 r.

 DEMOGRAFIA GRABOWA NAD PROSNĄ W 2015 ROKU

Ilość mieszkańców w poszczególnych miejscowościach na terenie miasta i gminy Grabów nad Prosną 
wg stanu na dzień 31 grudnia 2015 r.

Urodzeń w 2015 r. - 86, w tym: 43 kobiet i 43 mężczyzn
Zgony w 2015 r. - 118, w tym: 56 kobiety, 62 mężczyzn
64 osób z terenu miasta i gminy Grabów nad Prosną zmieniło stan cywilny poprzez zawarcie małżeństwa.

źródło: www.grabownadprosna.com.pl

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
informuje 

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2014 r., poz..518 ze zm.)
umieszczony  został 

wykaz nieruchomości stanowiących własność 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do dzierżawy:

1.  nieruchomość gruntowa położona w Kuźnicy Bobrowskiej, działka ewidencyjna nr 468,   
    część o pow. 1,20  ha- dzierżawa z przeznaczeniem na cele rolnicze .

2. nieruchomość gruntowa położona w Bukownicy, działka ewidencyjna nr 291/2,   
    o pow. 0.65  ha- dzierżawa z przeznaczeniem na cele rolnicze .

Informacja – pok.17 tel. ( 62) 732 13 86
Burmistrz Miasta i Gminy

/-/ Zenon Cegła

Konrad Wieczorek, uczeń I 
Liceum Ogólnokształcące-

go im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Ostrzeszowie zakwali� kował 
się do zawodów centralnych LVII 

Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świe-
cie Współczesnym, które odbędą 
się w dniach 19-20 marca w War-
szawie.

Konrad zajął 3. miejsce w elimi-

nacjach okręgowych, jakie 16 stycz-
nia odbywały się na Wydziale Nauk 
Politycznych i Dziennikarstwa  UAM 
w Poznaniu. W zawodach wystarto-
wało trzech reprezentantów I LO 
im. Marii Skłodowskiej-Curie: Kon-
rad Wieczorek, Kornel Cierlak oraz 
Błażej Kamiński. Po napisaniu testu 
do etapu ustnego przeszedł Konrad. 
Zawody okręgowe były dwuetapo-
we. Pierwszym etapem był test, 
a następnie 13 najlepszych uczest-
ników przeszło do etapu ustnego. 
Olimpiada sprawdza ogólną wiedzę 
uczestników z wiedzy o społeczeń-
stwie oraz wiedzę specjalistyczną 
z tematu, który co roku jest ustalany 
przez Komitet Główny Olimpiady. 
Tegorocznym tematem zmiennym 
jest: Polska w systemie bezpieczeń-
stwa międzynarodowego – wyja-
śnia Kamila Maj - nauczycielka 

historii i wiedzy o społeczeństwie, 
która przygotowywała uczniów do 
olimpiady. Uczeń I LO  jako jeden 
z czterech uczniów z Wielkopolski 
będzie reprezentować nasze woje-
wództwo na zawodach centralnych. 

W Warszawie będzie walczył o mia-
no � nalisty lub laureata, a przede 
wszystkim o możliwość zwolnienia 
z matury z wiedzy o społeczeństwie.

www.powiatostrzeszowski.pl

Uczeń I LO w fi nale Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym

Na zdjęciu od lewej Konrad Wieczorek i Błażej Kamiński
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Zakończyła się ocena samorządów, które rywali-
zowały w Ogólnopolskim Rankingu Energii Odna-
wialnej za rok 2015, prowadzonym przez Związek 
Powiatów Polskich.

 Powiat ostrzeszowski uplasował się na 7. pozycji. 
W rankingu tym samorządy oceniane były w zakresie 
promocji rozwiązań ekoenergetycznych i proekolo-
gicznych. Klasyfikacji podlegały projekty związane 
z wykorzystywaniem energii słonecznej, geotermal-
nej, wodnej, wiatru, otoczenia i biomasy. Oceny do-
konali eksperci Związku Powiatów Polskich.

Powiaty
 (łącznie wszystkie powiaty ziemskie):

1. Powiat Bielski (woj. podlaskie)
2. Powiat Suski
3. Powiat Lubartowski
4. Powiat Świecki
5. Powiat Tomaszowski (woj. lubelskie)
6. Powiat Kwidzyński
7. Powiat Ostrzeszowski
8. Powiat Słupski
9. Powiat Myślenicki
10. Powiat Tarnowski

Ogólnopolski Ranking Energii Odnawialnej pro-
wadzony jest przez Związek Powiatów Polskich nie-
przerwanie od 2008 roku. Oparty jest na zasadzie 
bezpłatnego i dobrowolnego uczestnictwa wszyst-
kich samorządów szczebla gminnego i powiatowego. 
Ranking jest jedynym w Polsce tego rodzaju przed-
sięwzięciem, zarządzanym na bieżąco przez eksper-
tów w trybie on-line.

Uroczyste ogłoszenie wyników połączone z wrę-
czaniem dyplomów odbędzie się podczas konferencji 
organizowanej przez Związek Powiatów Polskich. 

O dokładnym miejscu i terminie laureaci zostaną 
powiadomieni listownie.

(KIR)

Powiat ostrzeszowski 
w gronie laureatów 

Rankingu energii 
odnawialnej 2015W przedostatni dzień starego roku (30 

grudnia) wójt gminy Kobyla Góra Wiesław 
Berski gościł wicemarszałka Województwa 
Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego 
wraz z Arkadiuszem Błochowiakiem – dy-
rektorem Wielkopolskiego Zarządu Me-
lioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, 
Łukaszem Kuroszczykiem – dyrektorem 
Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urzą-
dzeń Wodnych w Ostrowie Wielkopolskim. 
Na spotkaniu obecny był również zastępca 
wójta gminy, Grzegorz Kryjom oraz pracow-
nik zarządu melioracji.

Podczas spotkania omówiono zakres 
prac dokonanych nad zalewem w Kobylej 
Górze. Dyrektor zarządu melioracji przed-
stawił informacje na temat postępów w za-
kresie ilości osadu i mułu, który już został 
przez wykonawcę usunięty ze zbiornika, 
jak i zakresu prac jakich należy dokonać w 
następnym etapie, aby zbiornik został cał-
kowicie oczyszczony.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski 
zaznaczył, że prace nad zalewem powinny 
zostać zakończone całkowitym oczyszcze-
niem zbiornika. Dlatego bardzo ważne jest, 

aby jak najszybciej przystąpić do drugiego 
etapu. 

Podczas spotkania dokonano wizji lokal-
nej terenu zalewu. Zaproszeni goście wraz z 
wójtem Berskim ocenili wykonane już prace 
i ustalili, że zaraz po odbiorze robót zostaną 
wykonane dalsze czynności mające na celu 
całkowite oczyszczenie zalewu.  

Kolejną dobrą informacją przekazaną na 
spotkaniu przez wicemarszałka Krzysztofa 

Grabowskiego na ten rok, jest pozyskanie 
środków w kwocie ok 1 100 000,00 zł na 
położenie nowej nawierzchni na deptaku 
nad zalewem w Kobylej Górze.

-MaM-

Wicemarszałek Grabowski 
z wizytą w Kobylej Górze

Wójt Gminy Kobyla Góra składa najser-
deczniejsze podziękowania Panu Krzysz-
tofowi Grabowskiemu za zaangażowanie 
w działania na rzecz Gminy Kobyla Góra, 
mające służyć poprawie wizerunku zalewu 
w Kobylej Górze i rozwoju Gminy. Dzięki 
wsparciu Wicemarszałka Krzysztofa Gra-
bowskiego możliwe było rozpoczęcie prac 
zmierzających do podniensienia atrakcyj-
ności zalewu, a tym samym poprawy wa-
lorów turystycznych naszej Gminy.

Mieszkanka Mielcuch w gminie Czaj-
ków – pani Rozalia Gołdyn – skończyła 
104 lata. Z życzeniami i gratulacjami do 
jubilatki udał się wójt Czajkowa Hen-
ryk Plichta oraz starosta ostrzeszowski 
Lech Janicki. Pani Rozalia przyjmowa-
ła powinszowania w otoczeniu najbliż-

szej rodziny: córki Marianny, synowej 
Danuty i wnuka Krzysztofa. Jubilatka 
cieszy się dobrym zdrowiem i żywo in-
teresuje się bieżącymi sprawami swojej 
miejscowości i kraju. Pani Marianna 
urodziła się 15 stycznia 1912 roku 
w Mielcuchach. Miała dwoje dzieci.

Pani Rozalia jest najstarszą miesz-
kanką powiatu ostrzeszowskiego, ale 
już niebawem dołączy do niej pani He-
lena Adamska z Ostrzeszowa, która 
urodziła się 12 czerwca 1912 roku.

www.powiatostrzeszowski.pl

Najstarsza mieszkanka powiatu ostrzeszowskiego skończyła 104 lata
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Pod koniec grudnia człon-
kowie Koła Kombatan-

tów w Ostrzeszowie przeżyli miłą 
uroczystość. W biurze Koła Kom-
batantów odbyła się uroczystość 
odznaczenia Kombatanckim Krzy-
żem Zwycięstwa porucznika 
Edmunda Ostrowskiego. Dekora-
cji dokonał prezes koła Wacław 
Mickiewicz. 

Zarząd Główny Związku Kom-
batantów Rzeczypospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Poli-
tycznych w Warszawie przyznał to 
odznaczenie i dyplom jako wyraz 
szacunku za zasługi w dziele wyzwo-
lenia kraju, a także upowszechniania 
szczytnych tradycji kombatanckich. 

Pan Edmund Ostrowski w chwili 
wybuchu wojny był 15-letnim har-
cerzem o specjalności sanitariusz. 
Mieszkał we wsi Kaczkowo w po-
wiecie leszczyńskim. Od chwili za-
wiązania się ruchu oporu przeciwko 
niemieckim okupantom włączył się 
w działania miejscowych organiza-
cji należących do Służby Zwycię-

stwu Polsce. Jako łącznik działał 
w ugrupowaniu noszącym nazwę Dla 
Ciebie Polsko, a po rozkazie genera-
ła Władysława Sikorskiego dotyczą-
cym zjednoczenia, skierowanym do 
wszystkich oddziałów zbrojnych, 
działających w okupowanym kraju, 
współdziałał z członkami należący-

mi do Samodzielnego Plutonu Armii 
Krajowej „Kaczkowo”. On i jego naj-
bliższa rodzina doświadczyli także 
koszmaru wywózki do Niemiec. Po 
powrocie do swego domu rodzinne-
go zajął się prowadzeniem gospo-
darstwa, odbył służbę wojskową, 
ukończył Państwową Średnią Szkołę 

Rolniczą w Bojanowie. Jako młod-
szy inżynier rolnictwa pracował w 
różnych instytucjach rolniczych. Od 
1961 r. zamieszkał w Ostrzeszowie. 
W naszym powiecie pracował w róż-
nych instytucjach i organizacjach 
rolniczych. Działał w Zjednoczonym 
Stronnictwie Ludowym i przyczynił 
się do powstania szkolnictwa rolni-
czego w naszym powiecie. Jako ab-
solwent II Studium Nauczycielskiego 
we Wrocławiu był także nauczycie-
lem w tych utworzonych szkołach. 
Pan Edmund Ostrowski był także ak-
tywnym członkiem Ligii Obrony Kra-
ju i miał stały kontakt z Wojskiem 
Polskim. Do Koła Kombatantów 
w Ostrzeszowie został przyjęty w 
1997 r. Współdziałając z Wiktorem 
Łopatą, Władysławem Grafem, Wa-
cławem Mickiewiczem, Kazimie-
rzem Lubryką, a także z innymi 
członkami Koła z Ostrzeszowa 
i okolicznych gmin,  aktywnie szerzył 
idee kombatanckie wśród młodzieży 
szkół średnich i gimnazjalnych. Jest 
inicjatorem spotkań kombatan-
tów z młodzieżą szkolną w ramach 
tzw. żywych lekcji historii. Mło-
dzież szkolna wraz z kombatantami 
uczestniczyła w organizowanych 
dla nich wycieczkach do pomników 
znajdujących się na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego upamiętniających 

czyny zbrojne polskich żołnierzy i do 
miejsc martyrologii ludności polskiej 
w okresie niewoli i okupacji. Wespół 
z miejscowym kołem kombatantów 
organizuje corocznie spotkanie 
młodzieży, przedstawicieli władz i 
społeczeństwa pod obeliskiem upa-
miętniającym śmierć żołnierzy AK 
oddziału HOWERLA na Wygodzie 
Tokarskiej. Pan Edmund Ostrowski 
uczestniczy we wszystkich patrio-
tycznych i rocznicowych uroczysto-
ściach, jakie mają miejsce w Ostrze-
szowie. Corocznie bierze udział w 
uroczystościach w Kaczkowie, które 
upamiętniaj śmierć żołnierzy z od-
działu AK „Kaczkowo”. Jako jeden 
z nielicznie żyjących uczestników 
wydarzeń  jest corocznym gościem 
na uroczystościach patrona szkoły 
w Rojęczynie i świadkiem ślubowa-
nia uczniów klasy pierwszej tej szko-
ły, która nosi imię Armii Krajowej. 
Wielu dawnych absolwentów szkoły 
w Rojęczynie, a także nauczycieli 
było żołnierzami Samodzielnego 
Plutonu AK „Kaczkowo”. Wszystkim 
kombatantom i panu porucznikowi 
Edmundowi Ostrowskiemu życzymy 
wiele zdrowia i sił w wypełnianiu pa-
triotycznych obowiązków i szerzeniu 
idei kombatanckich.

Po dwuletniej przerwie sztab 
WOŚP w Kobylej Górze ponownie 
zagrał z orkiestrą Jurka Owsiaka.

 Orkiestrowe granie byłoby nie-
możliwe gdyby nie wielu wspania-
łych, życzliwych ludzi, pełnych go-
rących serc sponsorów i instytucji, 
chcących pomagać innym. Serdeczne 
podziękowania należą się członkom 
sztabu za ich poświęcenie i zaanga-
żowanie. W tym roku w skład Ko-
bylgórskiego  sztabu weszli: Piotr 
Kolasa, Małgorzata Walentynowicz, 
Halina Kowalczyk, Łukasz Kolasa, 
Wiesław Berski, Patrycja Walentyno-
wicz, Renata Grell, Izabela Frankow-
ska–Grabarczyk, Krystyna Bochm, 
Adam Nasiadek, Ania Nasiadek, 
Ania Kaźmierczak, Ania Zaród, Hen-
ryk Musiała, Kazimierz Kruszyna, 
Krzysztof Strzelczyk, Olga Liwanow-

ska, Barbara Adamska, Robert We-
sołowski, Zdzisław Poprawa, Sławo-
mir Kuźnik, Damian Nikodem, Piotr 
Czworowski .  Za każdym razem mo-
gliśmy liczyć na wsparcie sponsorów 
i w tym roku sponsorzy okazali wiele 
serca by wspomóc sztab w sposób � -
nansowy i rzeczowy, zarówno � rmy, 
jak osoby prywatne należą do  nich: 
Beata i Zdzisław Poprawa � rma-Po-
prawa, Robert Wesołowski � rma 
Robexbud, Jacek Graj, Antoni Ber-
ski � rma Tolbud, Grzegorz Adam-
ski � rma Adbet, Sławomir Kuźnik,  
PPHU Helena Juskowiak , Stacja 
paliw Angelika Juskawiak, Pensjo-
nat Maciejanka, Ania i Rafał Zaród, 
Barbara i Wiesław Góra, Adam Na-
siadek Drewniana Chałupa, Restau-
racja Jantar, Elżbieta i Aleksander 
Nóżka,  dyskoteka MR Epoka, SBL w 

Kępnie oddział w Kobylej Górze, � r-
ma Selgros Cash and Carry, Kawiar-
nia Baszta, Beatrix, Wiesław Kempa 
Brylant Ostrzeszów, Irena i Czesław 
Chowańscy, Jacek Cieślak, Farmex 
Zenon Łakomy, Janusz Brej, E.P 
Burziwoda, PC Selekt Marcin i Agata 
Guźniczak, Kinga i Rafał Kaszubiak, 
6x6 Grzegorz Kosmala, Hurtownia 
Krzyżak, Artur Dziębowski, Artur 
Jędrzejewski, Mariola i Lech Janicki, 
Renata Grell, Henryk Musiała, Aga 
Zakład Fryzjerski, Łukasz i Paweł Ba-
nasiak ART.-DOM, Danuta Baraniak, 
Henryk Czeredecki, Piotr Czworow-
ski,Ania Daszczyk,Elzbieta Fran-
kowska – Motyl, Mateusz Gąszczak, 
Łucja Gomolinska, Robert Mergis, 
Ptowarzyszenie Marcinianki,Paweł 
Żarnowski, Miłosz Grell,Jerzy Ku-
biak, Piotr Karczewski, Zbigniew 
Drożdż, Adam Kocój,  Koło Łowiec-
kie Hubert,  Adam Kowalczyk, Ewa 
Kozłowska,Karol Kozłowski, Dorota 
Kuchta, Bartłomiej Kwikert, Marze-
na Kapała, Meble Adamski,  Maria 
Luty, Agencja Ochrony Osób i Mie-
nia Major, Ania Doktor, Tomasz Wy-
goda, Beata Uzarska, Marek Adam-
ski, Jurek Zgarda, Ania Nasiadek,  
Marek Jurasik, Ewa  Mądra, Joanna 
i Damian Kula, Damian Lewandow-
ski, Barbara Adamska, Mawex, Max 
meble, Paweł Misiak, Aleksander 
Miszkieło, Piekarnia Jan Moś, Ja-
cek Nowicki, Ewa Owczarek, Maria 
Padurek, Leszek Pętoś, Henryk Pie-
przka, PiK, Firma Plettac, Pollena 
Ostrzeszów, Firma Rembit, Paweł 
Rybczyński, SIM- TEL, Piotr Sołec-
ki,Stajnia IMPERIAL, Polskie Tka-
niny, Tomasz Więcek Tomix, Jan 

Wilk, Dawid Wesołowski,  Justyna 
Strzelczyk, Firma yellow Kobyla 
Góra, Aleksandra Matławska, Nata-
lia Pionka.

Ukłony i słowa  podziękowania 
kierujemy do wszystkich instytucji,  
które tego dnia grały razem z nami: 
KCKiK Kalisz oddział Ostrzeszów, 
Pracownikom Urzędu Gminy, DPS 
w Kobylej Górze, Przedszkole w Ko-
bylej Górze i Mąkoszycach, Szkoła 
podstawowa w Parzynowie, Mąko-
szycach i Kobylej Górze, Gimnazjum 
w Kobylej Górze, KP Policji, Rewir 
Dzielnicowych w Kobylej Górze, OSP 
Kobyla Góra. 

W szczególny sposób podzię-
kowania należą się wszystkim 
osobom zaangażowanym w różną 
pomoc i obsługę podczas całodniowe-
go grania: Kazimierz Kruszyna, Renata 
i Miłosz Grell, Joanna i Damian Kula, 
Ewa Mądra, Marta Białczyk, Damian 
Lewandowski, Ania Nasiadek, Ania 
Kaźmierczak, Paweł Miszkieło, Ju-
rek Zgarda, Mariusz Zgarda, Natalia 
Szymczak, Kamila Nasiadek, Monika 
Jurków, Kasia Uran, Emila Szymań-
ska, Szymon Dudkiewicz, Ryszard 
Kmiecik, Karol Jakubowski, Grze-
gorz Hyoszer, Mariusz Lancii, Prze-
mysław Szlachta. Podziękowania 
należą się jak co roku osobą z  SBL 
oddział w Kobylej Górze za pomoc w 
liczeniu zebranych pieniędzy: Emilia 
Tomaszewska, Krzysztof Dominik, 
Marzena Stempin. Gorące podzięko-
wania należą się strażakom z Koby-
lej Góry za pomoc w przygotowaniu.  
Gorące  i serdeczne podziękowania 
składamy wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy i przybyłym gościom za 
aktywne uczestnictwo. Biorąc udział 
we wszystkich przygotowanych 
atrakcjach uzbieraliśmy  rekordową 
kwotę  47.282,66zł.  Dziękujemy 
również  za pomoc i wsparcie tak bar-
dzo potrzebne dla Darii i Mateusza 

z Bierzowa, zebraliśmy 6330zł. Nie 
możemy zapomnieć o wolontariu-
szach, którzy tego dnia stali się bo-
haterami zbierając 11.239.64zł do 
swoich puszek. Podziękowania skła-
damy również lokalnym mediom za 
wsparcie medialne: Radio Sud, Nasze 
Strony Ostrzeszowskie, Czas Ostrze-
szowski, Twój Puls Tygodnia.

Sztab WOŚP
 w Kobylej Górze

UROCZYSTOŚCI W BIURZE 
KOMBATANTÓW 

Podziękowanie i rozliczenie 
sztabu WOŚP w Kobylej Górze

Dochód Sztabu WOŚP 
Kobyla Góra podczas 

24 � nału 

Wolontariusze - 11.239.64,-
Losy - 8.440,-
Fryzjer - 37,-
Samochody terenowe - 961,-
Turniej piłki nożnej - 420,-
Wieczorek - 6.150,-
Licytacja - 12.420,-
Balony - 625,-
Świetlne miecze - 700,-
Grill - 1.005,80,-
Foto budka - 170,-
Harcerze - 76,83,-
Strzelnica - 198,36,-
Zaród - 876,90,-
Bigos, grochówka - 1.203,92,-
Drewniana Chałupa - 1.792,00,-
Bujaki - 41,00,-
EPOKA - 925,21,-
Łączna kwota: 47.282,66,-

Podczas XXIV Finał WOŚP 10 
stycznia 2016 Kobyla Góra w 
utworzonym punkcie krwio-
dawstwa 49 osób oddało 
22,050 ml krwi.
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Podczas tradycyjnego spo-
tkania noworocznego mik-

staccy emeryci i renciści podsu-
mowali rok 2015. Wręczone 
zostały legitymacje nowym człon-
kom a chwilą ciszy uczczono pamięć 
trojga zmarłych członków Koła nr 
3 Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Miksta-
cie. 

Członkowie Koła spotkali się 
7 stycznia w restauracji „Zielone 
Wzgórze” w Mikstacie, a zebranie 
miało charakter świąteczno-spra-
wozdawczy. Na spotkanie zarząd 
Koła zaprosił także burmistrza mia-
sta i gminy Mikstat oraz miejscowe-
go duchownego. - Życzę Wam i sobie, 
bo takie życzenia są najbardziej szcze-
re, abyśmy byli zdrowi i żebyśmy mie-
li marzenia i niech te marzenia się 
spełnią – powiedział Henryk Zieliń-
ski. Do życzeń burmistrza dołączył 
się także ks. kan. Grzegorz Klapa, 
który wspólnie z uczestnikami zmó-
wił modlitwę. 

Sprawozdanie z działalności w 2015 

r. przedstawiła przewodnicząca Za-
rządu Koła nr 3 PZERI w Mikstacie. 
– W roku 2015 Zarząd Koła odbył 
7 posiedzeń protokółowanych oraz 
kilka nieprotokółowanych. W okre-
sie sprawozdawczym zorganizowano 
spotkanie opłatkowe oraz Dzień Ko-
biet. Pomimo starań całego Zarzą-
du, z braku chętnych nie doszły do 
skutku inne planowane spotkania. 

Przyczyna słabego zainteresowania 
jest podeszły wiek naszych człon-

ków i ich pogarszający się stan zdro-
wia. Udała się natomiast wycieczka 
do Wrocławia, gdzie zwiedziliśmy 
Afrykarium, ZOO, Muzeum Na-
rodowe oraz Panoramę Racławicką. 
Członkowie naszego Koła uczestniczą 
w różnych organizacjach i stowarzy-
szeniach oraz biorą udział w obcho-
dach uroczystości patriotycznych  – 
mówiła Regina Stasierska. 

Podczas spotkania specjalne po-
dziękowanie od Zarządu za prowa-
dzenie kroniki otrzymała Jadwiga 
Golińska, wręczono także legity-
macje nowym członkom Koła oraz 
chwilą ciszy uczczono pamięć trzech 
osób, które zmarły w 2015 r. Człon-
kowie Koła złożyli sobie także życze-
nia na 2016 rok i zgodnie z tradycją 
przełamali się opłatkiem. 

Koło nr 3 PZERI w Mikstacie liczy 
obecnie 70 członków. W planie dzia-
łania na 2016 r. są kolejne wycieczki 
i spotkania okolicznościowe. 

PK

Mimo że styczeń jest zimo-
wym miesiącem, pełnym 

chłodnych dni, są takie dwa dni, 
jedyne dni w roku, kiedy każdemu 
robi się cieplej na sercu, bo prze-
cież jest to święto naszych kocha-
nych Babć i Dziadków. To dni peł-
ne uśmiechów, wzruszeń i radości. 

10 stycznia 2016 r. w Sali Domu 
Ludowego w Torzeńcu dzieci na-
szej szkoły wystawiały Jasełka 
oraz zaprezentowały wiersze i pio-

senki z okazji Dnia Babci i Dziad-
ka. W przedstawienie zaangażowa-
ni byli zarówno przedszkolacy, jak 
i starsi uczniowie. 

Mali artyści z przejęciem odtwa-
rzali swoje role, a czcigodni goście ze 
wzruszeniem odbierali czułe słowa, 
kierowane pod ich adresem. 

Dzieci obdarowały swoich „dziad-
ków” własnoręcznie wykonanymi 
upominkami.  

Spotkanie upłynęło w miłej 

i serdecznej atmosferze. Wszyscy 
uczniowie poprzez wiersz, piosenkę 
i taniec, mogli wyrazić kochanym 
Babciom i Dziadkom swoje uczucia 
za trud włożony w ich wychowanie.

Po występach goście oraz dzieci 
zostali zaproszeni na przygotowany 
przez mamy słodki poczęstunek. 

wychowawczyni Paulina

Spotkanie mikstackich emerytów

Dzień Babci i Dziadka w Szkole 
Podstawowej w Torzeńcu

14 stycznia około godziny 17 
w redakcji gazety „Nasze 

Strony Ostrzeszowskie” została 
wręczona nagroda za zajęcie I 
miejsca w konkursie fotogra� cz-
nym „Jesień – Zima Ostrzeszów 
2015 r.”. 

Laureatką została 14-latka, 
uczennica Gimnazjum nr 1 w Ostrze-
szowie, Laura Jurkiewicz. Z około 
trzydziestu zdjęć jury w osobach Sta-
nisław Kulawiak, Grzegorz Kosmala, 
Bartek Busz oraz redaktor naczelna 
Beata Daszczyk i organizator Wie-
sław Kaczmarek wybrali tę jedną. 

Konkurs był przeznaczony dla 
młodzieży od lat 10 do 18, czyli dla 
początkujących fotografów i tych 
bardziej doświadczonych. Nagroda 
została wręczona razem z dyplo-
mem, na którym widnieje nagrodzo-
ne zdjęcie.

Twoje zdjęcie, Lauro, zdobyło 
uznanie jury oraz nasze i zostało 
ocenione jako najlepsze. Jak za-
częła się Twoja przygoda z foto-
gra� ą?

- Jest to mój pierwszy sukces 
i nagroda. Fotogra� a jest moją pasją. 
Fotografuję wszystko co mnie zain-
teresuje; ciekawe zdarzenia, piękno 
przyrody. Wschody i zachody słońca. 
Lubię te zmieniające się kolory nieba 

w ostrej czerwieni, płynące chmu-
ry, blask słońca. Łączę z fotogra� ą 
też moją drugą pasję, jeździectwo. 
Staram się zawsze mieć przy sobie 
aparat fotogra� czny i fotografować 
konie lub przyjaciółki. Dlatego dużo 
moich zdjęć to konie, jazda, treningi, 

a przy okazji piękna przyroda, która 
mnie otacza.

 Czy fotografujesz też miasto, 
architekturę?

– Tak, fotografuję Ostrzeszów 
i okolice miasta. Wykonałam taki 
projekt dla gimnazjum. Zrobiłam 
dużo zdjęć zabytków naszego miasta, 
panoramę z baszty, zdjęcia klasztoru 
i otaczającego go parku. Z tej pracy, 
kilkunastu fotografii, jestem za-
dowolona. Podobała się też uczniom 
i nauczycielom w gimnazjum.

Dziękuję za tę krótką rozmowę 
i wszyscy życzymy Ci sukcesów, a fo-
togra� a żeby szła z Tobą przez życie. 
Zapraszamy też do udziału w II edy-
cji konkursu „Wiosna - Ostrzeszów 
2016 r.” w naszej gazecie (w okoli-
cach marca 2016 r.)

Zapraszamy też młodych ludzi 
ze szkół z Ostrzeszowa, Mikstatu, 
Grabowa, Kobylej Góry..., z okolic 
całego regionu do udziału w nowym 
konkursie fotogra� cznym.

Wiesław Kaczmarek

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 

FOTOGRAFICZNEGO
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DO 21 STYCZNIA „SŁABA PŁEĆ ?”

Zośka jest atrakcyjna, wykształcona i wie, czego chce. Ro-
dzinne miasteczko zamieniła na warszawską korporację 
i pnie się po drabinie sukcesu, choć do raju jeszcze droga 
daleka. Zamiast luksusowego apartamentu – kawalerka na 
kredyt, zamiast prestiżowej pracy – użeranie się z szefem 
burakiem, zamiast szczęśliwego życia – udawanie kogoś, 
kim nie jest. Pewnego dnia Zośka zalicza twarde lądowanie. 
Oszukana przez szefa traci pracę i reputację. Ten otrzeźwia-
jący kubeł zimnej wody budzi ją z plastikowego korpo-snu i 
zmusza do działania. Ale to już nowa Zośka – silna kobieta, 
która chce wziąć z życia to, co jej się należy: miłość, przyjaźń, 
szacunek i satysfakcjonującą pracę. A przy okazji ukarać by-
łego szefa kanciarza i złowić dorodny okaz prawdziwego 
faceta. Słaba płeć? Serio?
Seanse:
wtorek 19.01., środa 20.01. i czwartek 21.01. – godz. 19.30 

DO 23 STYCZNIA „MOJE CÓRKI KROWY”

Wzruszająca i zabawna historia dwóch sióstr, które posta-
wione w trudnej sytuacji życiowej zmuszone są współdzia-
łać, mimo wzajemnej niechęci. W rolach głównych zobaczy-
my Agatę Kuleszę (serial „Krew z krwi”, „Ida”, „Róża”, „Sala 
samobójców”), Gabrielę Muskałę („Krew z krwi 2”, „Wy-
myk”, „Chce się żyć”, „Być jak Kazimierz Deyna”) i Mariana 
Dziędziela („Pod Mocnym Aniołem”, „Pani z przedszkola”). 
Partnerują im Marcin Dorociński („Obława”, „Jack Strong”), 
Małgorzata Niemirska („Zbliżenia”, „Czterej pancerni i 
pies”) oraz Łukasz Simlat („Pani z przedszkola”, „Wymyk”). 

„Moje córki krowy” wzbudziły zachwyt krytyków i aplauz 
publiczności 40. Festiwalu Filmowego w Gdyni, która przez 
ponad pięć minut po premierze oklaskiwała film na stojąco. 
Przełożyło się to na cenne trofea – Nagrodę Dziennikarzy, 
Nagrodę Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych. A także szcze-
gólnie ważną dla każdego reżysera Nagrodę Publiczności.
Marta (Kulesza) odniosła sukces w życiu, jest znaną aktor-
ką, gwiazdą popularnych seriali. Pomimo sławy i pieniędzy, 
wciąż nie może ułożyć sobie życia. Samotnie wychowała 
dorosłą już córkę (w tej roli debiutująca Maria Dębska). 
W przeciwieństwie do swojej silnej i dominującej starszej 
siostry, Kasia (Muskała) jest wrażliwa i ma skłonność do 
egzaltacji. Pracuje jako nauczycielka, jej małżeństwo jest 
dalekie od ideału. Mąż Kasi (Marcin Dorociński) to życiowy 
nieudacznik, który bezskutecznie poszukuje pracy. Siostry 
nie przepadają za sobą, ale nagła choroba matki (Niemirska) 
zmusza je do wspólnego działania. Muszą zaopiekować się 
ukochanym, ale despotycznym ojcem (Dziędziel). Marta i 
Kasia stopniowo zbliżają się do siebie i odzyskują utracony 
kontakt, co wywołuje szereg tragikomicznych sytuacji.
„Moje córki krowy” to ciepła, pozbawiona fałszu i tanich 
wzruszeń opowieść o relacjach rodzinnych. Prawdziwa, jak 
samo życie – czasem smutna, czasem wesoła. „Moim marze-
niem jest takie skonstruowanie filmu, żeby widz na zmianę 
śmiał się i płakał, ale żeby wyszedł z kina zbudowany, a nie 
podłamany.” – Kinga Dębska, reżyserka. I to się udało.
Seanse:
wtorek 19.01., środa 20.01., czwartek 21.01., piątek 22.01. 
i sobota 23.01. godz. 17.45

DO 28 STYCZNIA „EXCENTRYCY, CZYLI PO SŁONECZNEJ 
STRONIE ULICY”

U schyłku lat pięćdziesiątych do Polski wraca z Anglii 
Fabian, emigrant wojenny, puzonista jazzowy i zna-
komity tancerz. Wraz z grupą miejscowych dziwaków 
i muzyków amatorów zakłada swingowy big band. Już 

po pierwszym występie zainteresowanie zespołem przera-
sta wszelkie oczekiwania. Fabian poznaje intrygującą Mo-
destę, która wkrótce zaśpiewa z jego orkiestrą. Zostają ko-
chankami i prowadzą życie podziwianej pary.
Od tej pory „król i królowa swingu” to dwa barwne ptaki na 
tle siermiężnej rzeczywistości tamtych lat. Któregoś dnia 
Modesta nagle znika, a historia miłosna zmienia się w opo-
wieść z wątkiem szpiegowskim - o marzeniach i tęsknocie 
do kultury Zachodu.
Excentrycy to film o sile optymizmu, o wierze w nieza-
leżność ducha, o ciemnocie i nikczemności tamtych lat, o 
pięknie muzyki i miłości, o brzydocie kłamstwa i hipokryzji. 
„Chciałem, aby był zabawny, ale nie głupi, żeby oddał klimat 
tamtych czasów, które znam z autopsji, żeby skłonił do re-
fleksji, bo przecież to też jest jakaś cząstka naszej historii” 
- mówi reżyser Janusz Majewski.
Seanse: 
piątek 22.01. i sobota 23.01. godz. 19.30
niedziela 24.01., wtorek 26.01., środa 27.01. i czwartek 
28.01. godz. 19

Seanse w kinie „Piast”

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie 

Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedział-
ku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opubli-

kujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Karolina Gruszka z Ostrzeszowa

oraz

Anna Janowska z Olszyny
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Pani od biologii wchodzi do klasy i trzyma akwarium. 

W tym czasie Jasio gwizdnął i Pani stłukła akwarium. 

Pani mówi do Jasia: 

- Na drugi dzień przyjdź z ojcem. 

Na drugi dzień Jasio przychodzi z ojcem do szkoły 

i pani nauczycielka mówi do ojca: 

- Proszę pana, wczoraj wchodząc do klasy z akwarium w rękach 

Jasio gwizdnął na całą klasę i zbiłam akwarium. 

- Wie pani co? Jak doiłem krowę i Jasio gwizdnął to mi same 

wymiona w rękach zostały.

Po wakacjach Jasiu opowiada kolegom: 

- Mówię wam, było rewelacyjnie. Jaka prędkość, jakie wrażenia.

 Jadę na słoniu, patrzę za mną pantera, gepardy. 

- I co zrobiłeś? 

- Nic, karuzela stanęła i zszedłem.

Pani pyta Jasia: 

- Jakie zęby wyrastają u człowieka najpóźniej 

- Sztuczne, proszę pani.
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Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Ostrzeszów opubli-

kowała top listę najpopularniej-
szych pozycji czytelniczych w 2015 
roku. 

Na pierwszym miejscu znalazły 
się „Dziady” Adama Mickiewicza. 
Po dramat romantyczny sięgnęło 11 
czytelników. Tuż za nimi – ex æquo 
- znalazły się „Krok do szczęścia” cz. 
2 autorstwa Anny Ficner-Ogrodow-
skiej - ciepła opowieść o tym, że życie 
nigdy nie przestaje zaskakiwać i że 
nigdy nic nie dzieje się bez przyczy-
ny, oraz błyskotliwa i przejmująca 
powieść „Irena” Małgorzaty Kaliciń-
skiej. 

„Niezgodna” t. 1 Veronici Roth, „Na-
dzieja” Katarzyny Michalak, „Ci, którzy 
przeżyli” Ałbeny Grabowskiej to kolej-
ne równorzędne pozycje. W tym przy-
padku po każdą z nich sięgnęło po 8 
czytelników. W pierwszej dziesiątce 
znalazły się jeszcze: „Karty na stół” 
Agaty Christie, „Milcząca dziewczy-
na” Tess Gerritsen, „Dziedzictwo” 

Nory Roberts, „Jutro: kiedy zaczęła 
się wojna” Johna Marsdena. Poza 
pierwszą dziesiątką, choć z tą samą 
liczbą czytelników - 7, znalazła się 
jeszcze „Dżuma” Alberta Camusa. 
Bestseller, angielska powieść ero-
tyczna „Pięćdziesiąt twarzy Greya” 
zajął miejsce 12. Książkę wypoży-
czyło także 7 czytelników (możemy 
tylko podejrzewać, że były to panie).

– Zapraszamy do samodzielnego 
przeszukiwania naszych regałów, 
można tam znaleźć prawdziwe pe-
rełki… – zachęca dyrektor Bibliote-
ki im. Stanisława Czernika, Dorota 
Owczarczak.

(KIR)

Książki godne polecenia
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Lubię te nasze spotkania z Piotrem 
Niesobskim. Mówię szczerze, bo jak 

nie lubić tych ciekawych chwil z nim spędzo-
nych, wsłuchać się w jego opowieść, ujrzeć 
w jego oczach blask, radość. 

Wszystko, co opowiada, żyje razem z nim, 
jest jak wtargnięcie w świat fantazji i świat 
prawdy historycznej. Ale to nie bajki, to praw-
da najprawdziwsza. To zdobyta wiedza przez 
Piotra, to wyczytane karty historii, to wycze-
kiwanie na odpowiedź, na potwierdzenie, że 
jego poszukiwanie dokumentu, zdjęcia, mapy 
jest prawidłowe i w liście otrzyma potwierdze-
nie swej teorii. To oczekiwanie to często długie 
miesiące. A on czeka, czasami miota się między 
prawdą a fikcją. Na szczęście częściej prawdą, 
jego teoria i kierunek poszukiwań okazuje się 
prawidłowy. I gdy jest odpowiedź tak długo 
wyczekiwana. A on, Piotr, po przeczytaniu 
i potwierdzeniu jego przypuszczeń jest tak - nie 
do opowiedzenia słowami jest jego stan rado-
ści. Jego słowa, które pamiętam zawsze: „Jeżeli 
nie ma dokumentów, gdy ludzie już milczą, to 
kamienie muszą mówić”. Jakie to wspaniałe 
słowa i niech one oddadzą uniesienie radości 
spełnienia jego poszukiwań historii rodziny. 
W filiżankach unosi się zapach, jak zawsze, do-
brej kawy. I Piotr zaczyna swoją opowieść, która 
jest przeznaczona dla Was, Czytelnicy naszej 
gazety.

Czas zacierał ślady, zapomniano fakty, chęć 
odpowiedzi na pytanie, skąd moje nazwisko, 
jaka była historia rodziny i rodzinne powiąza-
nia, zrodziły u mnie pomysł na grzebanie w sta-
rych dokumentach w poszukiwaniu informacji 
o moich krewnych i ich charakterystyki zawie-
rającej  przymioty, wady, cnoty, nałogi, nawy-
ki, przyzwyczajenia, tradycje, co byli warci? 
Dotarcie do tych informacji jest na ogół bardzo 
trudne, a niekiedy staje się nawet kwestią przy-
padku. Skuteczne wydobywanie z mroków nie-
pamięci tajemnic mojego rodu w konsekwencji 
zrodziło fascynację  genealogią, choć w moim 
przypadku amatorską, ale dającą satysfak-
cję polegającą na udokumentowaniu wywodu 
przodków, zapisaniu i ocaleniu od zapomnie-
nia. Od czego zacząć kwerendę? Poszukiwania 
genealogiczne zacząłem od siebie i systema-
tycznie, krok po kroku, pokolenie po pokoleniu, 
uzyskiwałem  informacje i materiały. W swoich 
dokumentach miałem niewiele. Stare fotogra-
fie, zapiski, akty urodzin, ślubów i inne doku-
menty walające się gdzieś po szufladach, komo-
dach, które  zacząłem porządkować. Sięgałem 
też do map, ksiąg parcel, matrykuł, kronik para-
fialnych, książek historycznych, pamiętników, 
stron www, bibliotek cyfrowych, encyklopedii, 
wyszukiwarek internetowych, odwiedzałem 
cmentarze, czytając nagrobki, itd.  Stawało się 
to pewnym drogowskazem w dalszym usta-
laniu faktografii dziejów rodziny. Jednak ten 
kierunek poszukiwań  przerwałem, ponieważ 

zrodziła się myśl, że należy natychmiast zbierać 
informacje od żyjących, najstarszych członków 
rodziny. Oni dzisiaj są bardzo cenni. Za kilka 
lat już nie będą żyli. Być może nie powiedzą 
o datach urodzin (nie pamiętają), ale opowiedzą 
o prawdziwych Polakach, jacy byli, jak żyli, jak 
przetrwali? Trzeba te wspomnienia spisywać, 
zbierać stare fotografie, cenne dokumenty, pa-
miątki i je zabezpieczyć. Przeprowadziłem wiele 
wywiadów, przejeździłem tysiące kilometrów, 
poświęciłem wiele czasu, ale uzyskałem bezcen-
ne informacje, dokumenty, fotografie, można 
powiedzieć „białe kruki”. Pozwoliło to na pisa-
nie zarysu dziejów rodziny Niesobskich, które 
rozpocząłem w roku 2008 i dalej kontynuuję. 
Posiadam w swoich zbiorach m. in. zdjęcie gru-
py Powstańców Wielkopolskich, wykonane na 
terenie koszar wojskowych w Ostrowie Wlkp. 
w r. 1919, dedykowane kol. Powstańcowi An-
drzejowi Połomskiemu z Ostrzeszowa. Zdjęcie 
rodziny Niesobskich z roku 1945 wykonane 
na robotach przymusowych w Memmingen. 
Pocztówkę mojego dziadka Władysława, z roku 
1918, napisaną do brata Leona. Oryginalne zdję-
cie grupy mieszkańców Ostrzeszowa z okresu II 
wojny światowej, którzy kopali żwir w Ostrych 
Górach oraz kolejki, która ten żwir woziła na 
stację kolejową w naszym mieście. Listy mojego 
dziadka Władysława z obozu KL Auschwitz na-
pisane do rodziny. Odcinek przekazu pienięż-
nego (pocztowego) z 1.10.1944 r. dla dziadka 
Władysława, nadany w Memmingen do obozu 
KL Sachsenhaűsen. Wywiady przeprowadzane 
z rodziną czy z innymi osobami, pozyskiwanie 
informacji i materiałów od wielu jednostek, sto-
warzyszeń, organizacji, archiwów państwowych 
i kościelnych, krajowych i zagranicznych, USC, 
pozwoliły również na uzyskanie ciekawych 
informacji o społeczności lokalnej, co m. in. 
skutkowało napisaniem przeze mnie kilku bio-
gramów Powstańców Wielkopolskich, które zo-
stały zamieszczone w opracowaniu „Powstańcy 
z ziemi ostrzeszowskiej” tom II. Ta osobista pró-
ba poszukiwania korzeni dotyczących wywodu 
przodków rodu Niesobskich zaowocowała 
chronologicznym ustaleniem pokoleń ze stro-
ny mojego ojca Czesława wraz z uzyskaniem 
metryk urodzin i małżeństw do roku 1737, w 
którym urodził się mój protoplasta Benedictius 
Niesobski. Rodzicami jego byli Simon Niesobski 
i Sopia. Benedykt urodził się w Bledzianowie, 
a żoną jego była Catharina Kubikówna. Aktu 
chrztu Benedykta nie znaleziono. Sprawdzono 
od roku 1730 do marca 1736. Najprawdopo-
dobniej zapisy z tego okresu uległy zniszczeniu. 
Mam problem. Chciałbym dotrzeć do wieków 
średnich. Może poprzez akty zgonów, lub in-
nym sposobem. Jeżeli nie ma dokumentów, gdy 
ludzie już milczą, to kamienie muszą mówić! Ze 
strony Marii Niesobskiej, z domu Zemska, to 
jest mamy mojego ojca, dzięki bezinteresow-
nej pomocy mojego kuzyna - Tadeusza Czwor-

dona uzyskałem zapisaną ciągłość pokoleń do 
roku 1640, gdzie w dniu 30 stycznia związek 
małżeński zawarli moi protoplaści: Matthios 
Czwordon i Dorothea Grekowna, przez słowa 
wielebnego Alberta Porczewica, co jest zapisane 
w odnalezionym akcie ślubu. Ze strony mojej 
mamy - Mieczysławy, mój prapradziadek Jan, 
Józef Vogel ur.01.03.1854 r. zawarł związek 
małżeński z Balbiną z d. Dudek ur. 27.10.1855 
r. w Reklinie. Podaję to jako ciekawostkę, po-
nieważ w księdze parafialnej jest zapisane, że 
w trzy tygodnie się zakochał w Balbinie i wziął 
ślub dnia 10.02.1878 r. Z tego związku urodzi-
ło się 12 dzieci, w tym 9 córek i 3 synów. Skąd 
moje nazwisko Niesobski? Może oznacza Nie-
sobie czynić dobro a komuś?  

NIESOBIOWIE. Od wieków siedziała nad 
brzegami Niesobi, pobocznej rzeki Prosny 
(do dzisiaj są widoczne wbite w dno tej rzeki 
pale konstrukcyjne młyna Niesob), można 
rodzina polska, Niesobie nazwana. Rozrosła 
się ona w liczne domy, a od wsi i miast, które 
dzierżyła, przybierała nazwiska jako Kępińscy, 
Donaborowscy, Doruchowscy, Kierzyńscy, My-
jomscy i inne stanowiące boczne odgałęzienia 
rodu. Wszyscy lokalni Niesobiowie są potomka-
mi Więrzbięty z Palowic Kępińskiego, który był 
Starostą Generalnym Wielkopolskim i dziedzi-
cem Kępna. Miał dwóch braci - Lutolda i Mar-
ka z Plichowic, które leżą w granicach powiatu 
gliwickiego, a Palowice powiatu rybnickiego. 
Dzisiejsze pogranicze Górnego Śląska i Opolsz-
czyzny jest więc kolebką rodu Niesobiów.  Roz-
gałęzieni na kilka rodzin Niesobiowie stopnio-
wo tracili na znaczeniu, nie mogąc podtrzymać 
pozycji swego protoplasty, jednak utrzymywali 

się w szeregach średniej szlachty. Swój pre-
stiż, mimo kłopotów finansowych, poprawiali 
poprzez małżeństwa z córkami ważniejszych 
rodów ówczesnej Wielkopolski, z której po-
łudniową częścią trwale się związali. Starosta 
Więrzbięta pieczętował się herbem Niesobia, 
pieczęć średniowieczna z 1357 i 1363 r.  W zapi-
sie sądowym z 1424 r. jest  wykazany herbowy 
o nazwisku Niesobski. Wszyscy ludzie o tym 
nazwisku mają prawo do herbu Niesobia, któ-
ry król Polski Kazimierz Odnowiciel ustanowił 
nad rzeką Niesobia w potyczce z Czechami (te-
reny powiaty kępińskiego). Herb jest również 
umieszczony na ścianie arkadowej w prześle h7 
S.I.S.O. naszego pobernardyńskiego klasztoru 
w Ostrzeszowie jako pamięć o dobrodziejach, 
którzy przyczynili się do założenia i trwania 
klasztoru. Kronikarz polski, Jan Dlugosz jako 
heraldyk w swoim opracowaniu dotyczącym 
herbów szlachty polskiej wzmiankował, że już 
w VIII wieku według Galla od dynastii Popieli-
dów, czyli dynastii Piastowskiej panującej w Pol-
sce między Wisłą, Odrą, Karpatami a Notecią, 
od stanic wojskowych formowanych przez 
rycerstwo polskie pochodzą rody  szlachec-
kie m. in. Niesobiów. Długosz pokazuje strzałę 
herbową (bez piór orła, stanowiących obecnie 
ogon), którą używały stanice runiczne około 
roku 800 w dobie pogańskiej. Zamieszczam 
ten materiał na łamach gazety „Nasze Strony 
Ostrzeszowskie”, aby mógł z niego korzystać 
każdy, komu może to pomóc w poszukiwaniach. 
Także dlatego, aby oddać część tego, co sam bez-
interesownie i nie tylko otrzymałem od innych.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Piotr Niesobski (część IV). Poszukiwanie rodowodu przodków
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Dzisiaj chciałbym opowiedzieć 
o fragmencie mojego życia z lat 1980, 
który był dla mnie ważnym przeży-
ciem. Był to wyjazd do Danii na po-
lowanie. Dziwnie to brzmi, dlatego że 
ani ja nie jestem myśliwym, jak i nic 
wspólnego nie miałem ze sprawami 
myślistwa czy łowiectwa, jednak tak 
się złożyło, że dzięki moim znajo-
mym, którzy bardzo byli zaangażo-
wani w sprawy łowiectwa: jak pan 
Bolesław Cybulski, Franciszek Cybul-
ski, doktor Kajetan Pakowski i inni 
myśliwi z Koła Kępińskiego miałem 
możliwość wyjechać. Jaki jest powód, 
że chcę mówić o wyjeździe do Danii. 
Były lata 1970-80, myśliwi z zachod-
nich krajów przyjeżdżali na polowa-
nia do Polski. Złożyło się tak, że do 
Ostrzeszowa, a konkretnie na Kró-
lewskie, na Dobro do Bralina przy-
jeżdżali myśliwi z Danii na czele z pa-
nem Berge Chinschem, właścicielem 
olbrzymiego majątku w okolicach za-
toki Faske na południe od Kopenhagi. 
To on zorganizował kilku myśliwych, 
swoich przyjaciół, i oni przyjechali do 
Polski na polowanie. Traf chciał, że 
oprowadzający był moim przyjacie-
lem, który wówczas mieszkał w War-
szawie - Edward Torz. Dlaczego pan 
Torz był zaangażowany w tę sprawę? 
Otóż miał on kontakty z biurem, któ-
re kierowało myśliwych na poszcze-
gólne łowiska. Trafiło się, że dostał 
grupę Duńczyków i przywiózł ich do 
Ostrzeszowa. Było to wielkie zasko-
czenie dla niego i dla nas, ale wywią-
zał się z tego znakomicie. Ulokował  
Duńczyków, doskonałych myśliwych, 
u państwa Cybulskich, wówczas za-
mieszkałych w Bralinie. Pan Cybulski 
był leśniczym na Dobrej w powiecie 
ostrzeszowskim, ale na emeryturze 
znalazł się w Bralinie, bo tam dostał 
przydział domku i z rodziną tam za-
mieszkał. Warunki u siebie miał do-
bre, więc mógł ich gościć. Pani Wanda 

Cybulska była doskonałą gospodynią 
i potrafiła zarządzać, gotować i piec 
doskonale, tak, że panowie myśliwi 
byli bardzo zadowoleni. Ponieważ byli 
to moi przyjaciele z dawnych lat, więc 
czasami u nich w Bralinie bywałem. 
Akurat też byłem w tym czasie, gdy 
przebywali myśliwi duńscy. Pan Ber-
ge Chinsch to człowiek wyjątkowy, 
starszy pan, który nabył duży ma-
jątek w Danii. Ponieważ zaprzyjaźni-
liśmy się w czasie tych spotkań, bo ja 
w samych tych polowaniach w Polsce 
udziału nie brałem, ale zostałem rów-
nież zaproszony na polowanie. 

Pan Chinsch pokazał nam oprócz 
polowań jedyne miejsce pomnikowe 
i groby partyzantów duńskich, którzy 
walczyli z Niemcami. Jest to intere-
sująca informacja, bo mało kto wie, 

że Duńczycy również przeciwstawiali 
się agresji niemieckiej w czasie wojny. 
Tam właśnie w tej okolicy, która jest 
malowniczo położona, nad samym 
morzem i zatoką, stoi ten pomnik. 
Powodem jego pokazania było to, że 
Duńczycy nie mają dużej historii wo-
jennej, ale potwierdzili, że były takie 
miejsca ich oporu. Wiedział też o nas, 
że hołdujemy tradycji i szanujemy 
pomniki wojny i upamiętniamy 
miejsca chwały, więc dał dowód ich 
chwały i oporu.

Pan Chinsch organizował polowa-
nia szczególnie na bażanty w okresie 
listopad – grudzień. Przyjeżdżali my-
śliwi z Austrii, Niemiec, nawet z Ka-
nady. Pan profesor Kerber, nauko-
wiec, nie był myśliwym, ale dostał 
fuzję i szedł z nami na polowanie. 
Wszyscy goście, którzy przyjeżdżali 
do tego majątku, byli zafascynowani 
pięknem okolicy, jak również zdzi-
wieni, że Polacy przyjechali w tym 
okresie na polowanie do Danii, jak to 
się stało... Byli ciekawi, więc z nami 
nawiązywali

rozmowy i kontakty towarzyskie. 

Budynek pałacu był wyposażony w 
piękne meble i to jakie. Majątek ten z 
pałacem pan Chinsch nabył od przed-
stawiciela rodu królewskiego Danii, 
więc wszystko co tam było to orygina-
ły, które pozostawił sprzedający. My 
byliśmy zafascynowani tym co widzi-
my. Na II piętrze pałacu były pokoje 
gościnne bogato wyposażone, królew-
skie widoki i ze smakiem w dziedzinie 
myślistwa robiły wrażenie. O kuchni 
powiem tylko, że była w tym okresie, 
gdzie my gościliśmy, bardzo smacz-
na. Dowiedziałem się też, że na ten 
czas polowań gospodarz sprowadza 

najlepszych kucharzy. Potrawy były 
w większości robione ze zwierzyny, 
którą my upolowaliśmy, więc świeże. 
Mam kilka pamiątek. Zdjęcia przed-
stawiają nas i polowania.

Ponieważ nam nie było można 
przewozić broni, a ja i tak nie miałem 
na nią uprawnień, nie miałem jej, jed-
nak pan Chinsch dysponował swoimi 
zasobami broni różnego gatunku i to 
kilkadziesiąt sztuk. Kolekcja broni 
była wspaniała, mógł wyposażyć na 
polowania z 20 do 30 myśliwych. Były 

to doskonale drylingi, dubeltówki i 
broń małokalibrowa. Broń była zna-
nej firmy angielskiej - Holand-Ho-
land. Powiem tak, nawet dla amato-
ra jak ja ta broń była tak celna, że 
nie było problemu z ustrzeleniem 
zwierzyny. Wystarczyło skierować 
w stronę lecącego ptaka czy przebie-
gającej sarny i oddając strzał to pra-
wie nie można było nie trafić! Taka 
to była doskonała broń i optyka. Do 
naszych obowiązków należało przy-
gotować sobie tę broń i po polowaniu 
oczywiście oczyścić, zabezpieczyć i scho-
wać pod klucz w miejsce, z którego ją 
zabraliśmy.

Nasze spotkania nie ograniczały 
się tylko do dobrodziejstwa stołu, 
ale również do rozmów, dyskusji, 
wymiany poglądów. Przecież gośćmi 
byli ludzie znani w Europie. Doskona-
le dogadywaliśmy się z Austryjakami. 
Byli to naukowcy z wyższych uczelni. 
Kochali przyrodę, więc rozmawiali-
śmy też o jej pięknie i jak uratować te 
widoki. Nasz gospodarz potrafił i po-
kazał nam też piękno okolic sąsiedz-
kich. Robił nam wycieczki do wspa-
niałej Kopenhagi, którą ja poznałem 
już wcześniej, bo byłem z wycieczką 
„orbisowską”. Ale te pokazane obiek-
ty przez pana Chinscha i spotkania, 
które odbyliśmy, to odbiegały bardzo 
od tych standardowych zwiedzań. 
Ciekawe było też, że grupa, do której 

należałem, jechała własnymi samo-
chodami. Ze mną na pierwsze spotka-
nie jechał pan Bolesław Cybulski, zna-
ny myśliwy. Jechał też nadleśniczy, 
pan Antoni Duży, który pochodził 
z Ostrzeszowa, przyjaciel pana Torza. 
Dodam takie stwierdzenie - byli to 
myśliwi etyczni, co bardzo zadziwiło 
tamtych duńskich myśliwych.

Odpowiem też, skąd się brała zwie-
rzyna na terenie tamtych polowań. 
Otóż pan Chinsch oprócz dużego 
gospodarstwa rolnego miał również 
hodowlę bażantów i na okres polo-
wań wypuszczał je dwa - trzy tygo-
dnie przed polowaniem po to, żeby 
się zaaklimatyzowały w terenie i nie 
były łatwe do odstrzału. Polowania 
odbywały się z pełnym znawstwem 
prawideł łowieckich. Na zakończenie 
polowania, w czasie apelu, położonej 
zwierzyny było około 400 sztuk: sa-
ren i dzików, i ptactwa (bażanty), to 
możecie sobie wyobrazić, jakie to na 
mnie i kolegach zrobiło wrażenie. Co 
się stało z tą zwierzyną? Otóż już był 
zamówiony samochód, nawet chyba 
z trzy takie samochody lodówki. Po 
apelu, odegraniu hymnu zwierzynę 
pakowano do lodówek i rozwożono po 
całej Europie. Dla mnie to był widok 
nie do zapomnienia, ja naprawdę taką 
ilość zwierzyny widziałem tylko tam. 

Było mi trochę żal, gdy patrzyłem na 
tę zwierzęta, ale trzeba było te sarny, 
dziki odstrzelić. Dlaczego? W Danii 
hoduje się młode świerki, które są 
przeznaczone do wyrębu w okresie 
świąt Bożego Narodzenia i wywożone 
na sprzedaż do Europy i świata, czyli 
na eksport, i to wielkie ilości. Jak też 
są hodowane dla robienia pięknych 
ozdób na stoły, drzwi. Szczególnie 
dla Niemców i Austriaków. Chodzi 
więc o to, że te sarny i inne zwierzęta 
obgryzają te drzewka - raczej niskie 
- i te świeże, delikatne, zielone gałąz-
ki świerku. Gdy tej zwierzyny jest za 
dużo, to są za duże straty w tej upra-
wie świerków. Przykładem może być 

też to, że właścicielka innego majątku 
- księżna - widząc nas u Chinscha po-
prosiła nas wszystkich myśliwych na 
polowanie na jej terenie, żeby zrobić 
podobną selekcję, odstrzał  zwierzy-
ny.

Uważaliśmy to za zaszczyt, księż-
na ta spokrewniona z królową Danii 
darzyła nas zaufaniem, mogliśmy 
sami tam bez jej ludzi polować. Po po-
lowaniu jej zarządzający w jej imieniu 
przyjęli nas w tym pięknie wyposażo-
nym pałacu gościną. Dopowiem, że Da-
nia w czasie wojny nie została tak zniszczo-
na i złupiona przez Niemców, a jej zabytki, 
domy i pałace nie zostały ograbione z me-
bli, a nawet obrazów i innych dzieł sztu-
ki. Mówię i wspominam to piękno 
pałaców i zabytków, bo my jako kraj 
musieliśmy odbudować, odrestauro-
wać praktycznie wszystko i w dużej 
części zastąpić kopiami, bo oryginały 
zostały wywiezione przez Niemców, 
a także później Rosjan. Zresztą, jak 
i zakłady, fabryki ograbili z maszyn 
jedni i drudzy. A tam wszystko pozo-
stało niezniszczone i nieograbione. A 
to jest duże znaczenie dla kraju. Te-
raz pozostało Duńczykom tylko o nie 
dbać i tak robią.

Po dwóch latach pan Chinsch zapro-
sił nas ponownie do siebie na polowa-
nie. Pojechaliśmy tam jednak w innym 
składzie. Nadal jednak przewodniczył 
nam pan Edward Torz, który w tym 
czasie był w Polsce prezesem War-
szawskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Ostrzeszowa. Pozostało też w mej 
pamięci to, że zwiedzając muzea, 
wystawy eksponatów w Kopenhadze i 
innych miastach Danii nie musieliśmy 
zakładać tzw. papci, mogliśmy pod-
chodzić i dotykać eksponaty, co jest w 
Polsce raczej nie spotykane. Restaura-
cje, sklepy i zawartość towarów w tym 
czasie robiła na nas wrażenie. Mnie 
podobały się sklepy ze swetrami, 
czapkami, rękawiczkami z natural-
nej wełny z krajów skandynawskich, 
były ciepłe i miały wspaniałe wzory. 
Nawet jeden kupiłem i minęło tyle lat, 
a ja mam go do dzisiaj. Wygląda jak 
nowy. Te spędzone chwile w Danii 
i południowej Szwecji  wspominam do 
dzisiaj i dzielę się z Państwem.

Pozdrawiam i życzę w Nowym 
Roku 2016 czytelnikom tej gazety 
i wszystkim ostrzeszowianom zdro-
wia i wspaniałych chwil w życiu. Ma-
rek Cieplik.

Ja również dołączam do życzeń 
pana Marka i przekazuję to, co wy-
słuchałem. 

Wiesław Kaczmarek

Pan Marek Cieplik opowiada (odc. 7, cz. III) 

Polowania i mój pobyt w Danii
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Jak zwykle z początkiem no-
wego roku Burmistrz Gra-

bowa nad Prosną wraz z Centrum 
Kultury zaprosił na prawdziwą 
ucztę melomana. Mowa o Koncer-
cie Noworocznym, organizowa-
nym już po raz ósmy, który w tym 
roku miał wyjątkowy charakter 
– zainaugurował bowiem jubile-
usz 600-lecia miasta.

10 stycznia w hali sportowej w Gra-
bowie nad Prosną Koncertem Nowo-
rocznym w wykonaniu solistów scen 
poznańskich i gości z Narodowego 
Teatru Operetki Kijowskiej rozpo-
częto obchody historycznej, sześć-
setnej  rocznicy nadania przez Króla 
Władysława Jagiełłę praw miejskich 
miastu Grabów nad Prosną, które 
trwać będą cały rok, a ich kulmi-
nacja przypadnie w dniach 19-21 
sierpnia br. – Za chwilę będziemy 
świadkami jednego z tych momen-
tów, które w historii naszego miasta 
rozpocznie nowy etap jego ewolucji 
– licznie zebraną publiczność witał 
burmistrz Zenon Cegła. – Zależy mi, 
by obchody tego jubileuszu połączyły 
wszystkich mieszkańców naszej ma-
łej ojczyzny, byśmy mogli wspólnie 
świętować to niezwykłe wydarzenie. 
Moją intencją jest, aby jubileusz był 
okazją do spowodowania większego 
zainteresowania mieszkańców na-
szym miastem. Jego historią, ludź-

mi, którzy tu żyli i żyją. Wierzę, że 
tak się stanie (…) Chcemy, by rok 
2016 zapisał się w naszej pamięci 
jako rok wyjątkowy, pełen histo-
rycznych odniesień, niezwykłych 
wydarzeń, doniosłych uroczystości 
i nowych wyzwań. Chcemy, by ten 
jubileuszowy rok nie tylko pozwolił 
nam podsumować 600 lat historii 
naszego miasta, ale by też wyznaczył 

kierunki na kolejne lata – podkreślał 
gospodarz Grabowa.

Na zakończenie przemowy bur-
mistrz życzył wszystkim w nowym 
roku spokoju – by w gonitwie życia 
codziennego każdy potrafił się na 
moment zatrzymać, myśląc nad 

sensem wszystkiego co nas otacza 
i dotyczy.

Po przemówieniu włodarza miasta 
i gminy nie pozostało nic innego jak 
tylko zaprosić wszystkich mieszkań-
ców Grabowa nad Prosną do wspól-
nego melodyjnego świętowania. Pu-
bliczność witał niezastąpiony Bartosz 
Kuczyk. – Dziś słów będzie znacznie 
mniej, a muzyki znacznie więcej – za-
znaczał konferansjer. W Grabowie 
wystąpiła ósemka znakomitych soli-
stów: czworo z Narodowej Operetki 
Kijowskiej i tyle samo – Teatru Mu-

zycznego w Poznaniu.
W dwie godziny muzycznej uczty 

wprowadził Aleksandro Ostrovsky 
w pieśni Roberta Stolza „Blondyn-
ki, brunetki”. Przed rokiem utwór 
ten śpiewał także burmistrz Cegła. 
W tym, zabrakło jego występu. 

Kolejna aria to kwiat sopranów z 
operetki Franciszka Lehara „Piękny 
jest ten kwiat” pt. „Kocham go”, 
którą zaśpiewała znana i lubiana 
w Grabowie nad Prosną Karolina 
Garlińska.

Widzowie, którzy wypełnili halę 
sportową w Grabowie nad Prosną 
do ostatniego miejsca, odbyli swo-
istą podróż po różnych gatunkach 
i rodzajach muzycznych: od prze-
bojów filmowych, poprzez utwory 
taneczne, do muzyki klasycznej. – 
Przystojny, elegancki, znakomicie 
śpiewa, świetnie mówi po polsku, 
a co najważniejsze - zawsze tęskni 
za tym, aby wystąpić w Grabowie – 
Bartosz Kuczyk zapowiadał następ-
nego solistę, tym razem Mirosława 
Niewiadomskiego, który tak jak 
poprzednicy porwał publiczność do 
wspólnego śpiewu.

Goście przygotowali nie tylko 
znakomite interpretacje muzyki 
operetkowej. Słuchacze mieli także 
okazję przenieść się w nieco inny kli-
mat. Ukraińska pieśń narodowa „Oj 
ja znaju...” to następna pozycja, jaką 
wykonano tego popołudnia. Zaśpie-
wała ją Natalia Usatiuk – filigranowa 
solistka, która z drobnego organi-
zmu wydobyła dźwięki najwyższych 
szczebli.

Repertuar był niezwykle różno-
rodny. „Marina, Marina”, „Dla Cie-
bie śpiewam tę pieśń”, „Pij do mnie 
śnij o mnie”, „Kto me usta całuje, 
ten śni”, „Miłość to niebo na ziemi”, 
„Blues” Elvisa Presleya… Kiedy na 
scenie stanęło czterech tenorów i 
wspólnie zaśpiewali „Wielka sława 
to żart” odbyła się też próba dla sali 
i widowni. Dodajmy, próba udana.

Były też pieśni, które powodowały 

uronienie niejednej łzy, jak chociażby 
„Te cudne oczy” z „Księżniczki cyr-
kówki” E. Kalmana. Pieśń o błaźnie, 
który nie chce już nim być, któremu 
marzy się zerwanie maski arlekina i 
rozpoczęcie życia na nowo. Chce on 
jednak przede wszystkim zobaczyć 
oczy, które już kiedyś widział i tak 
mocno pokochał. Utwór wykonał 
Aleksandro Ostrovsky.

Na scenie w Grabowie pojawił się 
także Dimitrij Ivaczenko. Przekony-
wał panie do tego, że chciałby wybrać 
się z nimi na małe rendez-vous. Tak 
dostojny jubileusz wymaga specjal-
nej dedykacji, stąd muzycy posta-
nowili zaśpiewać coś specjalnego. 
Była to „La Spagnola” V. Di Chiara z 
wplecionym w dźwięki tradycyjnym 
„sto lat”. 

Całości dopełniał balet w wyko-
naniu Agnieszki Owczarzak i Ra-
dosława Laka. Tancerze z Teatru 
Muzycznego w Poznaniu zaprezen-
towali piękne i bardzo gorące tango, 
a w dalszej części koncertu can-can, 
taniec, który zawsze budzi wielkie 
emocje. 

Karnawał to czas radości, dlatego 
soliści przypomnieli, że w rytm wal-
czyka serce śpiewa „Kochaj mnie”. 
I tym miłym akcentem zakończono 
prawdziwą muzyczną ucztę. Koncert 

ten z pewnością zapisze się w historii 
Grabowa nad Prosną złotymi zgło-
skami. Publiczność na stojąco nagra-
dzała solistów gorącymi owacjami. 
Ich występ był prawdziwą ozdobą 
tego dnia. Dowodem wdzięczności 
były bukiety kwiatów, które mło-
dzież z miejscowego gimnazjum 
wręczyła artystkom.

(KIR)

KONCERTEM ZAINAUGUROWANO JUBILEUSZ 
       MIASTA
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9 stycznia 2016 r. w restauracji „Eldorado” bawili się 
uczniowie klas: IV Technikum Ekonomicznego A, IV 

Technikum Ekonomicznego B oraz IV Technikum Drzew-
no-Handlowego z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

Imprezę rozpoczął tradycyjny polonez wykonany przez 
maturzystów w towarzystwie dyrektora szkoły p. Jerzego Ko-

walskiego i wicedyrektora p. Wacława Muchy-Kruczyńskiego. 
Studniówkę swoją obecnością uświetnił p. Adam Mickiewicz 
- wicestarosta powiatu ostrzeszowskiego i p. Tomasz Mak - 
przewodniczący Rady Rodziców. W trakcie balu nie zabrakło 
podziękowań kierowanych przez młodzież do dyrekcji, wycho-
wawców, nauczycieli i rodziców. 

Tradycyjnie już zaprezentowane zostały przygotowane 
przez młodzież w formie scenicznej i filmowej występy ta-
neczne, wokalne i kabaretowe. Impreza trwała do białego 
rana i bardzo pozytywnie zapisała się w pamięci wszystkich 
uczestniczących w niej osób.

Red.

STUDNIÓWKI CZAS ZACZĄĆ!

Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie 
Klasa IVA TECHNIKUM EKONOMICZNE

Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie 
Klasa IVB TECHNIKUM EKONOMICZNE

Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie 
Klasa IV TECHNIKUM HANDLOWE I TECHNIKUM TECHNOLOGII DREWNA
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

 APTEKA W RYNKU, 
 RYNEK  14, TEL: 62 730 04 72 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

W poprzednich artykułach omówio-
ne zostały ogólne zasady związa-

ne z wymaganiami formalnymi pism pro-
cesowych oraz warunkami podstawowego 
z nich, czyli pozwu.

Dzisiaj zostaną przedstawione warunki 
formalne kolejnego z takich pism, będącego 
jednocześnie środkiem odwoławczym, a mia-
nowicie apelacji.

Apelacja przysługuje od orzeczenia sądu 
pierwszej instancji do sądu drugiej instancji.

Apelacja powinna czynić zadość wymaga-
niom przewidzianym dla pisma procesowego 
– omówionych w części pierwszej cyklu doty-
czących pism procesowych.

Ponadto apelacja powinna zawierać nastę-
pujące elementy:

1. Oznaczenie wyroku, od którego jest 
wniesiona, że wskazaniem, czy jest on zaskar-
żany w całości czy w części;

2. Zwięzłe przedstawienie zarzutów;
3. Uzasadnienie zarzutów, powołanie w ra-

zie potrzeby nowych faktów i dowodów oraz 
wykazanie, że ich powołanie w postępowaniu 
przed sądem pierwszej instancji nie było moż-
liwe albo że potrzeba powołania się na nie wy-
nikła później;

4. Wniosek o zmianę lub uchylenie wyroku 
z zaznaczeniem zakresu żądanej zmiany lub 
uchylenie.

W sprawach o prawa majątkowe należy 
oznaczyć także wartość przedmiotu zaskarże-
nia.

Apelację wnosi się do sądu, który wydał za-
skarżony wyrok, w terminie dwutygodniowym 
od doręczenia stronie skarżącej wyroku z uza-
sadnieniem, a jeżeli strona nie żądała uzasad-
nienia wyroku w terminie dwudziestu jeden 
dni od dnia ogłoszenia sentencji orzeczenia.

adwokat Paweł Wala

Z dniem 28 sierpnia 2015 
r. w życie weszły nowe przepisy 
dotyczące wycinania drzew i krze-
wów. Zmiany wydają się przema-
wiać na korzyść właścicieli nieru-
chomości oraz działek. Przyjrzyjmy 
się dokładnie co zmieniło się w spra-
wie wycinania drzew i krzewów. 
Oto jakie drzewa według nowych 
przepisów można wyciąć bez ze-
zwolenia i co robić gdy nie wiemy, 
czy zezwolenie na wycięcie drzewa 
jest wymagane.

Co zmieniły nowe przepisy o 
wycinaniu drzew?

Wcześniejsza procedura doty-
cząca usuwania drzew i krzewów 
zakładała, że opłat za usunięcie 
roślinności unikną ci, którzy chcą 
wyciąć drzewa w wieku do 5 lat, 
a także drzewa owocowe na tere-
nach miejskich, ale nie objętych 
ochroną konserwatorką czy kra-
jobrazową.

Bez zezwolenia można było 

także wyciąć drzewa zagrażające 
bezpieczeństwu obiektów budow-
lanych, ruchu drogowego czy kole-
jowego, a także rośliny obumarłe 
i posadzone na terenach przewi-
dzianych w planach zagospoda-
rowania przestrzennego na inne 
cele. Usunięcie było uzasadnione 
także, gdy drzewa utrudniały wi-
doczność w komunikacji drogowej 
i kolejowej oraz niszczyły infra-
strukturę.

Aktualnie bez zezwolenia moż-
na wyciąć drzewa, których obwód 
pnia na wysokości 5 cm nad zie-
mią nie przekracza:

- 35 cm - w przypadku topoli, 
wierzb, kasztanowca zwyczajnego, 
klonu jesionolistnego, klonu sre-
brzystego, robinii akacjowej oraz 
platanu klonolistnego,

- 25 cm - w przypadku pozosta-
łych gatunków drzew. Bez zezwo-
lenia można usuwać także krzewy 
w ogrodach przydomowych. Jed-

nak należy pamiętać, że przepisy 
nie obejmują krzewów rosnących 
w pasie drogi publicznej, na tere-
nie nieruchomości wpisanej do re-
jestru zabytków oraz na terenach 
zieleni.

Bez zezwolenia można usuwać 
krzewy, które mają mniej niż 10 
lat, a także drzewa i krzewy zła-
mane lub wywrócone w wyniku 
działania czynników naturalnych, 
wypadku lub katastrofy. Jednak 
w takich przypadkach muszą one 
zostać poddane oględzinom. Bez 
zezwolenia można usunąć także 
bożodrzew gruczołkowaty (Ailan-
thus altissima) oraz drzewa i krze-
wy na plantacjach.

Czy drzewa owocowe można 
wyciąć bez zezwolenia?

Sytuacja z drzewami oraz krze-
wami owocowymi przedstawia się 
podobnie jak wcześniej, a miano-
wicie rośliny te można usunąć bez 
zezwolenia, chyba że rosną na te-

renie nieruchomości wpisanej do 
rejestru zabytków lub na terenach 
zieleni, na przykład bulwarach 
lub dworkach udostępnionych do 
zwiedzania.

Co robić, gdy nie wiemy czy 
pozwolenie jest wymagane?

W przypadku pozostałych 
drzew i krzewów, nie objętych 
wyżej opisanymi przypadkami, 
potrzebne będzie zezwolenie, ale 
w przepisach pojawiły się pewne 
zmiany związane ze stawkami 
opłat za ich usuwanie.

Przepisy dotyczące usuwania 
drzew ułatwiają nam sytuację, 
gdy sami nie jesteśmy pewni czy 
drzewo lub krzew możemy usunąć 
bez pozwolenia. Wtedy też skła-
damy wniosek do urzędu miasta 
lub gminy, a urzędnik przyjeżdża 
i ocenia, czy musimy dostać ze-
zwolenie na wycięcie, czy możemy 
usunąć je bez zezwolenia.

Oprac. (lol)

PASTA DO ZĘBÓW

Plamy na ubraniu z pasty do zębów usunie sok z surowe-
go ziemniaka. Zabrudzone miejsce potrzeć czystym prze-
krojonym na pół ziemniakiem.

Trudne plamy po paście do zębów na mocnych materia-
łach czyścić rozcieńczonym roztworem amoniaku (5-10%) 
lub wodą z octem (50%).

PERFUMY

Zawierają często olejki, które zostawiają wyraźne śla-
dy na tkaninie. Dlatego perfumy nanosi się w niewielkich 
ilościach na ciało, a nie na materiał. Plamy trzeba szybko 
usunąć, w przeciwnym razie na materiale mogą zostać żó-
łknące ślady. Szczególnie trudne do usunięcia są plamy na 
delikatnych materiałach – jedwabiu i aksamicie.

Zabrudzone miejsce zamoczyć w ciepłej glicerynie, na-
stępnie wyprać w wodzie z płatkami mydlanymi.

Poplamione ubranie perfumami wyprać w letniej wodzie 
z szamponem do włosów.

Tkaniny białe najlepiej czyścić tamponem umoczonym 
w roztworze wody utlenionej lub nanieść papkę z proszku 
do pieczenia i odrobiny wody. Szybko wypłukać w czystej 
chłodnej wodzie.

Białe tkaniny można też czyścić kwaskiem cytrynowym 
lub octem (konieczna próba).

Do plamy na ciemnych i kolorowych ubraniach przyłożyć 
watę nasączoną (rozcieńczonym) spirytusem lekarskim. Al-
kohol dobrze czyści bawełnę i len.

Trudne plamy usunie alkohol, benzyna, rozcieńczony 
amoniak naniesione wacikiem na tkaninę (koniecznie 
zrobić próbę). Na wełnie plamy po perfumach usuwa się 
rozcieńczonym amoniakiem albo spirytusem.

Etyka ma dużo 
wspólnego z mo-

ralnością, jednak pojęcie 
moralność było znane 
dużo wcześniej. Nasze 
człowieczeństwo, efekt 
życia w grupie. 

Jakość naszej osobowo-
ści w dużej mierze od tego 
zależy z kim się spotykamy. 
Nasz światopogląd i także 
cechy osobowe są efektem 
kontaktów międzyludz-
kich. A zatem powiedz 

mi, z kim się spotykasz, 
a powiem ci kim jesteś. 
Kształtuje także naszą 
osobowość wpływ teatru, 
� lmu, literatury czy reli-
gii. Na naszą osobowość 
wpływa również dobre 
wychowanie, co wpływa 
na proces uspołecznienia. 
Na nasze zachowanie ma 
również wpływ prawo i oby-
czaje. Obok moralności 
istnieje wiele regulatorów 
naszych zachowań. Normy 
prawne są regulatorami 
funkcjonowania państwa, 
są to normy prawne, które 

zobowiązują obywateli do 
ich przestrzegania. Prawo 
zawiera wiele zasad wspól-
nych z moralnością i ety-
ką. Zasadami takimi jest 
ochrona życia, ochrona 
mienia czy ochrona rodzi-
ny. Drugą regulacją zacho-
wań są obyczaje. Obycza-
jowość jest to regulacja 
zachowań członków danej 
grupy w ważnych momen-
tach życia. Obyczajem jest 
między innymi współży-
cie kobiety i mężczyzny 
w związku małżeńskim i 
związane z tym obyczaje 

weselne. Innym obyczajem 
są uroczystości pogrzebo-
we. Poza obyczajem inną 
formą zachowań jest dobre 
wychowanie. Z dobrym 
wychowaniem spotykamy 
się w domach, w których 
rodzice mieli możliwość 
świadomego kształtowa-
nia swoich dzieci. To ro-
dzice i nauczyciele dbają 
o wychowanie dzieci. Źle 
wychowany człowiek lekce-
waży obecność innych. To 
jest ktoś głośno mówiący 
w miejscach publicznych, 
ktoś kto pokazuje, że inni 
go nie obchodzą i ich uczu-
cia są dla niego nieważne. 

Można przyjąć hipotezę, że 
człowiek dobrze wychowa-
ny ma lepiej ukształtowa-
ne sumienie. Reasumując 
te przedstawione zagad-
nienia, nawiązując do po-
przednich moich artyku-
łów, jak „Pasożytnictwo” 
i drugi „Plotkarstwo...”, te 
problemy społeczne nie są 
zgodne ani z etyką, ani z mo-
ralnością czy też obycza-
jowością. Przestrzegając 
etyki powinniśmy czynić 
dobro a nie zło, oraz okazy-
wać życzliwość dla innych.

Sandra Krowicka

Pisma procesowe 
(cz. 3)

Jakie drzewa można wyciąć bez zezwolenia ?

Usuwanie plam po kosmetykach na ubraniu

Etyka a inne formy zachowań

CHRUPIĄCE TOSTY NA SŁODKO
Składniki:
- chleb
- 2 jajka 
- 50 ml mleka
- cynamon
- cukier wanilinowy
- masło
Wykonanie:
Jajka roztrzepać z mlekiem, cy-
namonem i cukrem waniliowym. 

Maczać chleb i smażyć na maśle. 
Tosty podawać posypane cu-
krem pudrem lub posmarowane 
dżemem (jeśli ktoś lubi, rewela-
cyjnie smakują ze zmiksowanymi 
truskawkami).

W tym tygodniu 
Pani Izabela poleca:

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.



W iększość nasion 
roślin ozdobnych 

wysiewa się w marcu lub 
kwietniu, ale najbardziej 
niecierpliwi ogrodnicy czas 
produkcji rozsad mogą ro 
począć już w styczniu. Oto 
wszystko o styczniowych 
wysiewach na okiennych 
parapetach i w szklarniach!

Już od stycznia wysiewa się 
rośliny jednoroczne, u których we-
getacja i czas do wejścia w kwitnie-
nie trwa najdłużej. 

U takich roślin pierwsze 
kwiaty pojawiają się nieraz do-
piero po 4 miesiącach od wysie-
wu nasion. Dzięki styczniowym 
siewom, rośliny te zakwitają 
niebawem po wysadzeniu rozsa-
dy do gruntu, co zazwyczaj ma 
miejsce w drugiej połowie maja.

Gama kwiatów wysiewa-
nych w styczniu jest jednak 
niewielka, a niektóre z nich 
można z powodzeniem wysie-
wać także w lutym lub nawet 
w marcu. Nie warto się nad-
miernie spieszyć z wysiewami, 

gdyż rozsada będzie potem 
zbyt wątła, delikatna i często 
porażana przez choroby jeszcze 
zanim zdążymy ją wysadzić na 
zewnątrz. Poza tym przy stycz-
niowych siewach konieczne jest 
doświetlanie pojawiających się 
siewek, gdyż dzień jest jesz-
cze zbyt krótki. Jeżeli nie po-
siadamy specjalnych lamp do 
doświetlania roślin, z siewami 
lepiej poczekać do lutego.

Jeżeli jednak bardzo się nie-
cierpliwimy, znajdziemy kilka 
kwiatów do wysiania w stycz-
niu.

Begonia stale kwitnąca 
(Begonia semper� orens) - to 
niewielkich rozmiarów roślina 
kwitnąca od wczesnego lata 
do późnej jesieni. Doskonale 
nadaje się na kwietniki, ob-
wódki, a także do uprawy w 
skrzyneczkach i doniczkach na 
balkonach i tarasach. Begonię 
wysiewamy od stycznia do 
skrzyneczek na parapetach 
okiennych lub w ogrzewanych 

szklarniach. Siejemy rzutowo, 
przykrywając nasiona cienką 
warstwą piasku. Następnie 
delikatnie zwilżamy podłoże 
(najlepiej opryskać). Pojem-
niki z wysianymi nasionami 
warto przykryć szybą lub fo-
lią dla utrzymania wilgotno-
ści i zapewnić im temp. około 
20-22°C. Gdy siewki wytworzą 
po dwa listki (co ma miejsce po 
około 3 tygodniach) można je 
przepikować.

Heliotrop (Heliotrop) - by-
lina dorastająca do 50 cm wy-
sokości, w naszym klimacie 
uprawiana jednak jako rośli-
na jednoroczna (nie zimuje 
w gruncie). Tworzy ładne nie-
biesko-� oletowe kwiaty o przy-
jemnym waniliowym zapachu. 
Możemy je podziwiać od czerw-
ca do października. Aby jednak 
zakwitł już w czerwcu, helio-
trop wysiewamy w styczniu w 
podobny sposób jak wyżej opi-
saną begonię. Z powodzeniem 
heliotrop można wysiewać tak-
że w lutym lub marcu.

Uwaga! Przed siewem nasio-
na heliotropu warto przez ty-
dzień przechłodzić umieszcza-
jąc je w lodówce w temp. 1-5°C. 
Po siewie nie przykrywamy ich 
piaskiem, a jedynie wciskamy 
deseczką w podłoże.

Żeniszek meksykański (Age-
ratum houstonianum) - jest do-
skonałą rośliną jednoroczną do 
obsadzania rabat, pojemników 
i skrzynek balkonowych. Jako 
gatunek wytrwały i odporny, 
polecany jest też na cmenta-
rze, gdzie rośliny zazwyczaj 

nie mogą być pielęgnowane 
regularnie. Żeniszki cenione 
są za sercowate, ząbkowa-
ne liście i ładne kwiaty barwy 
niebieskiej, � oletowej lub białej. 
Żeniszki wysiewamy w stycz-
niu lub w lutym. Termin siewu 
można opóźnić nawet do kwiet-
nia, jednak wówczas rośliny 
zakwitną dopiero w drugiej po-
łowie lata. Wysiewając żenisz-
ki pod koniec stycznia lub na 
początku lutego, zagwarantu-
jemy sobie wczesny termin ich 
kwitnienia, nawet już w maju. 
Zasady wysiewu identyczne jak 
u begonii stale kwitnącej.

Pelargonia (Pelargonium) - 
również w styczniu wysiewamy 
nasiona pelargonii rabatowych 
oraz bluszczolistnych. Choć ła-
twiej jest zrobić sadzonki pelar-
gonii, które pobiera się z roślin 
przechowywanych przez zimę 
w pomieszczeniach, pelargo-
nie otrzymane z nasion mają 
jednak bardziej zwarty pokrój 
oraz lepiej znoszą niekorzystne 
warunki uprawy i ataki chorób 
czy szkodników. O ile jednak 
u wcześniej przedstawionych 
gatunków roślin siewy można 
opóźnić przynajmniej do lute-
go, o tyle z pelargoniami nie ma 
co zwlekać, gdyż czas od ich sie-
wu do zakwitnięcia to aż 6 mie-
sięcy. Jeżeli zatem chcemy mieć 
pelargonie kwitnące w czerwcu, 
to musimy je wysiać do połowy 
stycznia. Przed siewem zaku-
pione nasiona pelargonii war-
to wymoczyć w letniej wodzie 
przez 12-24 godzin. Po napęcz-
nieniu możemy już je siać.

(rar)
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Jabłka występują na-
wet w bajkach, które 

pamiętamy z dzieciństwa. 
Ten soczysty owoc o pięknej 
czerwonej barwie kusił naj-
piękniejsze z księżniczek. 
Dietetycy są zgodni – każdy, 
kto poważnie myśli o wła-
snym zdrowiu i sylwetce, po-
winien ich jeść jak najwięcej.

Po pierwsze – włosy i pa-
znokcie. Żeby były zdrowe i 
zadbane, trzeba niemałego 
wysiłku i wielu kosmetyków. 
Tymczasem mało rzeczy 

sprawdza się tak jak jabłka. 
Bogate w beta-karoten, pro-
witaminę A, która wzmacnia 
włosy i poprawia elastyczność 
paznokci. Pozytywnie wpływa 
na nie także zawarte w jabł-
kach żelazo. Jabłka działają 
pielęgnacyjnie – bez koniecz-
ności wspomagania kosztow-
nymi wizytami w SPA.

Zbawienny jest także ich 
wpływ na cerę. Jej stan popra-
wiają witaminy i minerały za-
warte w jabłkach w dużych ilo-
ściach: magnez, potas, miedź i 

krzem, zdrowe kwasy owoco-
we i witamina C. Schrupane 
ze skórką jabłko daje równie 
dobre efekty jak zastosowane 
w postaci maseczki kosmetycz-
nej.

Przede wszystkim jednak 
– � gura. Każdy dietetyk zaleci 
nam jabłka, aby utrzymać wła-
ściwą wagę. Przede wszystkim 
doskonale zaspokajają głód, 
mimo że zawierają niewiele 
kalorii. Ponadto regulują tra-
wienie – dzięki dużej zawarto-
ści błonnika w postaci pektyn.

Świetnie sprawdzają się 
w postaci lekkich przekąsek 

między posiłkami, a nawet 
późnym wieczorem, kiedy już 
nie można pozwolić sobie na 
żaden posiłek. Dzięki temu ła-
twiej zachować świetną � gurę. 
Najprzyjemniejsze w jabłku 
jest to, że może być zarówno 
deserem, jak i słoną przeką-
ską. Daje to poczucie miłej 
różnorodności. Można je nie 
tylko chrupać w porze lun-
chu. Jabłka z powodzeniem 
możemy smażyć, dodawać do 
mięs, wzbogacając ich smak, 
serwować w sałatkach i przy-
stawkach.

(rar)

Jeśli zupa jest zbyt pi-
kantna, najlepiej do-

dać do niej coś „mlecznego”, 
co zawiera kazeinę - białko, 
neutralizujące ostre smaki.

Może to być śmietana, 
jogurt naturalny, mleko lub 
mleczko kokosowe. Innym 
rozwiązaniem jest lekkie posło-
dzenie zupy lub dodanie do niej 

soku z cytryny. Dodatek pomi-
dorów również może uratować 
smak zbyt ostrej zupy, pod wa-
runkiem, że do niej pasują.

W ostateczności można po 
prostu odlać część zupy (sam 
płyn) i zastąpić ją taką samą 
ilością bulionu.

(rar)

W itaminy i mikro-
elementy zawarte 

w roślinach strączko-
wych, jabłkach, czosnku, 
cebuli i kaszach są dużo 
lepiej przyswajalne niż te 
w tabletkach czy różnego 
rodzaju preparatach. I nie 
można ich przedawkować, 
ponieważ z naturalnych 
produktów pobieramy tyl-
ko tyle, ile jest nam po-
trzebne. Ponadto czosnek, 
cebula i jabłka działają 
równie silnie jak antybiotyki 
czy detoksykanty, w przeci-
wieństwie do leków nie 
mają skutków ubocznych. 
No i smakują znacznie le-
piej, niż jakiekolwiek le-
karstwa!

Dobrze jest korzystać z tego, 
co oferuje nam sama natura 
i wprowadzić do jadłospisu 
wysokoenergetyczne i zdrowe 
dania z roślin strączkowych, 
cebuli, czosnku i kaszy oraz 
z wzmacniających nasz or-
ganizm jabłek. Produkty te 
dobrze przechowuje się zimą, 
nie psują się i nie tracą swoich 
wartości odżywczych.

Cebula i czosnek nadają 
potrawom doskonały smak, 
a prócz tego podnoszą odpor-
ność organizmu na infekcje. 
Substancje czynne zawarte 
w ostrym olejku eterycznym 
o charakterystycznym zapa-
chu działają jak antybiotyk 
i aktywizują komórki do pra-
widłowej pracy.

Groch, fasola, soczewica 
i soja dostarczają nam ener-
gii, a spożywane z umiarem 
nie powodują wzrostu tkanki 
tłuszczowej. Zawierają dużo 
błonnika i innych substancji, 
które przeciwdziałają wielu 
chorobom, między innymi 
nowotworowym. Są źródłem 
białka oraz witamin A, C, PP, 
a także bardzo potrzebnych 
witamin z grupy B, które 
regulują przemianę mate-
rii i procesy krwiotwórcze, 
wzmacniając tym samym od-
porność naszego organizmu. 
Ponadto wszystkie strączko-
we mimo gotowania, piecze-
nia czy duszenia nie tracą 
wielu cennych dla naszego 

zdrowia składników.
Kasze zachowują wszyst-

kie wartości odżywcze ziaren 
i nasion, z których pochodzą. 
Dieta bogata w kasze dostar-
cza nam dużo energii, a także 
łatwo przyswajalnego białka, 
skrobi, błonnika, witamin 
(szczególnie z grupy B) oraz 
minerałów takich jak: fosfor, 
wapń, potas, magnez i żelazo. 
Najpopularniejsze w polskiej 
kuchni są kasze jęczmienne, 
np. mazurska, wiejska, pę-
czak. Jako niezastąpione źró-
dło niacyny poprawiają wy-
gląd włosów i skóry (zwykle 
przesuszonej i podrażnionej 
w okresie zimy), a dzięki za-
wartości wit. z grupy B, wpły-
wają korzystnie na funkcjo-
nowanie układu nerwowego. 
Największą zaletą kasz jęcz-
miennych jest bogactwo tzw. 
rozpuszczalnego błonnika, 
który obniża poziom chole-
sterolu we krwi.

Jabłka działają wzmacnia-
jąco, ponieważ zawarty w nich 
błonnik oczyszcza nasz orga-
nizm z jonów metali ciężkich. 
Neutralizują substancje tok-
syczne, usuwają niepotrzeb-
ne resztki oraz działają kojąco 
na błonę śluzową przewodu 
pokarmowego. Codzienne 
jedzenie jabłek sprawia, że je-
steśmy zdrowsi i odporniejsi 
na wszelkiego rodzaju infek-
cje. Badania wykazały, że re-
gularne spożywanie 2 jabłek 
dziennie pomaga zmniejszyć 
poziom cholesterolu nawet 
o 20%! Jabłka znakomicie 
przechowują się przez cały 
okres zimy i nie tracą swoich 
właściwości. Warto dodać, że 
polskie odmiany jabłek (a jest 
ich ok. 30), są szczególnie ce-
nione na świecie ze względu 
na wyjątkowe walory smako-
we.

Dieta oparta na natural-
nych produktach, bogatych 
w witaminy i mikroelementy, 
które dostarczają nam energii 
i podnoszą odporność organi-
zmu, to najlepsza pro� lakty-
ka zimowych infekcji!

(rar)

Jabłka dla urody

Jak uratować zbyt 
ostrą zupę?

Jakie kwiaty siejemy w styczniu?

Zimowa dieta
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Ferie zimowe – dobry czas na astronomiczne obserwacje!
Jak dotąd w styczniu nie mieliśmy zbyt wiele pogodnych dni, aby móc podziwiać piękno zimowego 

nieba. Obecnie, gdy rozpoczęły się ferie zimowe miejmy nadzieję, że to się zmieni i młodzież będzie 
mogła aktywnie spędzić czas uprawiając sporty zimowe, a miłośnicy astronomii będą mogli wreszcie 
zachwycić się przepięknymi widokami rozgwieżdżonego nieba. A jest naprawdę co oglądać i to bez koniecz-
ności angażowania zaawansowanego sprzętu astronomicznego. W zupełności wystarczy oko i lor-
netka. Na niebie obecnie króluje łatwy do odnalezienia, charakterystyczny gwiazdozbiór Oriona 
z widoczną nawet nieuzbrojonym okiem Wielką Mgławicą – M42. Znajduje się ona na południe 
od pasa Oriona. Zaraz powyżej odnajdziemy gwiazdozbiór Byka z Aldebaranem i z podstawowymi 
obiektami nieba zimowego: otwartymi gromadami Plejad i Hiad. Obok na wschód odnajdziemy gwiaz-
dozbiór Bliźniąt z Kastorem i Polluksem. Poniżej Oriona w Wielkim Psie świeci dużym blaskiem najja-
śniejsza gwiazda na naszym nocnym niebie: Syriusz. To tylko niewielki, podstawowy zestaw obiektów, 
które bez problemu samodzielnie odnajdziemy. Oprócz gwiazdozbiorów, gwiazd i otwartych gromad 
z łatwością będziemy mogli obserwować planety: Wenus, Jowisz, Mars i Saturn, a pod koniec 
miesiąca będziemy mogli nawet dostrzec 5 planet w jeden zimowy poranek. Pamiętajmy również 
o komecie C2013/US10 Catalina – przepięknie prezentuje się już w lornetce. Jeżeli będą problemy 
z jej odnalezieniem proszę o kontakt- wyślemy szczegółowe mapki z jej lokalizacją. Odpoczywajmy 
więc i Patrzmy w NIEBO.

Piotr Duczmal - CWINT

Co na niebie? Ciekawe kon� guracje Księżyca, planet i gwiazd.
19/20.01.2016
Tego wieczoru, jeszcze na jasnym niebie, wysoko nad południowo-wschodnim horyzontem pojawi 

się Księżyc między pierwszą kwadrą a pełnią (80%). Wraz z zapadaniem zmroku okaże się, że zbliża 
się on do gromady Hiady oraz Aldebarana (0,8mag). O godzinie 18, już na ciemnym niebie, Księżyc 
będzie jeszcze 1° od pierwszej z jasnych gwiazd Hiad, a ciekawie zacznie robić się po godzinie 20, gdy 
księżycowa tarcza dotrze do γ Tau (3,6mag). Następnie, około godziny 1, zbliży się do θ1, θ2 oraz 75 
Tau (o jasnościach 3,8mag, 3,4mag i 5mag). Niestety, spotkanie Księżyca z Aldebaranem nastąpi już 
po ich zachodzie. W Polsce będziemy mogli śledzić jedynie zbliżanie się Księżyca do gwiazdy. Około 
godziny 4, w momencie zachodu Księżyca, ich wzajemna odległość kątowa wyniesie 10 minut łuku.

27/28.01.2016
27 stycznia po godzinie 21, nad wschodnim horyzontem pojawi się Księżyc po pełni (86%), a 2° na 

wschód od niego widoczny będzie Jowisz (–2,3mag). Duet widoczny będzie na tle gwiazd Lwa, w po-
łudniowo-wschodniej części gwiazdozbioru, przy granicy z Panną. Górowanie parki nastąpi około 
godziny 3 na wysokości 40°. Wzajemna odległość kątowa obiektów nie zmieni się, jednak Jowisz 
będzie wtedy widoczny na północ od Księżyca. Widok w lornetkach powinien być całkiem ładny, mimo 
dużej jasności Księżyca. Oczywiście, im lepsza optycznie lornetka, tym bardziej kontrastowy, wolny 
od odblasków, obraz uzyskamy. Obiekty będziemy mogli śledzić aż do wczesnych godziny porannych, 
nawet na jaśniejącym niebie. Około godziny 6.30 wytrwali obserwatorzy mogą podjąć próbę dostrze-

żenia aż pięciu planet w jeden poranek. Oprócz Jowisza, Marsa, Saturna i Wenus, widoku dopełni 
Merkury (0,3mag), którego szukajmy nisko (2°) nad południowo-wschodnim horyzontem, 10° na 
wschódpołudniowy wschód od jasnej Wenus. Będzie to zadanie arcytrudne, ale warto spróbować. 
Konieczna będzie lornetka!

Planety
• Wenus w styczniu przemierzy północno-zachodni skrawek Skorpiona, południowe rubieże 

Wężownika, by miesiąc zakończyć w Strzelcu. Jest ona wciąż Gwiazdą Poranną, jednak długi okres 
jej porannej widoczności kończy się. Na początku miesiąca Wenus będzie wschodzić około godziny 
5, a po dwóch godzinach przyćmi ją łuna wschodzącego Słońca. W połowie miesiąca jej wschód prze-
sunie się na 5.30, a pod koniec stycznia na 6. Jak widać, wraz z szybkim uciekaniem planety w dolne 
partie ekliptyki, warunki jej obserwacji będą się systematycznie pogarszały i będzie ona widoczna 
coraz niżej nad południowo-wschodnim horyzontem. Dla przykładu, w dniach 1, 15 i 31 stycznia jej 
wysokość o godzinie 7 wyniesie odpowiednio: 13°, 9° i 6°. W swojej wędrówce wzdłuż ekliptyki Wenus 
minie Saturna. Jasność planety spadnie nieznacznie z –4,1 do –4,0 magnitudo.

• Mars, podobnie jak Wenus, zdąża ku najniższym partiom ekliptyki, jednak jego ruch nie jest 
tak szybki. Czerwona Planeta miesiąc rozpocznie w Pannie, nieopodal Spiki, a po połowie miesiąca 
przekroczy granicę z Wagą. Przez cały miesiąc warunki widoczności Marsa pozostaną niemal stałe 
i wschodzić on będzie około godziny 2, by być widoczny w drugiej połowie nocy i nad ranem na połu-
dniowo-wschodnim niebie jak niepozorna czerwonawa „gwiazdka”. Na początku miesiąca Mars będzie 
górował około godziny 7, na jaśniejącym już niebie, osiągając wysokość niecałych 30°. W połowie 
miesiąca górowanie przesunie się na 6.30, a pod koniec stycznia na godzinę 6 (w obu przypadkach 
na ciemnym jeszcze niebie, ale pod koniec miesiąca wysokość Marsa w czasie górowania zmniejszy 
się do 23°). Jak widać, warunki widoczności Marsa będą przyzwoite, jednak jego spora odległość od 
Ziemi powoduje, że jego jasność nie będzie oszałamiająca (choć wzrośnie z 1,3 do 0,8 magnitudo), 
a średnica kątowa wręcz mizerna. W ostatnich dniach stycznia Mars zbliży się do ładnej gwiazdy 
podwójnej α Lib (2,7mag i 5,2mag).

• Warunki widoczności Jowisza systematycznie się poprawiają. W pierwszych dniach stycznia 
planeta zakreśli łuk i rozpocznie ruch wsteczny po pętli, co oznacza zbliżającą się opozycję. Dzięki 
temu „manewrowi” Jowisz pozostanie w gwiazdozbiorze Lwa i będzie jasnym obiektem pomiędzy 
gwiazdami σ Leo i β Vir. Na początku miesiąca Gazowy Olbrzym będzie wschodził około godziny 
22.30, a pod koniec stycznia jeszcze dwie godziny wcześniej. W połowie miesiąca planeta będzie góro-
wać przed godziną 4 na wysokości ponad 40°. Można już zacząć planować sesje obserwacyjne i astro-
fotogra� czne, bo zbliża się sezon na Jowisza. Jasność planety wzrośnie z –2,2 do –2,4 magnitudo.

• Saturn pod koniec grudnia rozpoczął okres widoczności porannej i w styczniu zaznaczy już swoją 
obecność nad południowo-wschodnim horyzontem jako dość wyraźna, żółtawa „gwiazdka”. Władca 
Pierścieni przemierza obecnie południowe rubieże Wężownika nad charakterystycznym łukiem z gwiazd 
τ, α i σ Sco (gdzie α to oczywiście Antares). Na początku stycznia Saturn będzie wschodził około godziny 
6 i na ciemnym niebie będzie widoczny niecałą godzinę. Pod koniec stycznia moment jego wschodu 
przesunie się na okolice godziny 4 i na ciemnym niebie planeta będzie widoczna już dwie i poł godziny. 
Niestety, wysokość Saturna nad horyzontem będzie niewielka (na ciemnym jeszcze niebie planeta ledwie 
przekroczy wysokość 10°) i próby dostrzeżenia czegoś więcej niż zarys tarczy i pierścieni psuć będzie 
gruba warstwa atmosfery ziemskiej negatywnie wpływająca na seeing. Tak czy inaczej, widok Saturna 
w pobliżu czerwonawego Antaresa (widocznego około 6,5° na południowy zachod od planety) na pewno 
będzie malowniczy. Jasność planety minimalnie spadnie z 0,5 do 0,6 magnitudo.

• 15 stycznia Merkury osiągnął koniunkcję dolną i pod koniec miesiąca przejdzie na niebo poranne, 
jednak warunki jego obserwacji będą jeszcze gorsze niż wieczorne z pierwszej połowy stycznia. Najlepiej 
spróbować w trzy ostatnie poranki styczniowe, gdy Merkury osiągnie jasność 0,2–0,1 magnitudo i będzie 
widoczny (przed godziną 7) około 4° nad południowo-wschodnim horyzontem. 31 stycznia w poszuki-
waniach może pomoc nam jasna Wenus. Gdy ją namierzymy, przesuńmy się 7,5° na wschódpołudniowy 
wschód (w lewo i lekko w dół), gdzie być może uda się nam wypatrzeć Merkurego.

Marcin Siudzinski – [ASTRONOMIA]

Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO”
i podaj swój adres korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA.
Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!
Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
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Pogoda dla naszego powiatu
 – poprószy śnieg

Wtorek 19.01.
 3 stopnie C, prawie bezchmurnie

Środa 20.01.
 3 stopnie C, słabe opady śniegu

Czwartek 21.01.
 3 stopnie C, słabe opady śniegu

Piątek 22.01.
 -4 stopnie C, zachmurzenie 

umiarkowane/słabe opady śniegu

Sobota 23.01. 
 -2 stopnie C, zachmurzenie 

umiarkowane/słabe opady śniegu

Niedziela 24.01. 
 -2 stopnie C, prawie bezchmurnie

Opracowała: -MaM-

  Zadziwiający test

Wszystko robimy w myślach,
 bo nie będzie efektu zaskoczenia.

No i nie pomyl się w liczeniu!!!

Wybierz sobie cyfrę od 1 do 9.

Pomnóż ją przez 9.

Jeżeli wyjdzie Ci liczba dwucyfrowa 
dodaj do siebie te cyfry.

Odejmij od otrzymanej liczby 5.

Każdej cyfrze przyporządkowana jest litera: 1-A, 2-B, 
3-C, 4-D, 5-E, itd.

Masz już swoją literkę?

Teraz bez większego namysłu wybierz
 państwo na tą literę.

Na trzecią literę państwa wybierz kolor.

Na druga literę koloru wybierz kwiat.

Pomyśl teraz nad swoim wynikiem i pamiętaj!!!..... 

..... że w Danii nie ma niebieskich irysów! :)

23 STYCZNIA – DZIEŃ BEZ OPAKOWAŃ 
FOLIOWYCH

Co roku na świecie zużywa się około 60 
milionów ton jednorazowych siatek. Roz-
kład jednej plastikowej torby trwa nawet 
500 lat. Maleją również światowe zasoby 
ropy naftowej, z której wytwarza się pla-
stik do produkcji między innymi toreb. Z 
torbami foliowymi walczy się też na całym 
świecie. Całkowity zakaz używania jednora-
zowych toreb obowiązuje m.in. w Australii, 
na Alasce, w RPA  i Bangladeszu. W USA 
sklepy oferują torby papierowe. We Fran-
cji całkowity zakaz używania jednorazówek 
wszedł w życie od 2009 r. W Irlandii w 2002 
r. wprowadzono podatek na reklamów-
ki plastikowe. Podatek wprowadziła też 
Słowacja. W Wielkiej Brytanii w niektó-
rych supermarketach oraz domach towa-
rowych klienci przychodzący z własnymi 
ekologicznymi torbami mogą dostać zwrot 
niewielkiej kwoty, albo dodatkowe punk-
ty w ramach programów lojalnościowych. 
Chińskie władze zabroniły supermarke-
tom i sklepom udostępniania klientom 
darmowych torebek foliowych i wprowa-
dziły opłaty od każdej plastikowej torebki.

W Polsce wiele sklepów wycofało już ze 
sprzedaży foliowe torebki na zakupy. Prak-
tycznie w każdym sklepie zamiast plasti-
kowej reklamówki lub jednorazowej siatki 
możemy zakupić torbę papierową, lnianą, 
kokosową lub z innego materiału pocho-
dzenia naturalnego, który jest biodegrado-
walny lub w łatwy sposób przetwarzalny. 
Koszt takiej torby waha się w granicach 
0,50 zł do 5,00 zł, ale użyć możemy jej wie-

lokrotnie, nie tylko podczas zakupów. Nie 
jest opłacalne zatem płacić 0,10 zł do 2,00 
zł za reklamówkę lub jednorazową siatkę, 
która ma znacznie krótszą żywotność od 
np. lnianej torby.

Taki jeden dzień w roku to może mało, 
ale warto udowodnić sobie, że możemy 
sobie poradzić bez foliowego opakowania 
w ten jeden dzień.

24 STYCZNIA - ŚWIATOWY DZIEŃ 
ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU

Środki masowego przekazu pełnią waż-
ną rolę w naszym życiu, z tego względu 
doczekały się również swojego święta. 
Światowy Dzień Środków Masowego Prze-
kazu został ustanowiony przez Papieża VI 
w roku 1967. W Kościele Katolickim tego 
dnia wspomina się Św. Franciszka Seleze-
go, patrona dziennikarzy, opiekuna i orę-
downika twórców środków społecznego 
przekazu. 

Za pośrednictwem mediów zdobywamy 
nowe informacje, bogacimy wiedzę oraz 
kształtujemy opinię na różne tematy. Mass 
media stały się nieodłączną częścią współ-
czesnego świata. Ich siła, zasięg i wpływ 
są coraz większe. Ich znaczenia nie sposób 
przecenić, choćby z tej przyczyny, że po-
święcamy im bardzo dużo czasu.

Światowy Dzień Środków Masowego 
Przekazu to coroczna okazja do uświa-
domienia sobie, jak ważną funkcję pełnią 
media oraz jaka odpowiedzialność spoczy-
wa na dziennikarzach. Celem tego święta 
jest zobrazowanie potencjalnych zagrożeń 
poprzez informacje, jakie mogą być prze-

kazywane za pośrednictwem mediów oraz 
przeciwdziałanie temu zjawisku. Nie bez 
powodu określa się je mianem „czwartej 
władzy”. 

Korzystając z okazji dziękujemy naszym 
Czytelnikom za aktywny udział w tworze-
niu i rozwijaniu naszej gazety. 24 będziemy 
obchodzić „nasze” dziennikarskie święto, 
ale nie byłoby to możliwe gdyby nie Wy – 
nasi Czytelnicy. Dziękujemy!

25 STYCZNIA - DZIEŃ SEKRETARKI I 
ASYSTENTKI 

Święto  ma na celu docenienie pracy 
pracowników biurowych, takich jak sekre-
tarki, asystentki czy recepcjonistki. Sam 
pomysł pojawił się już w latach 50. ubiegłe-
go wieku, kiedy amerykański rynek pracy 
boleśnie odczuwał brak wykwali� kowa-
nych pracowników administracyjnych. O� -
cjalny wydźwięk tej inicjatywie dał sam 
sekretarz handlu Charles Sawyer, który 
w 1952 roku ogłosił Tydzień Sekretarek. 

Obecnie w Dzień Sekretarki i Asy-
stentki – zwłaszcza na Zachodzie – orga-
nizowane są imprezy i konkursy dla pra-
cowników, a panie mogą również liczyć 
na drobne upominki w postaci kwiatów, 
słodyczy czy nawet czasu wolnego. Święto 
ma nie tylko wyeliminować powszechne 
przeświadczenie, że stanowisko sekretar-
ki czy asystentki zajmują zwykle kobiety 
niewyedukowane, ale również promować 
ten zawód wśród mężczyzn (którzy w Pol-
sce stanowią zaledwie 10% zatrudnionych 
na stanowiskach asystenckich). 

Uśmiechnij się :)
Zimno, zimno, zimno... Co się dzieje, gdy 

termometr wskazuje:

Temperatura:
+ 10
Amerykanie trzęsą się z zimna.
Włoskie samochody nie chcą zapalić.
Możesz zobaczyć swój oddech.
0
Woda zamarza.
Rosjanie idą popływać.
Francuskie samochody nie chcą zapalić.
- 15
Twój kot chce spać z tobą pod jedną koł-

drą.
Politycy zaczynają rozmawiać o bezdom-

nych.
Niemieckie samochody nie chcą zapalić.
Marzymy o wyprawie na południe.
- 30
Rosjanie zakładają podkoszulki.
Potrzebujesz kabli rozruchowych, aby twój 

samochód zapalił.
Twój kot chce spać w twojej piżamie.
- 40
Politycy zaczynają coś robić z bezdomny-

mi.
Możemy ze swojego oddechu budować 

domki igloo.
Japońskie samochody nie chcą zapalić.
Chcemy wyruszyć na południe.
- 50
Za zimno, żeby myśleć.
Potrzebujesz kabli rozruchowych, żeby 

kierowca zaczął funkcjonować.
Rosjanie zamykają okno w łazience.
- 60
Niedźwiedzie polarne ruszają na południe.
Prawnicy wkładają ręce do swoich wła-

snych kieszeni.

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

VW Passat, 01r., kombi, 110KM, po wy-

padku, cena: 5 500 zł, tel: 698 994 059 

[15.01.] 

Citroen C3, benzyna, 04r., kolor beżowy, 

zarejestrowany, cena: 9 900 zł, tel: 603 

524 017 [15.01.] 

Renault Laguna, kombi, 03r., 174 tys. 

km, pierwszy właściciel w Polsce o 7 lat, 

1,9DCI, srebrny, stan bdb., zarejestrowa-

ny, cena: 8 500 zł, tel: 784 638 399 [15.01.]

Daewoo lanos, 00r., z hakiem, stan bdb., 

tel: 608 358 935 [15.01.] 

Mercedes E320, kombi, diesel, 00r., sprze-

dam lub zamienię na nieruchomość, tel: 

608 358 935 [15.01.] 

Audi A3, 2.0 tdi, 04r., bogata wersja, kli-

matronik, el szyby i lusterka, 6 x pod. po-

wietrza, ABS, ESP, oryginalne radio z CD, 

halogeny, 6-biegowa skrzynia, alarm, tem-

pomat, tel: 693 408 202 [15.01.]

Opel Za� ra, 08r., 1,8 benzyna, 140KM, 

7-osobowy, czarny, klima, hak, zarejestro-

wany w Polsce, cena: 25 900 zł, tel: 732 

631 560 [15.01.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [15.01.]

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 167 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alufe-

lgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, tel: 

695 910 482 [15.01.]

VW Golf Plus, 1.9 TDI, pierwsza rejestra-

cja grudzień 08r., trzy lata w kraju, 44 

tys. km, el. Szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, pod. powietrzne, cent. Zamek, cena: 

29 500 zł, tel: 606 642 237 [15.01.] 

Volvo V50 2.0d, kombi, 164 500 km, bo-

gata wersja wyposażenia: pół skóra, navi 

itd, zima + lato alufelgi, zarejestrowany, 

pierwszy właściciel, cena: 21 000 zł, tel: 

603 322 466 [15.01.]

BMW R1200GS, 07r., 105 tys. km, doinwe-

stowany + kufry, stan bdb., cena: 35 000 

zł, tel: 603 322 466 [15.01.]

Citroen Berlingo Multispace, 03r., 1,6 ben-

zyna, ABS, pod. powietrzne, wsp. kierow-

nicy, cent. zamek, wymieniony rozrząd, 

klocki, tarcze hamulcowe i olej, garażowa-

ny, tel: 606 132 269 [15.01.]

Yamaha Aerox, pomarańczowy, ważne OC 

i przegląd, na chodzie, wymieniono wał, 

cylinder z tłokiem, lampę i przełącznik 

kierunkowskazów, do zrobienia licznik, 

tylny hamulec, czujnik, przednie zawie-

szenie, ładowanie, dorzucam kask i pro-

stownik, cena: 1 200 zł, tel: 884 026 229 

[15.01.]

Golf III, 95r., 1,9td, tel: 785 230 400 

[15.01.]

BMW 3, 2.0 diesel, 02 r., czarny, 5 drzwi, 

sedan, c. zamek, wsp. kierownicy, ABS, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, szyberdach, 

zarejestrowany, uszkodzony, tel: 793 696 

959 [15.01.]

Opel Astra I, 92r., 1,6 benzyna + gaz, 

3-drzwiowy, opłaty ważne pół roku, zmie-

nione klocki hamulcowe (tył), wymieniony 

� ltr powietrza i � ltr gazu + wyregulowany 

gaz, tel: 531 133 211 [8.01.]

VW Passat, 1.6 benzyna + lpg, 98r., klima-

tyzacja, el szyby, przebieg: 280 tys. km, 

tel: 62 731 23 54 [8.01.] 

Seat Altea, 1.9TDI 105KM, 08r., srebrny 

metalik, el. szyby i lusterka, klimatronik, 

cent. zamek, halogeny, hak, czujnik cofa-

nia, kierownica wielofunkcyjna, komp. 

pokładowy,  tempomat, tel: 721 464 585 

[8.01.] 

Opel Corsa, 98r., dobry stan, cena do 

uzgodnienia, tel: 783 976 811 [8.01.]

Renault Clio, 99r., benzyna, stan dobry, 

aktualny przegląd i ubezpieczenie, do� -

nansowany, tel: 695 343 702 [2.01.]

Nissan Terrano II, 3,0 DI, 03r., pierwsza 

rejestracja 2004r., przeb. 193 000 km, die-

sel, tel: 796 856 115 [2.01.]

Renault Megane Scenic, 99r, 1.6. 16V, sza-

ry metalic, wersja exclusive: 2 el. szyber-

dachy, 4 poduszki, klimatyzacja, el. otwie-

rane szyby, podgrzewane lusterka, tel: 663 

276 670 [2.01.]

Renault Kangoo, 1.4, 99r., 5-osobowy, 

dzwi przesuwne, relingi, wspomaganie 

kierownicy, abs, centralny zamek, auto w 

codziennym użytkowaniu, aktualne opła-

ty, cena: 2 800 zł do uzgodnienia, tel: 781 

071 451 [2.01.]

Ford Focus, kombi, 00r, 1.8 TDDI, pełne 

wyposażenie, drugi właściciel, zarejestro-

wany, aktualne opłaty, silnik, skrzynia 

w bardzo dobrym stanie, auto po kolizji, 

cena: 1 800 zł, tel: 723 911 529 [2.01.]

Ford Fiesta Mk6, 03r., poj. 1.25, czerwony, 

5-drzwiowy, bogate wyposażenie, tel: 697 

468 210 [2.01.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [2.01.] 

Hond CBR, 96r., poj. 600 cm3, cena: 5 800 

zł, tel: 607 704 761 [2.01.]

Alfa Romeo 147 jtd, czarny metalik, 4/5 

drzwi, 05r., 198 tys. km, cena: 11 500 zł do 

negocjacji, tel: 885 145 073 [2.01.] 

Chevrolet Matiz, 08r., 1,0 benzyna, czar-

ny, 5-drzwiowy, radio, cent. zamek + pi-

lot, pod. powietrzne, abs, asp, komputer, 

przeb. 130 tys. km, cena: 8 500 zł, tel: 730 

507 165 [18.12.] 

Ford Mondeo MK3, TDTi, 00r., 115KM, 

cena: 5 500 zł, tel: 663 708 546 [18.12.] 

Simson S51, 3-biegowy, ważne ubezpiecze-

nie i przegląd, cena: 1 600 zł, tel: 695 469 

287 [18.12.] 

Opel Corsa 1,2, 94r., czerwony, szyber-

dach, stan dobry, cena: 1 600 zł, tel: 665 

551 042 [18.12.] 

Skoda Octavia, 1 600 cm3, Hatchback, 

99r., benzyna, el. szyby, cent. zamek, ra-

dio CD, podgrzewana tylna szyba, alufelgi, 

komputer pokładowy, klimatyzacja, po 

wymianie rozrządu, olejów, tel: 660 089 

985 [18.12.]

Opel Corsa, 04r.,  skrzynia automatyczna,  

kolor zielony metalik, cena: 6 000 zł, tel: 

727 427 856 [18.12.]

KUPIĘ:

Kupię każde auto, stan obojętny, 24h/7d-

ni, tel: 781 071 451 [15.01.]

Silnik do Opla Omegi B, 2,0 16V, tel: 727 

391 971 [18.12.]

Hak do Fiata Punto, tel: 667 754 374 [ 

18.12.]

 CZĘŚCI I INNE:

Wszystkie części do Opel Vectra B, tel: 781 

416 414 [15.01.]

Komplet opon zimowych ze stalowymi 

felgami do Opla, Kleber 185/65, R14, roz-

staw 4x100, cena: 430 zł, tel: 691 126 780 

[15.01.]

Opony zimowe z felgami 175/70/14, 

4x100, ET49 (Corsa, Astra, Lanos, itp.), 

tel: 667 415 169 [15.01.]

Koła z oponami rozm.175/70/R13 do For-

da, stan idealny, cena: 320 zł, tel: 889 359 

722 [2.01.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[2.01.]

Alternator do Opla Astry 1.4 SE, benzyna, 

cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [2.01.]

4 używane felgi aluminiowe 17’’, roz-

staw śrub 5x120 (BMW), tel: 790 897400 

[2.01.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [18.12.]

Opony zimowe Kleber Krisalp HP 205/55 

R16, stan bdb., 2 szt., cena: 50zł/szt., tel: 

605 882 926 [18.12.]

Opony zimowe Firestone, 145/70 R13, 

7mm bieżnik, cena: 90zł/para, tel: 661 

441 992 [18.12.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Mieszkanie bez czynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą, ul. Sienkiewicza w 

Ostrzeszowie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, WC, 102m2, cena: 1 800zł/m2, 

piwnica, komórka w podwórzu, dwa balko-

ny, pokój na poddaszu 15m2, tel: 605 898 

488; 62 730 25 77 [15.01.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki zabudowy, tel: 606 735 696 [15.01.] 

Działki budowlane w Kobylej Górze, cena: 

40zł/m2, tel: 781 432 089 [15.01.]

7-letni dom jednorodzinny w Kobylej Gó-

rze, blisko Zalewu, pow. 150m2, działka 

702m, tel: 784 638 399 [15.01.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII

osobowe, busy oraz dostawcze
tel. +48 786 402 21 42

lub 505 353 516
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Działki budowlane w centrum Ostrze-

szowa, cena: 95zł/m2, tel: 781 432 089 

[15.01.]

Działki Kuźniki – Ostrzeszów, cena: 50zł/

m2, wszystkie media, tel: 696 026 719 

[15.01.]

Las sosnowy 3ha w Kobylej Górze, atrak-

cyjne położenie, cena: 100 000 zł/ha, tel: 

607 706 266 [15.01.]

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [15.01.]

Dziaka budowlana w Mąkoszycach, pow. 

2300m2, cena: 25zl/m2, tel: 504 250 345 

[15.01.]

Mieszkanie ok. 60m2 w pięknej okolicy, 3 

pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz oraz 

kotłownia w mieszkaniu i dwie piwnice, 

cena: 80 000 zł, tel: 663 452 977 [8.01.] 

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

wym w Ostrzeszowie, pow. 48m2, blok 

ocieplony, nowe okna i podłogi, III piętro, 

tel: 784 046 647 [8.01.] 

Działka budowlana w kształcie zbliżonym 

do prostokąta, media w drodze, decyzja o 

warunkach zabudowy domu jednorodzin-

nego parterowego z poddaszem użytko-

wym i garażem, dojazd drogą asfaltową, 

blisko Bełczyny, pow. 2170m2, cena: 30 zł/

m2 do negocjacji, tel: 501 198 821 [8.01.] 

Działka z warunkami zabudowy, pow. 

3900m2, na pograniczu Ostrów Wlkp.\To-

pola Mała, tel: 509 953 742 [2.01.] 

Działkę budowlaną  o pow. 1436m. z wa-

runkami  zabudowy  w Rogaszycach, 2.5 

km od centrum  Ostrzeszowa, cena: 50 zł, 

tel: 537 926 994 [2.01.] 

Mieszkanie w Poznaniu na os. Bolesława 

Śmiałego, 54 m2, 4/4 piętro, 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, toaleta i balkon, po ge-

neralnym remoncie w 2010 roku, cena do 

uzgodnienia, tel: 691 121 540 [2.01.]

Mieszkanie 80m2 w Bobrownikach, I pię-

tro, 3 pokoje, kuchnia i łazienka, niski 

standard, cena do uzgodnienia, tel: 603 

616 804 [2.01.]

Działkę budowlaną w Ligocie, pow. 

3000m2, cena: 20zł/m2, tel: 781 786 486 

[18.12.]

KUPIĘ:

Działkę budowlaną o pow. ok. 1ha, tel: 732 

631 560 [15.01.]

Mieszkanie 2 lub 3 pokojowe w Ostrzeszo-

wie, bezpośrednio od Właściciela, tel: 790 

274 532 [8.01.]

ODDAM W NAJEM:

Mieszkanie 2-pokojowe w Ostrzeszowie 

przy Rynku, tel: 693 431 107 [15.01.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, pow. 65m2, 

ul. Targowa 4, tel: 791 711 777 [15.01.] 

Pomieszczenie gospodarcze, garaż, na 

terenie Ostrzeszowa, tel: 692 320 111 

[15.01.]

1-pokojowe mieszkanie po remoncie na 

Os. Piastów, od stycznia, dzwonić po godz. 

16.00, tel: 697 515 395 [15.01.]

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [15.01.]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 330m2, 

ul. Grunwaldzka w Ostrzeszowie, tel: 785 

230 400 [15.01.]

Lokal handlowo-usługowy: 120m2, 

110m2, 100m2, wszystkie media, tel: 785 

230 400 [15.01.]

Lokal pod sklep spożywczy w Parzynowie, 

tel: 533 618 122 [8.01.]

Kompletnie wyposażony warsztat mecha-

niczny przeznaczony m. in. do ostrzenia 

narzędzi, naprawy.]  głowic, toczenia w 

metalu, naprawy wtrysków itp., tel: 607 

706 266 [8.01.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa na 

działalność/usługi, pow. 48m2, wys. 3m, 

zaplecze z łazienką, ogrzewanie podłogo-

we gazowe, parking dla klienta, tel: 603 

092 832 [8.01.] 

Pomieszczenia na gabinet kosmetyczny, 

możliwość dzierżawy lub kupna sprzętu 

kosmetycznego, tel: 663 400 631 [8.01.] 

Lokal na działalność gospodarczą o pow. 

30m2, wszystkie media, Pl. Borek 13, 

cena: 400 zł, tel: 604 595 204 [8.01.] 

Lokal w Ostrzeszowie, pow. 38m2, na 

sklep, biuro, usługi, itp., tel: 601 535 191 

[2.01.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa, pow. 

40m.2, ul. Kolejowa, w pobliżu poczta, 

pks, idealnie nadaje się na sklep, biuro, a 

także zakład kosmetyczny lub fryzjerski, 

wszystkie media oraz alarm, tel: 889 077 

555 [2.01.] 

Mieszkanie o pow. 55m2,Ostrzeszów, tel: 

609 733 508; 62 732 27 70 [18.12.] 

Wynajmę garaż blaszany przy ul. Kwiato-

wej, tel: 603 877 775 [18.12.]

Plac o pow. 1200m2 z biurem 30m2, tel: 

609 123 003; 607 123 393 [18.12.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA:

Szukamy domu do wynajęcia w Ostrzeszo-

wie, w cenie 500 zł, bardzo pilne, tel: 518 

724 079 [8.01.]

Pięcioosobowa rodzina poszukuje miesz-

kania na terenie Ostrzeszowa, 2 pokoje z 

kuchnią i łazienką, tel: 726 824 407 [8.01.] 

Mieszkania na Os. Zamkowym o pow. 

58m2, tel: 693 413 372 [2.01.]

Garażu przy ul. Piaskowej w Ostrzeszowie, 

tel: 693 218 189 [2.01.]

ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Dmuchawę do siana, cena: 400 zł, tel: 698 

994 059 [15.01.] 

Prosięta, tel: 691 733 308

Siano w balach, owinięte siatką, tel: 512 

349 935 [15.01.]

Żyto, około 20t, cena: 550 zł/t, tel: 723 

058 003 [15.01.]

John Deere 6506, 98r. z turem 3 sekcyj-

nym, silnik 6 bez turbo, 105KM, Prasę 

Gallignani balot 120/150, 00r., szeroki 

podbieracz 220cm, central smarowa-

nie, komputer lub zamienię na rozrzut-

nik Fortschritt lub podobny. Przyczepę 

3-stronny wywrot, tel:  697 754 147 

[15.01.]

Kombajn Fortschritt e514, 92r., z przy-

stawką do kukurydzy, tel: 697 754 147 

[15.01.]

Pszenica, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62 

731 04 52 [15.01.]

Jałówki, 6 szt., tanio, okolice Ostrze-

szowa, tylko gotówka, tel: 881 253 517 

[15.01.]

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [15.01.]

Zboże paszowe, pszenżyto i mieszankę, 

około 20t, cena: 550 zł/t, tel: 726 621 311 

[2.01.] 

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [2.01.] 

Widlak do ciągnika: 3.5m i 5.2m, tel: 600 

195 110 [2.01.]

MF 255 i przyczepę/wywrotkę, tel: 725 

631 069 [2.01.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [2.01.]

Jęczmień, cena: 700 zł, pszenżyto, cena: 

680 zł, pszenica, cena: 750 zł, tel: 507 785 

403 [2.01.]

Agregat uprawowy szer. 3,6m, cena: 5 000 

zł, siewnik poznaniak szer. 2,7m, cena: 1 

800 zł, tel: 697 231 178 [2.01.]

Siewnik zbożowy, cena: 650 zł, rozsiewacz 

kos, cena: 850 zł oraz sortownik do ziem-

niaków, cena: 1 250 zł, tel: 698 101 934 

[2.01.]

Sortownik do ziemniaków, elektryczny, 

cena: 1 200 zł, tel: 605 328 130 [2.01.]

Prosięta wbpx, pbz, ok. 20kg, 30 sztuk, ka-

strowane, wolne od chorób, szczepione na 

cwirkowirusy, mekoplazme, odrobaczone, 

tel: 609 620 716 [2.01.]

Króliki-samce nowozelandzkie, czerwone, 

3,5 msc.,, cena: 40 zł/szt., tel: 721 599 241 

[18.12.]

Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, skła-

dana hydraulicznie, szer. robocza 5,8m, 

maszyna wyposażona w osłony, skrętne 

koła do odgrabiania, przekaźnik z sprzę-

głem, tel: 781 374 281 [18.12.] 

Rozrzutnik Leboulch hvs 415, 03r., po-

suw hydrauliczny 15 stopniowy, szerokie 

ogumienie, dwa wały pionowe, zasuwa 

sterowana hydraulicznie, masa 13500 kg, 

zostały wymienione wszystkie listwy i od-

nowiona klapa, maszyna w dobrym stanie, 

tel: 781 374 281 [18.12.]

Ciągnik Renault Celtis 446  z turem, 04r., 

skrzynia mechaniczna, silnik 4 cylindry + 

turbina rewers przy kierownicy, półbieg, 

biegi pełzające, opony przód 10%, tył 60%, 

napęd 4x4, tel: 781 374 281 [18.12.]

Pasze t2 � rmy Animex, tel: 721 039 702 

[18.12.]

Prosięta, tel: 663 197 348 [18.12.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Małe kotki, tel: 62 730 23 97 [15.01.]

Używane aparaty do pomiaru glukozy we 

krwi z instrukcją obsługi (bez pasków), 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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783 467 969 [15.01.]

Kotki w dobre ręce, tel: 724 412 208 [2.01.]

PRZYJMĘ:

Kuchenkę gazową na butlę lub elektryczną 

oraz biurko, tel: 887 727 730 [15.01.]

Dużą ilość gruzu, tel: 665 812 774 [8.01.] 

Każdą ilość gruzu oraz podobnych odpa-

dów po budowach, tel: 725 960 825 [2.01.]

SPRZEDAM:

Spawarkę Besler 400, tel: 605 898 488 

[15.01.] 

Silniki elektryczne o róznej mocy, tel: 605 

898 488 [15.01.] 

Rury stalowe o śr. zewn. 60mm, tel: 693 

152 322 [15.01.] 

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą, automat i pół-

automat, tel: 605 898 488; 693 152 322 

[15.01.] 

Kontener stalowy na śmieci, tel: 605 898 

488 [15.01.] 

Zamrażarkę, cena: 400 zł, tel: 698 994 059 

[15.01.] 

Narty Fisher, dł. 1,9m, cena: 100 z, tel: 

603 524 017 [15.01.] 

Dużą, męską kurtkę skórzaną, rozm. 62, 

pralkę wirnikową typu Frania oraz małą 

wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[15.01.] 

Tapczan i dwa fotele, cena: 100 zł, tel: 669 

303 685 [15.01.]

Meble ogrodowe, 6 krzeseł + stół, rozkła-

dany oraz karmnik dla ptaków, zdjęcia na 

MMS, tel: 691 211 495 [15.01.] 

Drewno kominkowe opałowe, tel: 691 733 

308 [15.01.]

Wykładzina dywanowa, wym. 4 x 5m, tel: 

781 432 089 [15.01.]

Ikonę zabytkową Matki Boskiej Kazań-

skiej, drewno malowane, 1800r., tel: 608 

358 935 [15.01.]

Fotel do masażu z podnóżkiem, tel: 725 

414 721 [15.01.]

Budę ładną dla dużego lub średniego psa, 

szer. 150 gł. 85cm, całkowita wys. 150 w 

środku 74cm, kryta gontem papowym 

bordowym, zabezpieczona przed pogry-

zieniem przez psa, ocieplona, tel: 693 093 

473 [15.01.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [15.01.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [15.01.]

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI) - szczeniaki, rasa typowo stró-

żująca, tel: 693 093 473 [15.01.]

12 nowych krzeseł (dąb sonoma + szara ta-

picerka), meble pokojowe, ławę i wersalkę, 

tel: 607 645 001 [15.01.]

Meble kuchenne, kolor orzech, dł. 2,60m, 

zadbane, oraz zlewozmywak srebrny i po-

chłaniacz, tel: 608 598 754 [15.01.]

Magiel elektryczny LEPPER 1200W, szer. 

maglowania 55 cm, cena: 130 zł, tel: 693 

258 502 [15.01.]

Elektryczna maszyna do szycia AEG, cena: 

150 zł, tel: 601 937 880 [15.01.]

Rower damski, koła 26’’, czarny bez prze-

rzutek, cena: 120 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 730 078 361 [15.01.]

Narty zjazdowe z wiązaniami Fischer Ato-

mic, dł. 180 cm, cena: 50 zł, tel: 661 971 

639 [15.01.] 

Maszynę do szycia PRIVILEG M1208, stan 

jak nowy, sprawna 100%, tel” 790 843 778 

[15.01.]

Nowa szafka z certy� katem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[15.01.]

Zamrażarka 240l, tel: 535 015 400 [15.01.]

Dwa szczenięta owczarka niemieckiego/

belgijskiego (suczki), data ur. 02.10.15r., 

zaszczepione oraz odrobaczone, wysta-

wiamy metryki na psy, cena: 500zł/szt. do 

negocjacji, tel: 535 490 887 [15.01.]

Drewno opałowe, sezonowane, wałki 

5-15cm, 30cm dł., cena: 110zł/mp oraz 

drewno kominkowe sezonowane, cena: 

130zl/mp, możliwość dowozu, tel: 606 922 

022 [15.01.]

Tarcze do cięcia drewna, 70”, tel: 695 040 

782 [8.01.]

Albę komunijną dla dziewczynki z halką i 

torebką, rozm.152, uszyta w studio „VIO-

LET”, tel: 601 453 538 [8.01.]

TV Toshiba, 32’’, kineskopowy, stan bdb, 

tel: 793 696 959 [8.01.]

Grzejnik aluminiowy, używany, 25 żeber, 

cena: 15 zł/szt., tel: 609 479 777 [8.01.]

Meble pokojowe, brązowe, stan bardzo do-

bry, dł. 2,40m, wys. 1,80m, cena: 450 zł, 

tel: 667 331 864 [8.01.] 

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [8.01.]

Rower górski męski, koła 26’’, aluminiowy, 

stan bdb, cena: 210 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 725 879 096 [8.01.]

Wózek Grander Tutek 3w1, brązowy, ste-

laż aluminiowy z połyskiem, stan bardzo 

dobry, niezniszczony, tel: 609 933 765 

[8.01.]

Bujaczek - leżaczek Fisher Price, 3w1, nie-

zniszczony, tel: 609 933 765 [8.01.]

Krzesło do karmienia � rmy Fliboo Pink na 

kółkach, tel: 609 933 765 [8.01.]

Huśtawka Komfort dla niemowlaka, 6 

prędkości huśtania i melodie, tel: 609 933 

765 [8.01.]

Drzwi wewnętrzne niemieckie i krajzegę z 

wyłącznikiem, całą metalową, tel: 666 152 

925 [8.01.] 

Wózek dziecięcy 2w1, czarno-czerwo-

ny, poduszka + kołderka + poszewki, 

moskitiera, parasolka, tel: 661 389 359 

[8.01.]

Zlew kuchenny z kranem i wężem, 2 okrą-

głe komory z syfonem, wym. 79x44cm, tel: 

661 389 359 [8.01.] 

Meble: szafa, witryna, barek i stolik pod 

TV, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel: 

664 253 703 [8.01.] 

Komplet wypoczynkowy: kanapa i 2 fote-

le, kolor bordowy, cena: 90 zł, tel: 728 328 

696 [8.01.] 

Fotel dwuosobowy, rozkładany z możliwo-

ścią spania, skrzynia na pościel, cena: 90 

zł, tel: 600 440 670 [8.01.]

Meble młodzieżowe z biurkiem, niebieskie 

fronty, stan bardzo dobry, cena do uzgod-

nienia, tel: 600 630 965 [8.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, niebieskie, 

rozm. 40-41, cena: 120 zł, tel: 691 863 

068 [2.01.]

Stół drewniany, wym. 200x100cm oraz 

6 krzeseł, cena: 600 zł, tel: 735 956 817 

[2.01.]

Chłodziarkę do mleka o poj.200l,  cena: 

1000 zł do negocjacji, tel: 889 359 722 

[2.01.]

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 9,50zł/mb, tel: 501 615 228 [2.01.]

Etykiety samoprzylepne. Wymiary: 11cm 

x5cm lub 10,5cm x5cm, cena: 30 zł/tys. 

szt., tel: 783 807 046 [2.01.]

Tapczan jedynkę dla dziecka z pojemni-

kiem na pościel, szer. 85cm, powierzchnia 

spania po rozłożeniu 2m, użytkowany 4 

lata przez jedno dziecko, czysty, zadbany, 

bez przetarć, dziur i plam, materiał nie 

jest wytarty, odbiór w Kobylej Górze, cena: 

150 zł, tel: 796 993 393 [2.01.]

Wózek spacerowy dla bliźniaków, tel: 607 

564 853 [2.01.]

Piecyk  żeliwny typu koza, moc 6kW, do-

datkowo około 5m rury i kolanka, możliwy 

transport w okolicach Ostrzeszowa, cena: 

220 zł, tel: 732 253 930 [2.01.]

Króliki, cena: 10zł/kg, tel: 691 280 454 

[2.01.]

Szli� erkę kątową i prostą Metabo, wibra-

tor do betonu Atlascopco, buława 1,5m, 

wciągarkę łańcuchową 0,5 i 0,8t rozdziel-

nie elektryczna, przenośna, przedłużacze 

budowlane 3x1,5mm, 25mb, oraz zmywar-

kę używaną Electrolux, ceny do negocjacji, 

tel: 783 552 474 [2.01.]

Pralkę Bosch, wannę, drzwi wewnętrzne 

(x3), czerwoną szafkę łazienkową, tel: 669 

822 982 [2.01.]

Nowy żółto-niebieski zestaw poście-

li 100x135 z ochraniaczem do łóżeczka 

70x140cm, tel: 603 483 353 [2.01.]

Nową poduszkę i kołderkę do wózka, po-

ściel 90x120 i baldachim ze stelażem do 

łóżeczka, tel: 661 754 002 [2.01.]

Wózek dla dziecka głęboki z możliwością 

zamiany na spacerówkę, używany, stan 

bardzo dobry, cena: 250 zł, tel: 723 564 

511 [2.01.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, cena: 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89
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od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 [2.01.] 

Kuchenka gazowa firmy Wrozamet, cena: 

50 zł, tel: 669 393 354 [18.12.]

Szklany, masywny stolik TV, 3 półki, 3 

okragł nogi, wym. 88/51/54cm, cena: 200 

zł, tel: 669 393 354 [18.12.]

Magiel elektryczny Tektima, moc 2000W, 

wym. 85/24/30cm, cena: 100 zł, tel: 669 

393 354 [18.12.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[18.12.]  

Głośniki samochodowe 2 szt., trzydrożne, 

nowe, owalne, 1000 Wat, cena: 100 zł, tel: 

663 933 821 [18.12.]

Plastikowe krzesło do biurka, różowe, 

cena: 50 zł, tel: 725 422 950 [18.12.]

Sofę beżową z motywami kwiatów, szer. 

1m, dł. 1,90m, rozkładana z możliwością 

spania, w bardzo dobrym stanie, cena:  

150 zł, tel: 725 422 950 [18.12.]

Narożnik kuchenny 160x105, stół 100x60 

+ 2 taborety w bardzo dobrym stanie, 

nowe obicie tapicerskie, vena: 330 zł, tel: 

721 599 241 [18.12.]

Choinki na święta - jodła kaukaska, tel: 

667 522 365 [18.12.]

Wieża Technics, 3-segmentowa, cena do 

uzgodnienia, tel: 785 212 342 [18.12.]

Tapczan rozkładany, dwuosobowy i 2 fote-

le, tel: 665 190 923 [18.12.]

Biurko pod komputer, kolor mahoń, cena: 

50zł, tel: 665 190 923 [18.12.]

KUPIĘ:

Stelaż folii/szklarni do ogrodu, tel: 691 

583 406 [15.01.]

PRACA:

DAM PRACĘ:

Poszukuję opiekunki dla 10-letniego 

dziecka w godzinach popołudniowych, 

okolice Grabowa nad Prosną,tel: 661 753 

992

Zatrudnię przedstawiciela handlowego 

(mężczyznę lub kobietę) do sprzedaży ar-

tykułów spożywczych, tel: 601 576 782 

[15.01.]

Zatrudnię kierowcę kat. B (mężczyznę 

lub kobietę) do rozwozu artykułów spo-

żywczych, Ostrzeszów, tel: 601 576 782 

[15.01.] 

Zatrudnię operatora maszyny leśnej (cią-

gnik i przyczepa zrywkowa), z doświadcze-

niem, tel: 602 465 742 [15.01.]

Zatrudnię stolarza i pomocnika stolarza 

przy produkcji szkieletów tapicerskich, tel: 

691 967 187 [15.01.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężaro-

wych, tel: 609 692 959 [15.01.]

Firma S-line z siedzibą  w Ostrzeszowie, 

zatrudni kierowcę kat. C+E, kraj, tel: 786 

963 957 [8.01.] 

Firma  S-line z siedzibą  w  Ostrzeszowie,  

zatrudni pracownika produkcji dodatków 

tapicerskich, tel: 786 963 957 [8.01.] 

Firma „SOLANO” poszukuje pracownika 

na stanowisko Koordynator ds. obsłu-

gi pracowników. Miejsce pracy Mikstat 

(okolice). Wymagania: minimum średnie 

wykształcenie, prawo jazdy , dyspozycyj-

ność, umiejętność współpracy z ludźmi, 

znajomość obsługi komputera. Oferujemy: 

stabilne warunki zatrudnienia na podsta-

wie umowy o pracę i atrakcyjne wynagro-

dzenie, tel: 515 091 204 [8.01.]

Nowo rozwijająca się firma Eko Gift dzia-

łającą na terenie całego kraju poszukuje 

osób do pracy, którą można wykonywać w 

swoim miejscu zamieszkania, w systemie 

zdalnym, w formie pracy dodatkowej, bądź 

na pełny etat,polegającej na składaniu pu-

dełek prezentowych według dokładnej 

czytelnej instrukcji dołączonej do każdego 

zestawu montażowego, bardzo atrakcyjne 

zarobki 1845 zł, mile widziane zdolno-

ści manualne, wymagania: dokładność, 

staranność, estetyka, ukończone 16 lat, 

zgłoszenia prosimy wysyłać na nasz adres 

e-mail: ekogiftpoland@gmail.com, w od-

powiedzi na zgłoszenie wyślemy dokładny 

program współpracy. [8.01.]

Praca dla opiekunek osób starszych - 

Niemcy. Oczekujemy: znajomości j. nie-

mieckiego (organizujemy kursy językowe 

od podstaw), doświadczenia w opiece nad 

osobami starszymi, cierpliwości i zaan-

gażowania w pracę. Zapewniamy: ubez-

pieczenie, legalne zatrudnienie w polskiej 

firmie, bezpłatne zakwaterowanie i wy-

żywienie, fachową opiekę konsultantów, 

zorganizowany przejazd do i z Niemiec,  

szkolenia, atrakcyjne wynagrodzenie. 

Kontakt:  monika.rudzinska@gowork.pl, 

tel. +48 (61) 818 2814 lub +48 796 898 

761 [18.12.]

Stabilna praca na stacji paliw w Antoninie. 

Młody prężny zespół. Wszystkie świad-

czenia i normy. Umowa o pracę. Praca na 

zmiany. Możliwość dostosowania grafiku. 

Proszę o CV na: sp754@stacje.lotospaliwa.

pl, tel: 519 076 315 [18.12.]

SZUKAM PRACY:

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [15.01.]

Dziewczyna po szkole fryzjerskiej poszu-

kuje pracy na stałe, dorywczej, bądź stażu, 

możliwość zrobienia potrzebnych kursów 

przez urząd pracy, doświadczenie w ga-

stronomii jako pomoc kuchenna, tel: 730 

695 940 [15.01.]

25-latka mająca doświadczenie z dziećmi, 

w gastronomi, umiejętności manualne, 

podejmie pracę (np. opiekunka do dzieci), 

praca od poniedziałku do piątku, tel: 691 

394 323 [15.01.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[15.01.]

Rozliczę roczne zeznanie PIT za 2015r., 

tanio i solidnie, cena: 10 zł, tel: 724 141 

597 [15.01.]

Posprzątam mieszkanie, dom jednoro-

dzinny, umyję okna, wyprasuję lub zaopie-

kuję się dzieckiem lub osobą starszą na te-

renie Ostrzeszowa, tel: 730 076 205 [8.01.]

25-latek poszukuje jakiejkolwiek pracy, 

tel: 726 824 407 [8.01.] 

Przyjmę szycie do domu, tel: 512 636 713 

[18.12.] 

Emerytowana nauczycielka chętnie po-

może w nauce języka polskiego  dziecku 

ze szkoły podstawowej, tel: 604 249 932 

[18.12.]

MATRYMONIALNE 
– ‚’SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalne-

go, katolika do stałego związku. Niskiego 

wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. 

Proszę tylko o poważne oferty telefonicz-

ne (nie SMS), dzwonić do godz. 20:00, kon-

takt telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 44 lata, konsultant 

kosmetyczny, uczciwy, uczuciowy, pragnie 

zbudować szczęśliwy związek małżeński 

– miłość, rodzinę, poznać uczciwą, sym-

patyczną, niepalącą panią w wieku 31-52 

lata, która stworzy ciepło domowego ogni-

ska, e-mail: marek1970-72@o2.pl 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, za-

dbaną, która myśli o stałym, poważnym 

związku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. 

Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne 

anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do 

redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

WYREMONTUJĘ MIESZKANIE, 
ZAŁOŻĘ PŁYTKI, TANIO. 

Tel: 739 576 548

Spawanie stali czarnej, 
nierdzewnej, aluminium 

- np. rury (instalacje), konstrukcje, 
części maszyn itp. TANIO! 

Tel. 667 419 551

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Zatrudnię Specjalistę ds. sprzeda-
ży ze znajomością j. angielskiego, 

praca w biurze, Głuszyna, 
tel 601 398 254 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie międzynarodowym, 

Głuszyna, tel. 601 398 254 

Przyjmę zlecenia na usługi
 spawalnicze: bramy, ogrodzenia, 
balustrady i inne. Tel: 663 197 348

Zatrudnię osobę ze znajomością
 j. angielskiego do prowadzenia 

transportu w charakterze dyspozy-
tora, doświadczenie niewymagane, 

tel. 601 398 254

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku 

Pracownik obsługi Klienta 
na Stacji Paliw PKN ORLEN

 w Niedźwiedziu.
 Zainteresowane osoby proszę

 o kontakt telefoniczny 512293296 
lub o przesłanie CV na adres:

joanna.babuska@wp.pl 

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 607 832 010

PRACUJ JAKO OPIEKUN
 SENIORÓW W NIEMCZECH 

I W ANGLII 
Z PROMEDICA24. 

ATRAKCYJNE ZAROBKI, 

SPRAWDZONE KONTRAKTY. 

TEL.: 519 690 505.
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Przygotowany przez nauczy-
cielkę Zespołu Szkół nr 1 im 

.Powstańców Wielkopolskich w 
Ostrzeszowie p. Justynę Mak pro-
jekt „CYFROWI TUBYLCY - liderzy 

przyszłości na rynku pracy” zna-
lazł się na liście zwycięzców w 
konkursie ”Projekt z klasą” orga-
nizowanym przez wydawnictwo 
Nowa Era.

Zadaniem uczestników było 
przygotowanie ciekawego projektu 
edukacyjnego. Nadesłane z całej 
Polski prace zostały poddane gło-
sowaniu internautów. Najwyżej 
ocenionych dziesięć projektów zo-
stało nagrodzonych grantami w wy-
sokości 2 tys. złotych. W tej presti-
żowej dziesiątce znalazł się Zespół 
Szkół nr 1. Za zdobyte w konkursie 

środki zostaną zakupione tablety 
do pracowni językowej. Dyrektor 
Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich p. Jerzy Kowalski 
doceniając tę ciekawa inicjatywę, 
postanowił doposażyć pracownie 
językowe kolejnymi tabletami, dzię-
ki czemu wszyscy uczniowie będą 
mogli w nowoczesny i atrakcyjny 
sposób kształcić swoje umiejętności 

językowe. Dziękujemy  wszystkim, 
którzy swoimi głosami wsparli tę 
inicjatywę! 

Po feriach w Zespole Szkół nr 
1 zostanie utworzona ,,tabletowa 
klasa’’ do nauki języków. W kolej-
nej relacji przedstawimy reportaż 
z warsztatów, które odbędą się z 
wykorzystaniem nowoczesnych 
technologii informacyjnych,  które 
mogą pomóc uczniom w nauce języ-
ków obcych.

 
JP

SUKCES ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 W OGÓLNOPOLSKIM 
PROJEKCIE ,,CYFROWI TUBYLCY’’

14 stycznia br. ukazał się 
prestiżowy Ogólnopolski 

Ranking Techników 2016, organi-
zowany przez miesięcznik „Per-
spektywy”. Zespół Szkół nr 1 im. 
Powstańców Wielkopolskich w 
Ostrzeszowie uzyskał w tego-
rocznej edycji rankingu ponownie 
zaszczytny tytuł SREBRNEJ 
SZKOŁY! Zgodnie z postanowie-
niem Kapituły rankingu, techni-
ka zostały ocenione za pomocą 
czterech kryteriów. Są to: sukcesy 
szkoły w olimpiadach, wyniki ma-
tury z przedmiotów obowiązko-
wych, wyniki matury z przedmio-
tów dodatkowych oraz wyniki 
egzaminu zawodowego.

Do sporządzenia rankingu wy-
korzystano również dane ze źródeł 
zewnętrznych wobec ocenianych 
szkół: protokoły komitetów głów-
nych olimpiad, zestawienia okrę-
gowych komisji egzaminacyjnych z 
wynikami matur oraz egzaminów 
zawodowych oraz System Informa-
cji Oświatowej.

Z radością informujemy, że nasz 
Zespół Szkół znalazł się na 190. 
miejscu w Polsce (na 1817 bada-
nych szkół), w województwie wiel-
kopolskim zajęliśmy 20. miejsce! 
Największym jednak powodem do 
dumy Dyrekcji, grona pedagogiczne-
go oraz uczniów jest ranking oparty 
na wynikach egzaminów zawodo-

wych. Na wszystkie technika bada-
ne w kraju Technikum Budownictwa 
i Technikum Ekonomiczne Zespołu 
Szkół nr 1 znalazły się na PIERW-
SZYCH MIEJSCACH W KRAJU w 
swoich rankingach zawodowych. 
Stało się tak dzięki 100 % zdawalno-
ści oraz bardzo wysokim wynikom 
uzyskanym przez naszych uczniów 
podczas egzaminów zawodowych. 
Przypominamy również, że w kwiet-
niu bieżącego roku ze względu na 
bardzo wysokie sukcesy Technikum 
Budownictwa, Zespół Szkół nr 1 bę-
dzie organizatorem � nału centralne-
go Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 
Budowlanych.               

 Nasze Technikum Handlowe 
znalazło się na 16-tym miejscu w 
rankingu, natomiast Technikum w 
zawodzie Kucharz na miejscu 21. 
w kraju.  W rezultacie, w Rankingu 
Egzaminów Zawodowych 2016 zna-
leźliśmy się na 47. miejscu w kraju, 
co dało nam 7. miejsce w wojewódz-
twie wielkopolskim! Jesteśmy z tych 
wyników bardzo dumni. O takiej a 
nie innej kolejności decydowała w 
tych rankingach również ilość osób 
kończących w szkole dany kierunek 
kształcenia! Warto zaznaczyć, że 
w rankingu „Perspektyw” nie jest 
uwzględniane, z powodu małej ilo-
ści szkół posiadających ten kieru-
nek kształcenia, Technikum Tech-
nologii Drewna. Absolwenci tego 

kierunku uzyskują na egzaminach 
zawodowych od wielu lat najwyższą 
zdawalność w kraju, możemy więc 
powiedzieć, że nasze Technikum 
Technologii Drewna jest jednym z 
najlepszych i unikatowych techni-
ków tego typu. Gratulujemy naszym 
absolwentom oraz nauczycielom tak 
wspaniałych rezultatów! 

PE

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 PONOWNIE ZDOBYŁ TYTUŁ ,,SREBRNEJ SZKOŁY”

EKONOMIŚCI I BUDOWLAŃCY 
NAJLEPSI W POLSCE!
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Okres bożonarodzeniowy i nowo-
roczny to szczególne dni w naszej 
polskiej tradycji. To w tych dniach 
w każdym domu są śpiewane polskie 
kolędy i pastorałki. Dlatego też pięk-
no polskiej tradycji na trwałe wpisa-
ło się w działalność Gimnazjum im. 
Powstańców Wlkp. w Kobylej Górze, 
w którym to 7 stycznia 2016 r. odbył 
się IX Konkurs Kolęd i Pastorałek.

Konkurs przeprowadzony został 
w dwóch kategoriach: wokalista i ze-
spół wokalny. Każda szkoła mogła 
zaprezentować po jednym podmio-
cie o tematyce kolędowej w danej 
kategorii. Przewodniczącą jury IX 
edycji konkursu została pani Izabela 
Frankowska-Grabarczyk (Dyrektor 
Kobylogórskiego Ośrodka Kultury). 
Pozostali członkowie jury to nauczy-
ciele z przybyłych szkół, którzy nie 
mogli głosować na występy swoich 
uczniów.

W Konkursie Kolęd i Pastora-
łek wzięło udział 26 uzdolnionych 
uczniów z gimnazjów w: Kraszewi-
cach, nr 2 w Ostrzeszowie, Perzowie 
i Kobylej Górze.

W tym roku mogliśmy usłyszeć 
bardzo różnorodny repertuar uka-
zujący piękno kolęd i pastorałek 
– zaśpiewano m. in. „Wśród nocnej 
ciszy”, „Kolędę dla nieobecnych”, 
„Święta z bajki”, „Aniołowie z na-
szych pól”, „Sianko na stół”,  …

Po zakończonej części konkurso-
wej, oczekując na wyniki, zaproszeni 
goście m. in. Starosta p. Lech Janic-
ki, Wójt p. Wiesław Berski, Przewod-
niczący Rady Gminy Kobyla Góra: p. 
Andrzej Jakubczak, Przewodnicząca 
Rady Rodziców p. Agnieszka Pawlik, 
p. Dyrektor Gimnazjum Ewa Ku-
biak, emerytowani nauczyciele na-
szej szkoły oraz mieszkańcy gminy 
wysłuchali dodatkowych kolęd 
i pastorałek przygotowanych przez 
uczestników konkursu.   

Wszyscy członkowie jury oraz za-
proszeni goście podkreślali wysoki 
poziom artystyczny reprezentowany 
przez wokalistów i zespoły wokalne.

Komisja w składzie: Izabela Fran-
kowska-Grabarczyk, Maciej Zadka, 
Grzegorz Golanowski, ks. Ryszard 
Zieliński, Rafał Hoja, przyznała na-

stępujące miejsca w poszczególnych 
kategoriach:

Wokalista
I miejsce Dominika Jeziorna 
- Kraszewice
II miejsce Iga Kurzawa 
– Ostrzeszów
III miejsce Martyna Mądra 
– Kobyla Góra

Zespół wokalny
I miejsce Gimnazjum Ostrzeszowie 
– opiekun Grzegorz Golanowski
II miejsce Gimnazjum w Kobylej 
Górze – opiekun Rafał Hoja
III miejsce Gimnazjum w Perzowie 
– opiekun Amelia Hojczyk-Więcek

Nagrody w konkursie zostały 
ufundowane przez Starostwo Powia-
towe  w Ostrzeszowie, drobne upo-
minki przekazał także Urząd Gminy 
Kobyla Góra. Poczęstunek przygoto-
wali rodzice i uczniowie naszej szko-
ły. Dziękujemy!

Uczestnikom, a w szczególności 
nagrodzonym serdecznie gratulu-
jemy. Zapraszamy wszystkich do 
udziału w przyszłorocznej edycji 
konkursu.

Organizator Święta Kolęd 
i Pastorałek – Rafał Hoja

fot. A. Bochyńska, 
D. Matławska 

IX Powiatowe Święto 
Kolęd i Pastorałek

Już w kwietniu bieżącego 
roku grupa 16 uczniów kla-

sy III Technikum Żywienia i Usług 
Gastronomicznych Zespołu Szkół 
nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich wraz z dwoma opiekunami 
wyjedzie do Hiszpanii na 4-tygo-
dniowe praktyki zawodowe.

Jest to możliwe dzięki projektowi 
„Staż w zakładach gastronomicznych 
i salonach fryzjerskich Hiszpanii po-
czątkiem mojej kariery zawodowej”, 
realizowanemu w ramach programu 
Erasmus +.

Projekt ten obejmie swoim dzia-
łaniem nie tylko uczniów Technikum 

Żywienia i Usług Gastronomicznych, 
ale także uczniów Technikum Usług 
Fryzjerskich, którzy wyjadą do Hisz-
panii w roku szkolnym 2016/2017

Głównym celem projektu jest 
umożliwienie uczniom zapoznania 
się z międzynarodowym rynkiem pra-
cy i kulturą Hiszpanii. Dzięki prak-
tykom młodzież Zespołu Szkół nr 
1 zdobędzie dodatkowe kwalifikacje 
i doświadczenia zawodowe, ułatwia-
jące, po ukończeniu nauki, zdobycie 
ciekawej pracy w kraju lub poza jego 
granicami. Uczestnicy praktyk będą 
mogli poznać specyfikę europejskiego 
rynku pracy i przepisów w nim rzą-
dzących.  Uczniowie będą realizowali 
program szkolenia w restauracjach 
i salonach fryzjerskich Granady cha-
rakteryzującymi się bardzo wysokim 
standardem świadczonych usług. Na 
realizację projektu pozyskano środ-

ki w wysokości 386 749 zł. Autorem 
projektu jest Kierownik Szkolenia 
Praktycznego Zespołu Szkół nr 1 p. 
Dariusz Grzesik. Przypominamy, że 
tego typu staże na terenie Hiszpanii 
nie są w Zespole Szkół nr 1 nowością. 
W 2013 roku praktyki zawodowe w 
Hiszpanii odbywali uczniowie Tech-
nikum Hotelarskiego i Technikum 
Żywienia i Usług Gastronomicznych. 
W czasie wolnym uczestnicy projektu 
będą zwiedzali, tak jak ich poprzedni-
cy, najciekawsze miejsca tego zakątka 
Hiszpanii. Oto kilka zdjęć z poprzed-
niego projektu : ,,Ja - kucharz i ho-
telarz na europejskim rynku pracy”.

FRYZJERZY I GASTRONOMICY Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 
PONOWNIE ODBĘDĄ PRAKTYKI ZAWODOWE W HISZPANII

W dniu 14.01.2016 r. dzie-
ci ze szkoły podstawo-

wej z Biskupic Zabarycznych pod 
opieką wychowawców wyszły z ini-
cjatywą spotkania noworocznego 
w Domu Pomocy Społecznej w Mar-
szałkach. Artyści z dużym zaan-
gażowaniem, ku uciesze Senio-
rów, w kolorowych strojach 
przedstawiły jasełka z bogatą 
oprawą Kolęd i Pastorałek.

Z zaproszenia skorzystał Starosta 
Ostrzeszowski p. Lech Janicki, Bur-
mistrz Mikstatu p. Bogdan Małecki, 
personel Domu oraz liczne grono 

mieszkańców DPS w Marszałkach.
Występ młodych artystów został 

nagrodzony gromkimi brawami. Dy-
rektor Domu p. Rafał Jóźwiak wrę-
czył na ręce pani Dyrektor skromny 
upominek i zaprosił młodych ar-
tystów na skosztowanie słodkości. 
Piękna i świąteczna scenografia 
nadała wyjątkowemu spotkaniu uro-
czysty i radosny klimat.

Dziękujemy raz jeszcze za piękny 
występ i czekamy z niecierpliwością 
na kolejne.

D.K

Z wizytą w Marszałkach
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Hania, córeczka państwa Pauliny 
i Marka Malinowskich z Przygodzic, 

ur. 11.01.2016 r., waga 4140 g

córeczka państwa Agaty i Pawła 
Dominiczaków z Koźmirowa, 
ur. 11.01.2016 r., waga 3950 g

Maja, córeczka państwa Eweliny
 i Piotra Kala ze Starej Kuźnicy, 
ur. 18.01.2016 r., waga 3130 g

Ania, córeczka państwa Marzeny 
i Dariusza Bukładów z Ostrzeszowa, 

ur. 16.01.2016 r., waga 3200 g

synek państwa Elżbiety i Mariusza 
Zgorzelskich z Wieruszowa, 

ur. 16.01.2016 r., waga 3920 g

Adaś, synek państwa Anety i Dawida 
Pietrzykowskich z Mącznik,

 ur. 14.01.2016 r., waga 3700 g

Marta, córeczka państwa Katarzyny 
i Mateusza Kałużnych z Myj, 
ur. 13.01.2016 r., waga 3800 g

Oskar, synek państwa Iwony 
i Piotra Wiśniewskich z Lubczyny, 

ur. 13.01.2016 r., waga 3350 g

Marcin, synek państwa Darii i Piotra 
Smolarków z Olszyny, 

ur. 13.01.2016 r., waga 3260 g

Olga, córeczka państwa Jolanty 
i Pawła Zawadów z Ostrzeszowa, 

ur. 12.01.2016 r., waga 4200 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

Święta Bożego Narodzenia 
kryją w sobie niepowta-

rzalną magię: radość i niecierpli-
we oczekiwanie na pierwszą wigi-
lijną gwiazdkę.

Dla wielu jest to czas spotkań 
w rodzinnym gronie, dzielenia się 
opłatkiem, składania życzeń naj-
bliższym, wspólnego kolędowania. 
Także u nas nastał cudowny dla 
wszystkich czas - Boże Narodzenie.

W ten jeden dzień, bardzo ciepły, 
choć grudniowy, tak jak w roku ubie-
głym w Szkole Podstawowej w To-
rzeńcu odbyło się spotkanie Wigilij-
ne. Wszyscy uczniowie, nauczyciele
 i pracownicy szkoły spotkali się przy 
wigilijnym stole.

W atmosferze pełnej życz-
liwej radości cała społeczność 
szkolna podzieliła się opłatkiem,
 a następnie zasiadła do wspólnej 

wieczerzy Wigilijnej.
Nie zabrakło oczywiście Świętego 

Mikołaja, który obdarował wszyst-
kie dzieci prezentami.

Takie podniosłe chwile nie tylko 
utrwalają dzieciom znajomość tra-
dycji i zwyczajów świątecznych, lecz 
również, co najważniejsze, wzmac-
niają bliskie i serdeczne relacje. 

wychowawczyni Paulina

Spotkanie Wigilijne w Szkole 
Podstawowej w Torzeńcu



2919 stycznia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Zadbaj o swoje zawodowe sprawy, 
pieniądze same do ciebie nie przyj-
dą. Zapłać rachunki, pilnuj umów 
i przelewów. W pracy słuchaj szefa 
i rób, co ci każe, bo buntowanie się 
nic ci teraz nie przyniesie. Czas, 
jaki poświęcisz innym ludziom, 
nie okaże się stracony. Jeśli pra-
cujesz w zawodzie związanym ze 
sztuką, to możesz liczyć na uznanie 
i większy zysk. W miłości karta za-
powiada udany tydzień. Samotne 
kobiety czeka spotkanie z intere-
sującym i serdecznym mężczyzną.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Odkryjesz swoje powołanie lub znaj-

dziesz ścieżkę, którą chciałbyś podążać. 

Twoje opinie będą niezależne i rewolucyj-

ne. Dyskutuj, ale nie staraj się zbyt moc-

no do nich przekonywać. Karta zwiastuje 

zawarcie znajomości z błyskotliwą kobie-

tą. Jej spostrzeżenia i rady będą bardzo 

cenne. W miłości uważaj, możliwy duży 

kon� ikt, nieporozumienia i niepotrzebne 

kłótnie. Nie traktuj partnera jako wroga, 

a zdołasz ocalić wasz związek. Bądź kon-

sekwentny.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Będzie więcej okazji do zabawy 
i żartów. Chętnie zaprosisz gości lub 
nawet zorganizujesz większe przy-
jęcie. W miłości czekają cię dobre 
dni, choć sprzyjające raczej wspólnej 
zabawie, niż podejmowaniu się po-
ważniejszych obowiązków. Jeśli je-
steś samotny, to zaczniesz uważniej 
rozglądać się za okazjami do � irtu i 
romansu. Pewna ważna dla ciebie 
sprawa może w tym tygodniu za-
wisnąć na włosku! Pilnuj szczegó-
łów i przestrzegaj terminów.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu zrób sobie wol-
ne, odpocznij i nie bierz na siebie 
dodatkowych obowiązków, a co gor-
sza, cudzych kłopotów. Jeśli masz 
jeszcze trochę dni wolnych do wyko-
rzystania, weź urlop i wyjedź daleko 
od marudzącego szefa i narzekającej 
rodziny. Nie staraj się zwyciężać za 
wszelką cenę. Możesz przecenić 
swoje siły lub sprawa okaże się nie-
warta tak wielkich wyrzeczeń. Kar-
ta radzi poprzestać w tym tygodniu 
na tym, co jest realnie możliwe do 
zdobycia. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Nie podejmuj ważnych decyzji, 
jeżeli nie musisz. Nabierz dystansu 
do codziennych spraw i nie daj się 
ponieść emocjom. Jeśli ktoś lub coś 
ci nie pasuje, poczekaj do następne-
go tygodnia, a sytuacja wyjaśni się na 
twoją korzyść i uspokoi. Karta wróży 
szczęśliwe wydarzenia dla ciebie i two-
jej rodziny. Poczujesz się kochany 
i bezpieczny, a kłopoty okażą się 
mniejsze, niż sądziłeś. Jeśli jesteś 
z kimś w kon� ikcie, to w tym tygo-
dniu uda ci się zawrzeć zgodę. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu będziesz się 
cieszyć tym, co zdobyłeś. Nade-
szła chwila triumfu, teraz możesz 
odpocząć, wyjechać na krótki 
urlop. W miłości karta zapowiada, 
że ktoś będzie chciał zdobyć twoje 
serce. Los ci sprzyja, ale na pierw-
szej randce nie obiecuj zbyt wiele. 
Będziesz bowiem kochliwy, ale też 
zmienny i niestały. Sprawa lub trudna 
rozmowa, której się obawiasz, w tym 
tygodniu znów się odwlecze. Ktoś nie 
przyjdzie na spotkanie lub odwoła 
swój udział w imprezie.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Zastanów się, czy twój styl życia 
nie daje innym osobom powodów 
do plotek. W tym tygodniu postaraj 
się nie rzucać w oczy osobom, które 
mają do ciebie pretensje. Nie staraj się 
być idealny. Pragnienie, aby dobrze 
wypaść w oczach innych ludzi może 
sprawić, że posuniesz się za daleko 
w przechwałkach i obietnicach. Bądź 
wyrozumiały dla innych ludzi i nie 
bierz sobie do serca słów kogoś, kto 
zazdrości ci sukcesów w pracy lub po-
wodzenia w miłości. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu będziesz w do-
skonałym nastroju. Wpadniesz na 
pomysł, który zapewni ci uzna-
nie w oczach ważnych osób. Twój 
optymizm i radość życia udzieli się 
innym osobom. W miłości możliwe 
jest zamieszanie: czyjeś oczekiwania 
będą tak duże, że trudno będzie ci im 
sprostać. Zachowaj więc dystans do 
wszystkich wydarzeń, a w razie nie-
powodzeń spokojnie ułóż plan awa-
ryjny. Małe cele uda się zrealizować, 
na wielkie przyjdzie czas w następ-
nym tygodniu. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Przed tobą tydzień nowych po-
mysłów i ciekawych możliwości. 
Poczujesz, że świat stoi przed tobą 
otworem! Będziesz energiczny i opty-
mistyczny, dzięki czemu spotkasz 
się z życzliwością innych ludzi. 
Możesz otrzymać propozycję lepiej 
płatnej pracy, nad którą warto się 
zastanowić. Najważniejsze, to za-
chować radość życia i optymizm, 
który pomoże ci w tym tygodniu 
rozwiązać trudną sytuację. Zmiany 
mogą zacząć się od drobnego błędu.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Uciekniesz się do podstępu, aby 
udaremnić cudze plany. Wysłuchasz 
plotek i wyciągniesz z nich słuszne 
wnioski. Nawet, jeśli ktoś coś ci 
zarzuci, to uda ci się zachować do-
bre imię. Wskutek lekkomyślności 
lub lenistwa możesz stracić szansę 
lub zrazić do siebie osobę, na któ-
rej ci zależy. W pracy przygotuj się 
do ważnego zadania i staraj się nie 
ryzykować. Sprawa, na której ci 
zależy, może opóźniać się i kompli-
kować, choćbyś nawet starał się z 
całych swoich sił. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Postanowisz zdobyć nowe umie-
jętności. Z zapałem przystąpisz 
do nauki. Zadawaj pytania, badaj 
różne możliwości. Twoja ciekawość 
i spostrzegawczość doprowadzą 
cię do bardzo interesujących wnio-
sków. W pracy sprawy układać się 
będą po twojej myśli. Uda ci się 
szybko uporać z najtrudniejszy-
mi obowiązkami. Możesz liczyć 
na wsparcie i uznanie ze strony 
kobiety na wyższym stanowisku. 
Tydzień sprzyja też wydarzeniom 
rodzinnym.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Otrzymasz dobrą wiadomość lub 
zaproszenie na ciekawą imprezę. 
Traktuj ludzkie uczucia z większą 
wyrozumiałością i życzliwością. 
Ktoś może potrzebować twojego 
zrozumienia, a nie żartów i pokle-
pywania po plecach. W miłości bądź 
ostrożny, bo twoje nieodpowiedzial-
ne zachowanie może zranić bliską ci 
osobę. Otrzymasz wiadomości od 
osób, których dawno nie widziałeś. 
Popatrzysz w przeszłość i poszu-
kasz rozwiązania starych zagadek 
i nieporozumień. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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W niedzielę w hali przy Gimnazjum nr 2  w Ostrzeszowie 
odbyły się eliminacje do Pucharu Starosty. Do finału 

z grupy A awansowały: Pelikan Grabów, Masovia Kraszewice, 
a z grupy B: Victoria Ostrzeszów, Lilia Mikstat i  Zefka Kobyla 
Góra. Finał zostanie rozegrany 31 stycznia w Doruchowie. 

Wyniki Grupa A (Grabów nad Prosną):
Masovia Kraszewice -  KS Rogaszyce - 1:1
LZS Czajków - LZS Siedlików - 5:1
Pelikan Grabów- Masovia Kraszewice - 0:3
KS Rogaszyce - LZS Czajków - 4:2
Pelikan Grabów - KS Rogaszyce - 1:0
Masovia Kraszewice -LZS Siedlików - 7 :1
Pelikan Grabów- LZS Czajków - 5: 1
KS Rogaszyce -LZS Siedlików - 4 : 3
Masovia Kraszewice- LZS Czajków - 3 :2
Pelikan Grabów-LZS Siedlików - 2:1
Klasyfikacja końcowa:
Masovia Kraszewice 10 pkt (awans do finału)
Pelikan Grabów 9 pkt  (awans do finału)
KS Rogaszyce 7 pkt 
LZS Czajków 3 pkt
LZS Siedlików  0 pkt

Wyniki GRUPA B (Ostrzeszów):
Do rozgrywek nie przystąpił Ajax Rojów. Wszystkie wyniki zwe-

ryfikowano na 0:3 na korzyść ich rywali. 
Victoria Ostrzeszów - LZS Bukownica - 2:0
Zefka Kobyla Góra - LKS Łużyczanka Kuźnica Grabowska - 2:2
Victoria Ostrzeszów - LKS Łużyczanka Kuźnica Grabowska - 4:2
Zefka Kobyla Góra - Lilia Mikstat - 1:3
LZS Bukownica - Łużyczanka Kuźnica Grabowska - 1:2
Victoria Ostrzeszów - Lilia Mikstat - 6:1
LZS Bukownica - Zefka Kobyla Góra - 0:3
Victoria Ostrzeszów - Zefka Kobyla Góra - 5:2
LZS Bukownica - Lilia Mikstat - 1-2
LKS Łużyczanka Kuźnica Grabowska - Lilia Mikstat - 0:1
Klasyfikacja końcowa:
1. Victoria Ostrzeszów 15 pkt (awans do finału)
2. Lilia Mikstat  12 pkt (awans do finału)
3. Zefka Kobyla Góra 7 pkt (awans do finału)
4. LKS Łużyczanka Kuźnica Grabowska  7 pkt
5. LZS Bukownica 3 pkt
6. Ajax Rojów 0 pkt

Victoria Ostrzeszów w składzie: Nasiadek Andrzej, Skrobacz 
Robert, Paroń Paweł, Skrobacz Artur, Skrobacz Adrian,  Cerbiński 
Daniel, Stawiński Maciej, Dolata Radosław, Barański Adrian

Bramki: Skrobacz Robert (2), Paroń Paweł (2), Skrobacz Artur (3), 
Skrobacz Adrian (5), Stawiński Maciej (1), Dolata Radosław (3), Ba-
rański Adrian (1)

Zefka Kobyla Góra w składzie: Kędzia Tobiasz,Brej Da-
wid,Kaźmierczak Łukasz, Ogrodniczak Karol, Jędrzejewski Miko-
łaj, Góra Maksym,Sieraczek Zbigniew, Ponitka Dawid, Drobczyński 
Artur, Kozłowski Kamil, Zgarda Dawid, Sieraczek Andrzej, Galiński 
Dawid, Jędrzejewski Artur, Jędrzejewski Szymon

Bramki: Sieraczek Zbigniew (3), Ponitka Dawid (3), Kozłowski 
Kamil (1), Sieraczek Andrzej (1)

Anna Gołdyn

Czy dalszą swoją karierę wiążesz 
z Victą?

Tak, wszystko na to wskazuje, że zo-
stanę tutaj do końca swojej przygody 
z piłką, chyba że na ławce trenerskiej 
ulegną zmiany w postaci innego (gor-
szego) trenera. Wtedy mogę zmienić 
zdanie. (śmiech) 

Które miejsce Twoim zdaniem zaj-
mie Victoria na koniec sezonu?

Najważniejsze dla nas jest utrzyma-
nie, ponieważ taki cel wyznaczyliśmy 
sobie w tej rundzie, a jakie dokładnie 
zajmiemy miejsce, to już dużej różnicy 
nie robi. Wiadome, byłbym hipokrytą, 
gdybym nie powiedział, że gramy o jak 
najlepszą lokatę na koniec sezonu. 

Najlepiej wspominam mecz z… ?
Tak na szybko, weryfikując wszyst-

kie moje mecze rozegrane w Victorii, 
to chyba inauguracja jednego z sezonu, 
gdzie przed meczem z Wrześnią byli-
śmy mocno osłabieni kadrowo i przez 
to skazani na porażkę, jednak przebieg 
meczu okazał się inny i to spotkanie 
udało się wygrać aż 5:0. Mecz rozgry-
waliśmy w Ostrzeszowie i jak każdy 
pewnie pamięta, kto zrobił tam całą ro-
botę... (dla przypomnienia nasz Messi 
Marcin Mazurek)

Jaki piłkarz obecnie jest według 
Ciebie najlepszy na świecie?

Robiąc ten wywiad miałem taką 
przyjemność, że  dziś  wybierany był  
najlepszy piłkarz tego roku, więc 
chyba nie ma co za dużo polemizo-
wać i szukać jakiegoś innego zawodni-
ka niż Leo Messi. 

Polski i zagraniczny klub, które-
mu najbardziej kibicujesz?

Polski oczywiście KKS LECH PO-
ZNAŃ, a z zagranicznych bez dwóch 
zdań AC MILAN. 

Z kim najlepiej Ci się gra na bo-
isku?

Z tymi co mądrze stoją, a nie głupio 
biegają (żart). Powiem tak -  z każdym 
po trochu. Ważne, żeby z każdym za-

wodnikiem poczuć chemię na boisku,  
a wtedy reszta przyjdzie sama.

Czy wsparcie rodziny, kibiców po-
maga Ci na meczach?

Oczywiście, że tak. Nie da się ukryć, 
że wsparcie najbliższych, rodziny, ki-
biców jest największym motywatorem 
dla piłkarza i co ważne, żeby zawsze 
byli z nami na dobre i na złe. 

Korzystając z aur y zimowej. 
W jakiej zimowej dyscyplinie chciał-
byś się sprawdzić?

Hmm... kiedyś zawsze ciekawiło 
mnie, jak gra się w hokeja na lodzie, 
więc może w tę dyscyplinę spróbował-
bym zagrać. 

Od jak dawna grasz w Victorii?
Na pierwszym treningu w Victorii 

pojawiłem się w wieku 10 lat (dla przy-
pomnienia mam teraz 29), więc już 
zleciało 19 lat, odejmując małe krótkie 
epizody w ościennych klubach. 

Wiemy, że poza Victorią grałeś 
w kilku innych klubach. Przypomnij 
kibicom, jakie to były.

Jak już wcześniej powiedziałem, 
były to krótkie epizody dwa razy po pół 
roku w IV lidze LKS Jankowy i ostatnio 

również pół roku w IV lidze, w drużynie 
Orzeł Mroczeń.

Cz y jest coś co, poprawił b yś 
w swojej grze?

Oczywiście, że tak. Dużo by wymie-
niać (śmiech). Teraz mamy okres przy-
gotowawczy, więc jest okazja, żeby te 
wszystkie słabości w mojej grze popra-
wić.  

Jaką radę chciałbyś przekazać 
młodym piłkarzom, którzy dopiero 
zaczynają rozwijać swoje umiejęt-
ności?

Rada jest prosta - bądź konsekwent-
ny w tym co robisz i ciężka praca zapro-
wadzi Cię do sukcesu, jeśli oczywiście 
masz to coś...

Piłkarz, żeby utrzymać się w wy-
sokiej formie, musi dużo trenować. 
Jaką formę treningu najbardziej lu-
bisz?

Osobiście najlepiej uwielbiam tre-
ningi z piłkami, czyli w okresie już se-
zonowym. Trudniej przychodzi się na 
trening w okresie przygotowawczym, 
ale to chyba normalne u każdego piłka-
rza. Jednak musimy zrealizować to co 
do nas należy w okresie przygotowaw-
czym. Akumulatory muszą być nałado-
wane na 100 %, a to później zaowocuje 
w sezonie.

Czy Twoim zdaniem Victoria po-
trzebuje jakiś wzmocnień? Jeśli tak, 
to na jakiej pozycji?

Nie zaskoczę chyba nikogo jak odpo-
wiem, że potrzebny nam doświadczony 
obrońca, który pokieruje całym blo-
kiem defensywnym. Poza tym mamy 
taki potencjał w drużynie, że większych 
korekt nie potrzeba, by osiągnąć sukces 
z drużyną. 

Pomysł na wymarzone wakacje?
Bezludna wyspa, ja sam i dzie-

sięć pięknych, atrakcyjnych kobiet.  
(śmiech)

Na koniec chciałbym wszystkim 
sympatykom, kibicom, ludziom zwią-
zanym z klubem złożyć najserdeczniej-
sze życzenia noworoczne. Oby ten rok 
dla nas wszystkich był pełen sukcesów 
sportowych, a nam zawodnikom życzyć 
jak najmniej kontuzji.   

Anna Gołdyn

ELIMINACJE DO 
PUCHARU STAROSTY

RADOSŁAW DOLATA /
VICTORIA OSTRZESZÓW

II KOLEJKA – 16.01.2016R. WYNIKI

EUROS – KLUB ŁYSEGO 3 – 4 
Bramki: Łukasz Sabatowski, Dariusz Szczepaniak, Ro-

bert Skrobacz / Tomasz Balcerzak - 2, Bartłomiej Guzenda, 
Damian Balcerzak 

SMALL BOYS – NO MORE SHOWER 9 – 6 
Bramki: Maciej Stawiński - 5, Piotr Wróbel - 2, Bartłomiej 

Dymała, Paweł Szykuła / Alan Wojcieszak - 3, Ireneusz Wo-
łoch - 2, Grzegorz Kurzyński 

CIEMNA STREFA – ARKA NIEDŹWIEDŹ 10 – 6 
Bramki: Mateusz Maciaczyk - 3, Robert Wojcieszak - 2, 

Tomasz Kinastowski - 2, Dawid Grzywacz, Miłosz Śródka, 
Jacek Skórski / Patryk Bruder - 3, Damian Jastrzębski, Le-
szek Jurków, Miłosz Błoch 

SANITERM – STICO 13 – 4 
Bramki: Kornel Skorzybót - 6, Bartłomiej Kaźmierczak - 

2, Tomasz Królak - 2, Artur Stempin, Dawid Przybył, Patryk 
Tomaszewski / Piotr Patyk - 2, Karol Jasiak, Paweł Rybczyński 

KS ROGASZYCE – MAYR 4 – 7 
Bramki: Paweł Drobczyński - 3, Jakub Nawrot / Radosław 

Dolata - 4, Adam Błaszczyk, Mateusz Lis, Paweł Paroń 

III KOLEJKA – 23.01.2016R. (SOBOTA)

14.00 ARKA NIEDŹWIEDŹ - NO MORE SHOWER

15.00 KS ROGASZYCE - STICO
16.00  SANITERM - KLUB ŁYSEGO
17.00 MAYR - SMALL BOYS 
18.00 EUROS - CIEMNA STREFA

VII KOLEJKA – AWANSEM 24.01.2016R. (NIEDZIELA)

11.00 STICO - ARKA NIEDŹWIEDŹ
12.00 SANITERM - KS ROGASZYCE
13.00 EUROS - NO MORE SHOWER
14.00 SMALL BOYS - KLUB ŁYSEGO
15.00 MAYR - CIEMNA STREFA 

Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl

OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ
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Powiatowe Zrzeszenie Ludowe 
Zespoły Sportowe w Ostrzeszo-
wie uczestniczy od 1999 r. w w/w 
współzawodnictwie i po raz pierw-
szy w historii awansowało na piąte 
miejsce w generalnej klasy� kacji 
powiatów. Uroczyste podsumowa-
nie XVII edycji Współzawodnictwa 
Sportowo-Turystycznego Powiatów 
Województwa Wielkopolskiego od-
było się 4 grudnia w Baranowie.

Klasy� kacja przedstawia się 
następująco: 

1. Środa Wielkopolska – 2305 pkt.
2. Szamotuły – 2260 pkt.
3. Konin – 2195 pkt. 
4. Wągrowiec – 2168 pkt.
5. Ostrzeszów – 2107,50 pkt. 
6. Krotoszyn – 2097,50 pkt. 

Na powyższy wynik wpływ 
miały uzyskane miejsca:

- I miejsce na Mistrzostwach Wiel-
kopolskiego Zrzeszenia LZS w bie-
gach przełajowych szkół podstawowych 
i gimnazjalnych,

- I miejsce w Rankingu Powiatów 
Województwa Wielkopolskiego w Bie-
gach Przełajowych Ostrzeszów szkół 
ponadgimnazjalnych,

- I miejsce Wielkopolska Spartakia-
da Osób Niepełnosprawnych  w Ostro-
wie Wlkp.,

- III miejsce Mistrzostwa Wiel-
kopolski Zrzeszenia LZS Młodzieży 
Szkolnej w LA szkół podstawowych 
i gimnazjalnych,

- IV miejsce Wielkopolski Tur-
niej „Mała Piłkarska Kadra Czeka” 
dziewcząt szkół podstawowych,

- IV miejsce w Letniej Spartakia-
dzie „Aktywny Senior +50” w Żer-

kowie,
- V miejsce Wielkopolski Turniej 

„Mała Piłkarska Kadra Czeka” chłop-
ców szkół podstawowych,

- VI miejsce Wielkopolski Turniej 
„Piłkarska Kadra Czeka” chłopców 
gimnazjum,

- V miejsce w Letniej Spartakia-
dzie LZS w Żerkowie,

- VI miejsce w Memoriale im. 
Prof. B. Kobielskiego Mistrzostwa 
Powiatów Województwa Wielkopol-
skiego w LA gimnazjów,

- VIII miejsce w Memoriale im. 
M. Głuszka Mistrzostwa Wlkp. LZS 
Młodzieży Szkolnej szkół ponadgim-
nazjalnych w LA.

Współzawodnictwo
 Sportowo-Turystyczne 

Młodzieży LZS szkół 
ponadgimnazjalnych w 2015 r.

Wyniki końcowe:
1. miejsce  – Zespół Szkół nr 1 

w Ostrzeszowie – 188,16 pkt
2. miejsce -  Zespół Szkół Po-

nadgimnazjalnych w Nietążkowie – 
187,66 pkt

3. miejsce – ZSR CKU w Kaczkach 
Średnich – 153,83 pkt

We współzawodnictwie wzięło 
udział 30 szkół ponadgimnazjalnych 
z terenu województwa wielkopol-
skiego. Ostra rywalizacja o zwycię-
stwo trwała do ostatnich zawodów 
sportowych.

Rada Powiatowa Zrzeszenia Lu-
dowe Zespoły Sportowe w Ostrze-
szowie dziękuje dyrekcji, nauczy-
cielom, trenerom i uczniom szkół 
podstawowych, gimnazjalnych, 
ponadgimnazjalnych oraz klubom 
sportowym z terenu powiatu ostrze-
szowskiego za reprezentowanie 
barw Zrzeszenia LZS i  uzyskanie 
tak dobrych wyników.  

Dziękujemy Zarządowi Powia-
tu w Ostrzeszowie, Radnym oraz 
Wójtom i Burmistrzom za wsparcie 
organizacyjne i � nansowe naszych 
działań.

Ze sportowym pozdrowieniem
Przewodniczący PZLZS

w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak

W sobotę – 9.01.2016 r. uda-
liśmy się do Warszawy na 

drugą edycję koszykarskich wy-
zwań pod nazwą Kacpa Challenge. 
Zawody o tyle nietypowe, że za-
wodnicy rywalizowali indywidu-
alnie w 10 konkurencjach  - wy-
zwaniach. Wszystkie mniej lub 
bardziej koszykarskie, wszystkie 
wymagające sporego wysiłku � -
zycznego i umiejętności koszykar-
sko-technicznych. W naszym wy-
jeździe udział wzięli uczniowie na 
co dzień trenujący w Akademii 
Młodego Koszykarza prowadzonej 
przez KS Play Basket Kraszewice 
(uczniowie SP Kraszewice i PSP 
SPSK Głuszyna) oraz uczniowie 
Gimnazjum Brzeziny i SP Sobiesę-
ki.

Uczestnicy zostali podzieleni 
na 5 kategorii wiekowych. Ogól-
nie w Kacpa Challenge wzięło udział 
ok. 300 osób bez limitu wiekowego. 
Rywalizacja, mega wysiłek, ale tak-
że współpraca, pomoc oraz doping 

- to najważniejsze słowa opisujące 
to, co się działo tego dnia w hali 
Torwar w Warszawie. Oprócz samych 
zmagań sportowych mieliśmy oka-
zję spróbować kilku innych atrakcji. 
Niesamowitym powodzeniem, szcze-
gólnie wśród młodszych uczestni-
ków, cieszyły się Foot-Bubble-Ball. 
Ogromne przezroczyste piłki, w które 
wchodzi się do środka, sprawiły wiele 
frajdy najmłodszym. Niezapomnia-
ne wrażenie zrobiła także zumba 
dla wszystkich chętnych. Dzięki niej 
można było zadbać nie tylko o swoją 
sylwetkę, ale także dobrze się bawić. 
Na koniec swój pokaz umiejętności 
dał 4-krotny Mistrz Świata we wsa-
dach do kosza, czyli Rafał „Lipek” 
Lipiński, który między innymi prze-
skoczył pierwszego Polaka grającego 
w NBA  - Cezarego Trybańskiego (217 
cm wzrostu) i zapakował piłkę do ko-
sza. Wracając do koszykarskich wy-
zwań, to w tym roku nowością była 
stacja na wózkach, której asystowała 
Reprezentacja Polski w koszykówce 

na wózkach! Każdy uczestnik mógł 
poczuć na własnej skórze, jak wiele 
wysiłku kosztuje poruszanie się osób 
niepełnosprawnych i mam nadzieję, 
że dzięki temu nabrał jeszcze więk-
szego szacunku, ale także doceniło 
dar, jakim jest własne zdrowie. No-
wością była także stacja z maszyną 
do podawania piłek, nad którą trzy-
mali pieczę trenerzy ze szkoły rzutu 
Nothing by Net.

Podsumowując rywalizację wy-
zwań koszykarskich, to wciąż czeka-
my na ostateczne wyniki wszystkich 
konkurencji. Na miejscu uhonorowa-
ni zostali tylko zwycięzcy poszczegól-
nych grup. Miejmy nadzieję, że ktoś 
z naszych podopiecznych uplasował 
się w czołówce swojej grupy wiekowej 
lub poszczególnych wyzwań. Podsu-
mowując trzeba dodać, że uczestnicy 
Kacpa Challenge 2016 mieli okazję 
spotkać takie tuzy polskiego sportu 
jak: Otylia Jędrzejczak (medalist-
ka olimpijska w pływaniu), Cezary 
Trybański (pierwszy Polak, który 

zagrał w NBA), Rafał Lipiński, Paweł 
Skrzecz (medalista olimpijski w bok-
sie), Witold Bańka (Minister Sportu i 
Turystyki), Mike Tylor (trener kadry 
polskich koszykarzy), Grzegorz Ba-
chański (prezes PZKosz). Nasi za-
wodnicy mimo ogromnego wysiłku 
i zmęczenia wrócili bardzo szczęśliwi. 
Dzięki Kacpa Challenge 2016 zmie-
rzyli się nie tylko w przeciwnikami, 
ale także ze swoimi słabościami, 
stając się silniejszymi niż przed wy-

jazdem. Nowe doświadczenia, nowi 
ludzie, doskonalenie swoich umie-
jętności, psychiczna i � zyczna wal-
ka z samym sobą to elementy, które 
dzięki Kacpa Challenge 2016 były 
możliwe do zrealizowania. Wierzy-
my, że te doświadczenia zaprocentu-
ją w przyszłości i pozytywnie wpłyną 
na rozwój młodych koszykarzy i ko-
szykarek.

Adrian Kruszakin 
(www.kraszewice.pl)

WYNIKI IV KOLEJKI GRABOWSKIEJ LIGI HALOWEJ O PUCHAR 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ 

Z DNIA 16 STYCZNIA 2016R.

 godz. 15.00
Mekka Team - LZS Bukownica 9:1 (1:0)
Bramki dla Mekka Team: Czajka Kamil x2, Kozłowski Jakub x3, Kowal-

czyk Amadeusz x2, Sibiński Rafał x1, Jaśkiewicz Daniel x1; bramki dla LZS 
Bukownica: Bartosz Szczepański (ż.k) x1.

godz. 16.00
System Dach Błaszki - LZS Czajków 9:5 (3:4)
Bramki dla System Dach Błaszki: Rymarski Damian x4, Tarnowski Ma-

teusz x2, Łużyński Sylwester x2, Będkowski Piotr x1; bramki dla LZS Czaj-
ków: Kliński Emil x3, Gaweł Wojtek x1, Kaszubowski Sebastian x1.

żółta kartka: Kaszubowski Michał - LZS Czajków,
czerwona kartka : Szymański Łukasz /po dwóch żółtych/ - System Dach 

Błaszki
godz. 17.00
Masovia - Kuźnia Boberek  16:1 (8:1)
Bramki dla Masovii: Kolenda Dawid x5, Puchała Dawid x5, Kowalczyk 

Krzysztof x2, Zabiegała Marcin x1, Golanowski Karol x1, Glapa Rafał  x1, 
Palat Patryk x1; bramki dla Kuźnia Boberek: Wyryma Łukasz.

godz. 18.00
Młode Wilki - Vitosa.Net  6:3 (3:1)
Bramki dla Młodych Wilków: Jasiński Piotr x3, Wieczorek Damian x2, 

Łuszczek Wiktor x1; bramki dla Vitosa.Net: Grzywacz Dawid x1, Kinastow-
ski Tomasz x1, Rybczyński Konrad x1.

godz. 19.00
Małpka Team - Nawałka Team 8:12 (4:3)
Bramki dla Małpka Team: Żychliński Arek x2, Krawczyk Patryk x3, 

Szmaj Marcin x1, Kędzia Kamil x1, Kubiaczyk Patryk x1; bramki dla Na-
wałka Team: MG x7, JB x2, GJ x2, Krzywaźnia Jakub x1.

żółta kartka: Krawczyk Patryk - Małpka Team
 Tabela rozgrywek po IV kolejce

TOP 5 
/ najlepsi strzelcy ligi/

Jacek Dybalski

Podsumowanie Współzawodnictwa 
Sportowego Powiatów o Puchar 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
 w 2015 roku

KS PLAY BASKET KRASZEWICE NA KACPA CHALLENGE 2016 W WARSZAWIE!
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